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SO3.1  NASLOVNA STRANA 
 

SO3 – STUDIJA O PROCENI UTICAJA NA 

ŽIVOTNU SREDINU 

 

Investitor: Republika Srbija, Autonomna Pokrajina Vojvodina 

 Pokrajinski Sekretarijat za energetiku, građevinarstvo i 
saobraćaj 

 Bul. Mihajla Pupina 16, 21000 Novi Sad 

 

Objekat: Železnička pruga Subotica – državna granica (pravac Baja)  
 

Vrsta tehničke dokumentacije: Idejni projekat 

 

Naziv i oznaka dela projekta: SO3 – Studija o proceni uticaja na živtnu sredinu 

 

Za građenje/izvođenje radova: modernizacija/rekonstrukcija i izgradnja 

 

Projektant: CESTRA d.o.o,  

 Makenzijeva 57, Beograd  

  

Odgovorno lice projektanta: Jasna Stojiljković-Milić 

          

Potpis:    

 

 

  

  

 

 

 

Ovlašćeno lice: Dragan Milić 

 

Broj ovlašćenja: 312 E503 07 

  

Potpis:       

 

 
 

 

 

 

 

Broj dela projekta: A10253-1497/19-SO3 

 

Mesto i datum: Beograd, 2020.  



 

 

SO3.2 SADRŽAJ 
 

SO3.1  NASLOVNA STRANA 

SO3.2  SADRŽAJ 

SO3.3  REŠENJE O ODREĐIVANJU OVLAŠĆENOG LICA 

SO3.4  IZJAVA OVLAŠĆENOG LICA STUDIJE O PROCENI  UTICAJA NA 

ŽIVOTNU SREDINU 

SO3.5 TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA 

 

  



 

 

SO3.3. REŠENЈE O ODREĐIVANЈU OVLAŠĆENOG LICA 
 

Na osnovu člana 128. Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS“, br. 72/2009, 81/2009 

- ispravka, 64/2010 - odluka US, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - odluka US, 50/2013 - odluka US, 

98/2013 - odluka US, 132/2014, 145/201, 83/2018, 31/2019 i 37/2019 - dr. zakon) i odredbi 

Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade i načinu vršenja kontrole tehničke dokumentacije 
prema klasi i nameni objekata („Službeni glasnik RS“, br. 73/2019) kao: 

 

 

OVLAŠĆENO LICE 

 

 

za izradu Studije o proceni uticaja na životnu sredinu, koji je deo Idejnog projekta za 

modernizaciju/rekonstrukciju i izgradnju Železničke pruge Subotica – državna granica (pravac 
Baja), određuje se: 

 

 

Dragan Milić, dipl.građ.inž. ...........................................................br.ovlašćenja 312 E503 07 

 

 

 

 

 

 

Ovlašćeno lice: CESTRA d.o.o  

 Makenzijeva 57, Beograd  

 

Odgovorno lice/zastupnik:  Jasna Stojiljković-Milić 

 

Potpis: 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

Broj tehničke dokumentacije: A10253-1497/19-SO3 

 

Mesto i datum: Beograd, 2020. 

 

 
  



 

 

SO3.4. IZJAVA OVLAŠĆENOG LICA STUDIJE O PROCENI 

UTICAJA NA ŽIVOTNU SREDINU 
 

 

Kao ovlašćeno lice koje je izradilo Studiju o proceni uticaja na životnu sredinu, koja se 

prilaže Idejnom projektu za modernizaciju/rekonstrukciju i izgradnju železničke pruge Subotica 

– državna granica (pravac Baja)  
 

 

 

Dragan Milić, dipl.građ.inž. 
 

I Z J A V LJ U J E M 

 

 

1. da je studija izrađena u svemu u skladu sa Zakonom o planiranju i izgradnji, Zakonom o 

proceni uticaja, Pravilnikom o sadržini studije o proceni uticaja, kao i drugim važećim 
propisima i standardima za izradu ove vrste tehničke dokumentacije i pravilima struke; 

2. da je na način predviđen studijom obezbeđeno ispunjenje odgovarajućeg osnovnog zahteva 

za objekat. 

 

 

Ovlašćeno lice: Dragan Milić, dipl.građ.inž. 
 

Broj ovlašćenja: 312 E503 07 

 

Potpis: 

 

 
 

 

 

 

 

 

Broj tehničke dokumentacije: A10253-1497/19-SO3 

 

Mesto i datum: Beograd 2020
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“luž a razvoja i projektova ja  Republika Srbija 

Broj: I2-162/2020 Mi istarstvo građevi arstva 

Datum: 24.9.2020. sao raćaja i i frastrukture 

 Beograd, Nemanjina 22-26, 

 ROP-MSGI-14029-LOC-2-HPAP-17/2020; 

 

JKP Vodovod i ka aliza ija  “u oti a, Trg Lazara Nešića a, “luž a razvoja i projektova ja,  

o na osnovu Zahteva za uslove za projektovanje odnosno priključe je i paralel o vođe je i ukršta je za 

potrebe izrade Lokacijskih uslova za izgrad ju želez ičke pruge “u oti a – držav a gra i a prava  Baja  od 

strane Mi istarstva građevi arstva sao raćaja i i frastrukture, RS; 

o za pod osio a zahteva: I frastruktura želez i e “r ije AD, Beograd, Ne a ji a / ; 
o na osnovu: IDR A10253-223/20-0; 05.8.2020.; Cestra doo, Makenzijeva 57, Beograd; 

o u skladu sa Zakonom o planiranju i izgradnji (Sl.gl.RS, br. 72/09, 81/09 - ispravka, 64/10 odluka US, 24/11 i 

121/12, 42/13 - odluka US, 50/13 - odluka US, 98/13 - odluka US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 i 

9/20), Odlukom o snabdevanju vodom (Sl.l.grada Subotice, br. 24/14, 14/15 i 5/18) i Odlukom o javnoj 

kanalizaciji (Sl.l. grada Subotice, br. 29/2015, 38/2015 - aute tič o tu ače je, / , /  i / ; 

o izdaje akt:   

USLOVI 

ZA PROJEKTOVANJE ODNOSNO PRIKLJUČENJE 

I ZA PARALELNO VOĐENJE I UKRŠTANJE 

OBJEKAT:  
o želez ičke pruge “u oti a – držav a gra i a prava  Baja , k.p. 25537/1 k.o. Stari grad i ostale k.p. Subotica; 

o kategorija objekta: G; 

o klasifikacija objekta: 96%-212101; 2%-212102; 2%-215303;   

o duži a pruge 10,4km; dopušte a rzi a k /h, dopušte a asa po osovi i: , t;  
 

PODACI ZA POTREBE USLOVA U IDR A10253-223/20-0; 05.8.2020.; Cestra doo, Beograd:  

o Pruga se na pet esta ukršta a a dva paralelno vodi sa deonicama javnog vodovoda i kanalizacije. 

o Duž pred et e trase pruge je predviđe o četiri put a prelaza u ivou a a dve te loka ije prisuta  je i javni 

vodovod i kanalizacija (VIK vodovi). 

o Postoje dve loka ije ukšta ja VIK vodova sa prugo  gde ije predviđe  put i prelaz iako postoji uli a.    
 

NETAČNI PODACI U IDR A10253-223/20-0; 05.8.2020.; Cestra doo, Beograd:  

IDR 3-  Projekat hidroteh ičkih i stala ija 

o Netača  je ter i  glav i kiš i kolektor  i Kele ijski kolektor  i e ukršta se sa prugo  a k  + . 

Ispravka: Na toj sta io aži pruge je ukršta je sa javnom kanalizacijom AC700 koja pripada slivu K-III na 

teritoriji Subotice.  

o Nije potpuno tač o da se u Kele ijski kolektor ulivaju Kele ijski ka al i elioracioni kanal K /A . 
Ispravka: Glavni kelebijski kanal se priključuje a jav u ka aliza iju AC700. U arhivi JKP vodovod i 

kanalizacija, Subotica ne postoji podatak o priključe ju melioracionog kanala na javnu kanalizaciju.  

o Nije potpuno tač o da kraj ji re ipije t Kele ijskog ka ala je Palićko jezero . 
Ispravka: Urbanizacijom Subotice je nestao Glavni kelebijski kanal. U nekim starim kartama a i 

epouzda i  i for a ija a a i ter etu i a prikaza ovog ka ala kroz elu “u oti u eđuti  a 
terenu Glavni kelebijski ka al završava priključe je  a jav u ka aliza iju i dalje e a ko ti uitet do 

PPOV Subotica i jezera Palić. Na dve loka ije je zadrža  ka al – deo je javne kanalizacije ali isto tako i 

dovod i odvod iz ovih delova kanala je javna kanalizacija. 
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PRIMEDBE NA  IDR A10253-223/20-0; 05.8.2020.; Cestra doo, Beograd:  

o Na esti a ukršta ja jav og vodovoda i ove pruge U , U4 i U5 Ta ela  u čvorovi a je predviđe o 
više lo ova trase agistral og voda ego što je to potre o te se sa hidrauličkog aspekta epotrebno 

povećava lokal i e ergetski gu itak.   
o )a vodovod e evi je predviđe  LG – sivi liv i polietile  a tre a duktil liv a svi  ukršta ji a. 

 

 

VODOVOD I KANALIZACIJA 
Postojeće sta je: 
Vodozahvat I (VZ-I) se nalazi severno od predmetne pruge a oko 95% površi e aselja koje se s a deva sa V)-I, 

“u oti a i Palić, se alazi juž o i istoč o od  pruge “u oti a – držav a gra i a prava  Baja . Deo nove pruge na 

delu od k  +  do +  se alazi u široj zo i sa itar e zaštite izvorišta podze ih voda a e je ih za 

vodu za piće, što je oz ače o u grafičko  prilogu. 
 

“a tri agistral a kraka se voda za piće sa V)-I upućuje u jav u vodovod u režu “u oti e i Palića i sva tri 
kraka se ukrštaju sa pred et o  prugo . Jedna deonica vodovoda je paralelna sa prugom.  

 

Jav a ka aliza ija “u oti e je ešovitog tipa delo  opšteg a delo  separat og. “ve vode opšteg siste a i 
otpad e vode separat og ka alisa ja se upućuju u PPOV “u oti a koji je lo ira  a jugo-istoku Subotice uz 

recepijent – jezero Palić. Predmetna pruga se ukršta sa jednom deonicom javne kanalizacije a sa jednom se i 

ukršta i paralelno vodi.  

 

Loka ije ukrštaja i paralel og vođe ja pruge i javnog vodovoda i kanalizacije su date u narednoj tabeli i 

prikaza e su u grafičko  prilogu. 
 

Tabela 1 - Lokacije ukrštaja i paralel og vođe ja postojećeg jav og vodovoda i ka aliza ije sa prugo   

uk
rš

ta
je

 (U
) 

/p
a

ra
le

ln
o

 

vo
đe

je
 (P

) 
 

b
r.

 

pri liž a 

sta io aža 

pruge 

km 

lokacija 

postojeći P / 

planirani(PL) 

vodovod 

postojeća P / 

planirana(PL) 

kanalizacija 

P1 1+540÷1+770 

Ul. Somborska 

 od Petra Popović Age  
do Proleterskih brigada 

- 

(P) PVC 315/ 

(PL) PVC 315 

*tercijalni vod 

U1 1+540 Ul. Petra Popović Age – 27. marta - 

(P) PVC 315)/ 

(PL) PVC 315 

*tercijalni vod 

U2 2+020 Ul. Nikole Demonje 

(P) AC 450 

(PL) DCL 450 

*magistralni 

- 

U3 3+525 Ul. Edvina Zdovca – Edvarda Kardelja - 

(P) AC 700 

(PL) GRP 700 

*sekundarni vod 

U4 3+580 Ul. Edvina Zdovca – Edvarda Kardelja 

(P) AC 450 

(PL) DCL 

450*magistralni 

- 

U5 4+775 Ul. Josipa Kolumba 

(P) PE225 

(PL) DCL 200 

*magistralni 

- 

P2 4+630÷4+835 
put uz prugu od Ul.Koparske do Josipa 

Kolumba 

(P) PE110 

(PL) PE110 

*distributivni 

 

*rang vodovoda i kanalizacije u sistemu; 

(magistralni/distributivni vodovod; primarna/sekundarna/tercijalna kanalizacija) 
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Problematika postojećeg sta ja jav e ka alizacije: 
Pomenuta javna kanalizacija AC , sa kojo  se ova pruga ukršta – U3, izvod o od pruge ije izgrađe a po 
Ge eral o  reše ju ka alisa ja grada te duž je e trase pri padavi a a većeg i teziteta dolazi do izliva ja 
voda a površi u tere a kao i povrata voda preko priključaka u o jekte na oko dvadeset lokacija od kojih je 

deset u uže  e tru grada. Nedostaje nizvodno od pruge kolektor K-II duži e ,  k  preč ika  . Isti 

slučaj eusklađe osti di e zija kanalizacionih profila sa Generalnim rešenjem je i sa deonicom PVC 300 na 

ukršta ju U . U ovakvi  slučajevi a a pripadajući  slivovi a e dopušta se priključe je odvoda 
atmosferskih voda.    

 

 

USLOVI ZA PROJEKTOVANJE ODNOSNO PRIKLJUČENJE 

ODVODNIH SISTEMA PRUGE NA JAVNU KANALIZACIONU MREŽU 

1. Projektova je od os o priključe je odvod ih siste a pruge, putnih prelaza i sl. elemenata pruge na javnu 

ka aliza io u režu ora iti u sve u u skladu sa ovim aktom odnosno sa Odlukom o javnoj kanalizaciji 

(Sl.l. grada Subotice, br. 29/2015, 38/2015 - aute tič o tu ače je, / , 5/2018 i 28/19).  

2. Za odvodnjava je pruž og pojasa e ože se o ez editi odvođe je at osferskih voda jav o  
kanalizacijom. 

3. Predviđe e izlive, u IDR A10253-223/20-0; Cestra Beograd,  I1 na km 3+523,90 i I2 na km 3+626,46 pruge 

ije dozvolje o upuštati u jav u ka aliza iju. 

4. Nije dozvolje o priključe je at oferskih voda a postojeću jav u ka aliza iju usled neodgovarajuće 
di e zije postojeće ka aliza io e reže a izvod ih ,  k  reže od loka ije pruge. Posledica 

eodgovarajuće di e zije profila kanalizacije, neusklađe e sa Ge eral i  reše je  ka alisa ja grada, je 

izlivanje voda a površi u tere a kao i povrata voda preko priključaka u o jekte pri padavi a a većeg 
inteziteta.  

 

 

USLOVI ZA PARALELNO VOĐENJE I UKRŠTANJE 

1. Paralel o vođe je i ukršta je jav og vodovoda i ka aliza ije sa prugom se teh ički u ajvećoj eri 
uređuje Uslovi a od stra e želez ičkog preduzeća i ak ado  za ko stituisa je prava služ e osti prolaza 
koja se plaća svake godi e. Nak ada je uređe a os ovu )ako a o želez i i “l.gl. RS 41/18) i Zakona o 

ak ada a za korišće je jav ih do ara “l.gl.R“ /18, 49/19 i 86/19) kao i reše je  upravljača javne 

želez ičke i frastrukture koje se menja svake kalendarske godine. Do sada su to bili izuzetno visoki iznosi 

iako javni vodovod i kanalizacija nisu komercijalne infrastrukture. 

2. Tača  položaj postojećeg vodovoda, ka aliza ije i priključaka proveriti a li u esta šli ova je .  

3. Postojeći vodovod, ka aliza iju i priključke e izlagati edozvolje o  statičko  i di a ičko  optereće ju 
toko  izgrad je i korišće ja želez ičke pruge. 

4. Kada se radovi izvode u zimskim uslovima, otkrivenu vodovodnu mrežu i priključke obavezno zaštititi od 
smrzavanja.  

5. “va ošteće ja vodovoda, kanalizacije i priključaka u toku izgradnje pruge su a trošku I vestitora pruge a u 

izved i isključivo JKP Vodovod i ka aliza ija “u oti a.  

6. Svi pro le i koji su prisut i pre ili koji asta u u toku izvođe ja radova kvarovi, potre a za 
ko sulta ija a, sa a ija a, reko struk ija a it.d.  rešavaju se u dogovoru sa JKP "Vodovod i ka aliza ija" 
“u oti a, a kada asta u od ah ko taktirati dispečersku služ u , a telefo : -557-711 ili mob.:064-

835-6086. 

7. Pre početka radova a izgrad ji pruge I vestitor je o aveza  da o avesti JKP Vodovod i ka aliza ija  
“u oti a i i al o  rad ih da a pre početka radova, elektro ski  pute  na e-mail adresu: 

razvoj.projektovanje@vodovodsu.rs 

mailto:razvoj.projektovanje@vodovodsu.rs
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8. Ukršta je jav og vodovoda i ka aliza ije sa prugo  projektovati u skladu sa teh ički  uslovi a izdati  
od stra e želez ičkog preduzeća s o ziro  a to da su zahtev iji od teh ičkih uslova za izgrad ju 
vodovoda i ka aliza ije: određe o je i i al o ukopava je, zaštit a čelič a ev od šahta do šahta sa 
zatvarači a sa o e stra e pruge i sl..  

9. Paralel o vođe je i ukršta je javnog vodovoda sa prugom voditi  ajkraćom trasom i ez šahtova po 

par ela a čiji je koris ik želez ičko preduzeće. Šahtove jav og vodovoda postaviti a jav oj površi i 
namenjenoj za ulice o avez o va  želez ičke ograde ako je ima i van parcele čiji je koris ik želez ičko 
preduzeće jer godiš ja ak ada za šaht prevazilazi cenu izgradnje samog šahta.  

10. Paralel o vođe je i ukršta je jav e ka aliza ije sa prugo  voditi  ajkraćo  traso  i sa apsolut o 
i i al i  roje  šahtova po par ela a čiji je koris ik želez ičko preduzeće. Šahtove jav e ka aliza ije 

postaviti na jav oj površi i a e je oj za uli e o avez o va  želez ičke ograde ako je i a i ako je 

oguće va  par ele čiji je koris ik želez ičko preduzeće jer godiš ja ak ada za šaht prevazilazi e u 
izgrad je sa og šahta. U slučaju da ije oguće iz eći pa elu čiji je koris ik želez ičko preduzeće  
kanalizaciju postaviti sa apsolut o i i al i  roje  šahtova – sa raz ako  iz eđu dva šahta  .   

11. O i  radova a izgrad ji pruge paralel o vođe je i ukršta je svodi a privre e o iz ešta je odnosno 

ruše je pa izgradnju novih deonica javnog vodovoda i kanalizacije. Takođe o i  radova ukazuje a 
izvesno trajanje radova tokom kojeg se mora nastaviti i obezbediti kontinualno vodosnabdevanje i 

kanalisanje što se defi iše tehnologijom izgradnje pruge u projektnoj dokumentaciji. Svaka intervencija na 

postojeći  deo i a a jav og vodovoda i ka aliza ije u zo i izgrad je izvršava se u saglas osti sa JKP 
Vodovod i kanalizacija, Subotica. Opšti teh ički zahtevi za izgrad ju jav og vodovoda i ka alizacije su na 

kraju ovog Uslova.  

12. UKRŠTANJE U  I PARALELNO VOĐENJE P  KANALIZACIJE I PRUGE NA km 1+540 ÷ 1+770,10 PRUGE – Ul. 

Petra Popović Age, 7. arta i Somborska 

*Ova loka ija je va  u rta e gra i e IDR a ipak je u IDR dato reše je put og prelaza u ivou sa 
avede o  sta io ažo  k  + 56 i prateći pruž i ka ali te je i ova loka ija o rađe a ovi  akto .  

*Na ovoj lokaciji nalazi se javna kanalizacija PVC 315.    

*Izgradnja pruge, putnog prelaza u nivou i pruž ih ka ala u odnosu na postojeće sta je prouzrokuje: 

iz ešta je postojeće ka alizacije ruše je  i izgrad ja ka aliza ije PVC  duži e oko . Horizontalni 

položaj uskladiti sa opisa i  u ovo  aktu a vertikal i sa koto  priključe ja a re epije t i kotama 

postojeće ka aliza ije kako i se oglo ostvariti preveziva je postojećih priključaka sa postojeće a novu 

kanalizaciju kao i sa teh ički  uslovi a ukršta ja sa prugo  od stra e želez ičkog preduzeća. Visinske 

kote su date u prilogu. Procenjena vrednost izgradnje kanalizacije PVC 315 je 20.000 RSD/m. 

13. UKRŠTANJE U2 VODOVODA I PRUGE NA km 2+020 PRUGE – Ul. Nikole Demonje 

*Na ovoj lokaciji nalazi se javni vodovod AC 450 koji se ukoso ukršta sa traso  pruge.    
*Izgradnja pruge i pruž ih ka ala u od osu a postojeće sta je prouzrokuje iz ešta je postojećeg javnog 

vodovoda  ruše je  i izgradnja ove deo i e uprav e i paralel e sa prugo  ukup e duži e oko   od 
duktila nazivnog-u utraš jeg preč ika   sa tri čvora od kojih dva predvideti u šahtu. Horizontalni 

položaj uskladiti sa opisa i  u ovo  aktu a vertikal i sa koto  priključe ja na postojeći vodovod. 

Procenjena vrednost izgradnje vodovoda DCL 450 je 60.000 RSD/m. 

*Na mestu ukršta ja U2 javnog vodovoda i nove pruge u čvoru 1 a rtežu: U -čvor :  – na uglu ulica 

Nikole De o je i Filipa Filipovića s a jiti roj lo ova duž voda DN  u od osu a dato u IDR a šaht 
predvideti petougaone osnove – reše je dato u grafičko  prilogu i opisano u narednom delu teksta.  

*Čvor  predvideti na trasi AC450, u šahtu koji se alazi a par eli čiji je i ao  prava Grad “u oti a. U 

šahtu predvideti ogranak sa prirubnicama (OP), na krak OP komada ka PE225 – Ul.F.Filipovića predvideti 
zatvarač a a krak OP ko ada ka pruzi predvideti luk koji o ez eđuje ugao ukršta ja vodovoda i pruge 
90. Na luk ka pruzi predvideti o tažu zatvarača i poto  predvideti ev i izlaz iz šahta ka pruzi.    
*Čvor  a rtežu: U -čvor  predvideti u šahtu a u šahtu luk i zatvarač. 

*U čvoru  a rtežu: U -čvor  predvideti lo  trase i spaja je a postojeći AC  ez šahta. 

14. UKRŠTANJE U  KANALIZACIJE I PRUGE NA km 3+525 PRUGE – Ul. Edvina Zdovca – Edvarda Kardelja 

*Na ovoj lokaciji nalazi se javna kanalizacija AC700.    
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*U IDR je predviđe o sledeće: 

 
*U slučaju da Teh ički uslovi za ukršta je ove pruge i vodovod e i ka aliza io e i frastrukture izdate od 

stra e želez ičkog preduzeća zahtevaju iz ešta je od os o izgrad ju ka aliza ije – drugačije u od osu 
na prethodno prikazano iz IDR predvideti izgradnju nove kanalizacije nazivnog-u utraš jeg preč ika  

mm od poliester cevi (GRP) potrebne duži e. Horizo tal i položaj uskladiti sa opisa i  u ovo  aktu a 
vertikal i sa koto  priključe ja a re epije t i kota a postojeće ka aliza ije kako i se oglo ostvariti 
preveziva je postojećih priključaka sa postojeće a ovu ka aliza iju kao i sa teh ički  uslovima 

ukršta ja sa prugo  od stra e želez ičkog preduzeća. Visi ske kote su date u prilogu. Pro e je a 
vrednost izgradnje kanalizacije GRP700, je 90.000 RSD/m. 

15. UKRŠTANJE U4 VODOVODA I PRUGE NA km 3+575 PRUGE – Ul. Edvina Zdovca – Edvarda Kardelja 

*Na ovoj lokaciji nalazi se javni vodovod PE 225 i AC 450 koji se u koso ukršta sa traso  pruge.    
*Izgradnja pruge, putnog prelaza i pruž ih ka ala u od osu a postojeće sta je prouzrokuje iz ešta je 
postojećeg jav og vodovoda ruše je  i izgrad ja ove deo i e upravne i paralelne sa prugom od duktila 

nazivnog-u utraš jeg preč ika 450 mm, duži e  . Horizo tal i položaj uskladiti sa opisa i  u ovo  
aktu a vertikal i sa koto  priključe ja a postojeći vodovod. Procenjena vrednost izgradnje vodovoda DCL 

450 je 60.000 RSD/m. 

*Na estu ukršta ja U4 jav og vodovoda i ove pruge s a jiti roj lo ova duž voda DN  u od osu a 
dato u IDR. 

*Čvor  (U4-čvor  je a estu spoja postojećeg AC  i ovog DCL  ez šahta. 
*Čvor  U -čvor  predvideti na trasi AC450, u šahtu prilagođe e os ove ev i  prav i a. U šahtu 
predvideti ogranak sa prirubnicama (OP), na krak OP komada ka PE250 – Ul. E.Kardelja predvideti zatvarač 
a a krak OP ko ada ka pruzi predvideti luk koji o ez eđuje ugao ukršta ja vodovoda i pruge . Na luk 

ka pruzi predvideti o tažu zatvarača i poto  ev i izlaz iz šahta ka pruzi.    
*Čvor 3 a rtežu: U4-čvor 3) predvideti u šahtu koji se alazi a par eli čiji je i ao  prava Grad “u oti a. 

U šahtu smestiti odgovarajući luk i zatvarač. 
*U čvoru 4 (na crtežu: U4-čvor 4) predvideti spajanje ovog i postojećeg vodovoda ez šahta. 

16. UKRŠTANJE U5 I PARALELNO VOĐENJE P  VODOVODA I PRUGE NA km 4+775 PRUGE – Ul. J.Kolumba 

*Na ovoj lokaciji nalazi se javni vodovod PE 225 koji se upravno ukršta sa Glavnim kelebijskim kanalom i 

novom prugom.    

*Izgradnja pruge i pruž ih ka ala u od osu a postojeće sta je prouzrokuje iz ešta je postojećeg jav og 
vodovoda ruše je  i izgrad ja ove deo i e uprav e i paralel e sa prugo  od duktila aziv og-

u utraš jeg preč ika 200 mm. Horizo tal i položaj uskladiti sa opisa i  u ovo  aktu a vertikal i sa koto  
priključe ja a postojeći vodovod. Procenjena vrednost izgradnje vodovoda DCL 200 je 35.000 RSD/m. 

*Na estu ukršta ja U5 jav og vodovoda i ove pruge s a jiti roj lo ova duž voda DN200 u odnosu na 

dato u IDR. 

*Čvor  (U5-čvor  predvideti a estu spoja postojećeg PE225 i novog DCL200 ez šahta. U ovo  čvoru 
ije potre a  zatvarač jer postoji zatvarač a PE  pre ukršta ja sa ka alo  – a rtežu čvor A. 

 *Čvor 2 (U5-čvor  predvideti u šahtu na pomerenoj paralelnoj trasi sa prugom kako je to dato u IDR. U 

ovo  čvoru predvideti zatvarače kao u postojeće  šahtu: na OP kraku ka pruzi i ka PE 110 ka Koparskoj 

uli i. O uhvatiti projekto  ruše je postojećeg AB šahta čvor B a situaciji). 

*Čvor 3 (U5-čvor  predvideti a estu spoja postojećeg PE  i ovog DCL  ez šahta.  
*Čvor 4 (U5-čvor  predvideti a estu spoja postojećeg PE  i ovog PE  ez šahta.  
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17. OPŠTI USLOVI IZGRADNJE JAVNOG VODOVODA 

Projektova o reše je vodovoda uskladiti sa sledeći  teh ički  poda i a: 
 Pod magistralnim vodovodom se podrazumeva: 

o vod raču skog preč ika jed akog ili većeg od   DCL ,  
o spaja se sa postojeći  agistral i  i pojedi i  distri utiv i  vodovi a, 
o a jega se ogu priključiti adze i hidra ti preč ika   a u apred dogovore i  

lokacijama 

o gradi se od duktil cevi (DCL).  

 Pod distibutivnim vodovodom se podrazumeva: 

o vod raču skog preč ika a jeg od  , 
o a jega se priključuju koris i i, 
o a jega se priključuju hidra ti preč ika 80 mm 

o gradi se od polietilen cevi (PE).   

 Horizo tal i položaj trase ovog vodovoda preuzeti iz ovog uslova od os o Loka ijskih uslova. 
 Vertikal i položaj pla ira og vodovoda uskladiti sa:  

o Postojećo  vodovod o  režo . 
o Postojeći  vodovi a u vlas ištvu i ao a jav ih ovlašće ja. 
o Visinskim kotama terena odnosno minimalizovati zapreminu iskopa. 

o Minimalna dubina od kote terena do temena vodovodne cevi je 1m za distributivne i 1,2m za 

magistralne vodove. 

 Položaj vazduž ih i ulj ih ispusta utvrditi a os ovu poduž og profila agistral og voda. 
 Predvideti ugrad ju sledećih ele e ata: 

o Vodovodne cevi od duktila: 

- Duktil e evi sa aglav i a klase C  PFA= ara  za aziv i preč ik    i C  za 
aziv i preč ik   i veće preč ike, tip naglavka je tyton/standard, sa adekvatnom EPDM 

zaptivnom gumom. 

- Duktilne cevi sa anker - naglavcima klase C40 (PFA=40 bara), naglavci su nerastavljivi tipa 

tyton-sit/sta dard Vi u izved i koja pre osi uzduž e sile sa adekvat o  EPDM zaptiv o  
gumom. 

- “polj a zaštita evi od i k - aluminijuma 400 g/m2 - maseni odnos 85%Zn - 15% Al, uz dodatak 

, % Cu u završ o  sloju i dvoko po e t i  epoksid i , plavi  pokriv i  sloje  proseč e 
de lji e μ . 

- U utraš ja zaštita evi je o loga od e e t og altera. 
- “ve duktil e evi u zo i lutajućih struja predvideti od evi sa fa ričko  zaštito , u utraš jo  i 

spoljnjom kojima nije potrebno uzemljenje. Projektovanje i izgradnju ovih DCL cevi usaglasiti sa 

proizvođače  evi. )a duktil evi isu potre e zaštit e čelič e evi pri ukršta ju sa prugo . 

- Duktil cevi su u skladu sa SRPS EN 545, a zaptivne gume su prema SRPS EN 681-1. 

o Vodovodne cevi od polietilena visoke gustine HDPE, PE-100, SDR 17, PN10 - za radni pritisak 10 

bara, u skladu sa SRPS EN 12201- . Predvideti spaja je evi čeo i  zavariva je . 

o Cevne armature od duktil liva sa prirubnicama nazivnog pritiska 10 bara prema SRPS EN 1092-2, sa 

a tikoroziv o  zaštito : u utraš jo  i spolj o  u vidu epoksid og sloja i adekvat o  EPDM 
zaptivnom gumom prema SRPS EN 681-1. 

o Ugrad e a gar itura zatvarača je u zaštit oj evi, vrete o je od erđajućeg čelika. 
o Kapa za zatvarač je i i al og svetlog otvora  . 
o Uz zatvarač s ešte  u šaht predvideti dilata io i ko pe zator od duktil liva sa priru i a a 

nazivnog pritiska 10 bara prema SRPS EN1092-2, sa antikoroziv o  zaštito : u utraš o  i 
spoljnom u vidu epoksidnog sloja EP-P. )aptivač je od EPDM.    

o Fazonskih komada od duktil liva: 

- sa prirubnicama nazivnog pritiska 10 bara, 

- sa naglavcima tipa tyton/standard, 

- sa anker-naglavcima – nerastavljivi naglavci, tipa tyton-sit/standard Vi u izvedbi koja prenosi 

uzduž e sile. 
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- sa a tikoroziv o  zaštito  u utraš o  i spolj o  od epoksid og sloja i i al e de lji e  
μ  a ese o  katoforezo . 

- Fazonski komadi su u svemu u skladu sa SRPS EN 545, zaptivne gume su od EPDM prema SRPS 

EN 681-1, a prirubnice su prema SRPS EN 1092-2.  

- U predmeru jedinica mere je komad. 

o Spoj PE cevi i duktil fazonskih komada predvideti sa PE spojnicom i slobodnom prirubnicom. 

o O ez editi vodo epropus osti spoja evi i AB zida šahta postavlja je  u reće zaptiv e trake oko 
komada na sredini zida. Ne koristiti fazonske komade sa elementom na sredini komada za 

produžetak toka pro ed e vode.   
o Okvir i poklopa  za šaht od duktila preč ika  , osivosti  kN u sve u pre a “RP“ EN , 

sa zaptivnom gu o , sa zglo o  vezo  poklop a i okvira, sa a e ski  ključe  i ez otvora za 
ventilaciju. 

 Projekto  o uhvatiti teh ologiju i orga iza iju kao i pred er i predraču  spaja ja ovih deo i a 
vodovoda sa postojećo  režo  i preveziva je postojećih priključaka na novi vodovod. 

 

18. OPŠTI USLOVI IZGRADNJE JAVNE  KANALIZACIJE 

 Horizo tal i položaj trase ove ka aliza ije preuzeti iz ovog Uslova od os o Loka ijskih uslova. 
 Vertikal i položaj uskladiti sa:  
o Kota a priključe ja uzvod ih deo i a. 
o Postojeći  recipijentom. 

o Postojeći  vodovi a u vlas ištvu ostalih i ao a jav ih ovlašće ja. 
o Visi ski  kota a tere a od os o i i alizovati zapre i u iskopa prilagođava je  agi a d a 

kanalizacije. 

o Duž ka aliza ije predvideti preveziva je postojećih priključaka sa postojeće a novu kanalizaciju. 

 

KANALIZACIJA OD POLIESTER CEVI – GRP   

 Duž ka aliza ije predvideti ugrad ju sledećih ele e ata: 
o Kanalizaciona poliester cev - od centrifugalnog poliestera sa montiranom poliesterskom spojnicom na 

jednom kraju, u svemu prema SRPS EN 14364, klase do ije e a os ovu statičkog proraču a evi u rovu. 
U utraš ji zaštit i sloj evi od poliestera ez ispu jivača i ojača ja, u svrhu vodo epropus osti, 
he ijske otpor osti i otpor osti a troše je i čišće je, ora i ati de lji u od i i al o  . 

o GRP spoj i a evi i šahta – spoj i a koja se u eto ira u zid šahta kao era vodo epropus osti spoja evi 
i AB zida šahta.  

o Okvir i poklopa  za šaht od duktila, preč ika  , osivosti  kN u sve u pre a “RP“ EN , sa 
zaptivnom gumom, sa zglobnom vezom poklop a i okvira, sa a e ski  ključe  ili osigurače  koji 
o e ogućava rastavlja je poklop a od okvira poklop a i ez otvora za ve tila iju. 

 Duž ka aliza ije predvideti potre a  roj o taž ih AB šahtova sledećih ele e ata i karakteristika: 
o o taž o AB d o šahta:   

- sastoji se od do je i gor je ploče i zidova,  
- sa eto u utraš jo  visi o  ,  , 
- a  pravo  delu trase pravougao e os ove sa u utraš jo  di e zijo  u prav u ose evi  i 

sa u utraš jo  di e zijo  uprav o  a osu evi u fu k iji preč ika evi sa dodatih 0,6m za 

silaz u šaht, ili u tačka a lo a trase višeugao e os ove sa radijuso  zakrivlje ja ose R=DN, 
- sa otvori a u zidu u koje se ak ad i  eto ira je  ugradi GRP spoj i a evi i šahta za 

dovodne i odvodnu cev, 

- sa gor jo  pločo  sa kruž i  otvorom za silaz, 

- sa ki eto  od a ije og eto a sa sulfat o reziste t i  e e to , o lika koji održava 
kontinuitet proticanja i visine do polovine cevi.   

o o taž i AB prste  različite visi e koji se postavlja a d o šahta, u utraš jeg preč ika  , 
o o taž a poklop a ploča sa kruž i  otvoro  za okvir poklop a 

o i AB prste o  koji se izvodi a li u esta za izrav ava je poklop a šahta sa okol i  tere o , 
o o ez editi vodo epropus ost svih spojeva ele e ata šahta. 
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KANALIZACIJA OD POLIVINILHLORID CEVI – PVC   

 Predvideti ugrad ju sledećih ele e ata: 
o Ka aliza io a PVC ev sa čvrsti  zido  “RP“ EN - , klase do ije e a os ovu statičkog proraču a 

cevi u rovu ne manje od SN4 .  

o Uvod ik za PVC ev kroz zid šahta kao eru vodo epropus osti spoja evi i AB zida šahta. 
o Okvir i poklopa  za šaht od duktila, preč ika  , osivosti  kN u sve u pre a “RP“ EN , sa 

zaptivnom gumom, sa a e ski  ključe  ili osigurače  koji o e ogućava rastavlja je poklop a od 
okvira poklopca i bez otvora za ventilaciju  

o Duž ka aliza ije predvideti potre a  roj o taž ih AB šahtova kruž e os ove u utraš jeg preč ika  
sa sledeći  o taž i  ele e ti a: d o sa otvori a za ev sa uvod iko  za šaht za dovod e i 
odvod u ev, prste  različite visi e i poklop a ploča sa kruž i  otvoro  za okvir poklopca. Kineta od 

a ije og eto a sa sulfat o reziste t i  e e to , o lika koji održava ko ti uitet proti a ja i visi e 
do polovine cevi. Okvir i poklopa  za šaht od duktila, preč ika  , osivosti  kN u sve u pre a 
SRPS EN 124, sa zaptivnom gumom, sa zglo o  vezo  poklop a i okvira, sa a e ski  ključe  ili 
osigurače  koji o e ogućava rastavlja je poklop a od okvira poklop a i ez otvora za ve tila iju. 

 

Prilozi: 

1. Pregledna situacija 

2. Situacija – U1 i P1 

3. Situacija – U2 

4. Situacija – U3 i U4 

5. Situacija – U5 i P2 

2020.09.24 09:22:44 +02'00'
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Rezime 

Pruga Segedin – Reske – Horgoš – Subotica – Čikerija – Bačal aš - Baja je 
prekogra ič a li ija koja po ezuje regio al e e tre u lizi i drža e granice 

a teritoriji “r ije i Mađarske. Deo i a o e pruge od “u oti e put ičke 
sta i e do gra i e sa Mađarsko  pre a Čikeriji z og s a je ja sao raćaja 

ije u fu k iji od . godi e. O a deo i a je duži e ,  k , 
jed okoloseč a i eelektrifi ira a. Na eki  delo i a su de o tira e ši e, 
a a eki  je uklo je a ela koloseč a rešetka. Pruž i pojas je u i o i sko  
las išt u drža e “r ije, sa upra ljački  i operati i  pra i a Želez i a 

“r ije Ž“. 
 
U preliminarnoj fazi projektovanja je rađe a “tudija o proceni uticaja na 
ži ot u sredi u i Idejno reše je za o u jed okoloseč u elektrifi ira u 
prugu na predmetnoj deonici da podupre eventualne potrebne izmene 
planske dokumentacije za potrebe daljeg projektovanja pruge (Idejni 
projekat). 
U ovoj drugoj fazi radi se Idejni projekat i paralelno sa njim radi se Prostorni 
pla  područja pose e a e e i frastruкtur og кoridora želez ičкe pruge 
Subotica-drža a gra i a (pravac Baja) sa ele e ti a za direкt o 
spro ođe je. Studija o proceni uticaja je dopunjena novim podacima i 
ispra lje a po pri ed a a Teh ičke ko isije iz prethod e faze. 
 
U pr o  delu oko  k  pruga prolazi kroz gradsko područje “u oti e, 
pored zo e porodič og sta o a ja sred jih i alih gusti a i kroz i dustrijsku 
zonu. Na trasi pruge nalazi se kompleks fa rike he ijske i dustrije )orka  
koja nije u funkciji. Na ovoj lokaciji planirana je industrijska zona i mala 
privreda. Pruga prolazi u blizini Vodozahvata I (na oko 100m), koji je centralni 
ko pleks za o ez eđi a je pitke ode gradu “u oti i.  
 
Ne očekuje se zagađe je ze ljišta i podze ih oda u toku izgrad je, kao i 
u eksploata iji pruge, osi  u slučaju ak ide ta. Moguć je egati a  uti aj a 
okol e o radi e po rši e u zo i a gradskog područja od teške 

eha iza ije u toku iz ođe ja rado a. 
 
U blizini predmetne pruge nema vodotokova. Kanal koji je lociran uz prugu 
od izlaska iz ko pleksa fa rike u duži i od oko . k  e sadrži odu, ali 
tre a oditi raču a o je u u toku izgrad je i saču ati ga u fu k iji u toku 
eksploata ije pruge. U široj okoli i trase pruge e postoje zaštiće a prirod a 
područja. 
 
Postojeći otpad iz okoli e pruge tre a uklo iti pre početka iz ođe ja rado a. 
Toko  pro esa izgrad je, pose a paž ja tre a iti pos eće a sakuplja ju i 
kontinualnom uklanjanju nastalog otpada.  
Količi e otpada koji će astati u toku eksploata ije pruge je teško pred ideti, 
ali tre a o ratiti paž ju a jego o odlaga je u skladu sa propisi a.  
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“ o ziro  a postojeća istraži a ja, k alitet azduha u zo i pruge je odliča .  
 
Glavne aktivnosti koje uzrokuju zagađe je azduha toko  perioda izgrad je 
predsta ljaju tra sport aterijala, ze lja i rado i, rad građe i skih aši a.  
Ne očekuje se dodat o zagađe je azduha od elektrifi ira e želez ičke 
pruge u toku eksploatacije. 
 
Na području  Grada “u oti a uka je merena na tri merna mesta kontinualno 
toko  h sa refere t i  re e o  od  i uta. Mere je je iz rše o 
jed o  eseč o u periodu od aprila . godi e do de e ra . 
godi e. Naj liža pred et oj pruzi je loka ija roj . Hotel „Patria . Nalazi se 

a oko  od želez ičke pruge, tač ije, od ulaz og grla sta i e “u oti a 
Teretna. Izmerene vrednosti nivoa buke na ovom mernom mestu 
prekoračuju gra ič e red osti i oa uke za oć Lnight) date prema zahtevu 
Ured e o i dikatori a uke, gra ič i  red ostima, metodama za 

o e ji a je i dikatora uke, uz e ira a ja i štet ih efekata uke u ži ot oj 
sredi i . "“l. glas ik R“", r. / .  
Na trasi pruge se nalazi drža i put IB Halaški put . Osim njega, pruga se ne 
ukršta sa pose o frek e t i  sao raćajnicama.  
Na os o u pretposta lje og odela uke od udućeg želez ičkog 
sao raćaja i spro ede ih proraču a ože se zaključiti da e a o jekata, 
lo ira ih u lizi i pruge, koji su izlože i i oi a uke koji prelaze  dB A  

 dB A  za oć . 
Buka u toku izgrad je pruge je posledi a iz ođe ja građe i skih rado a, 
tra sporta i uto ara aterijala. Ne očekuju se z ačaj a po eća ja i oa 

uke ukoliko tra sport e akti osti udu o a lja e da ju i odgo arajući  
rutama.  
 
U postojeće  sta ju pruga e utiče egati o a izgrađe o okruže je, s 
obzirom da nije u upotrebi. Zbog modernizacije pruge profil će se i i al o 
proširiti i iće potre e za i i al i  prošire je  pruž og pojasa. Postoje 
sta e i o jekti koji se alaze u postojeće  pruž o  pojasu. Radovi na 
izgrad ji pruge s akako će o uh atiti i rado e a ruše ju o jekata u 
pruž o  pojasu. Uti aji koji se očekuju a ur a o okruže je sastoje se 
ugla o  od uke, i ra ija i praši e od rada teške eha iza ije. Zbog 

o o astalog želez ičkog sao raćaja tre a u aselje i  područji a pratiti, 
ko trolisati i e e tual o pri e iti teh ičke ere u slučaju prekorače ja 
dozvoljenih granica buke i vibracija. 
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Uvod 

Želez ička pruga “zeged - Röszke – Horgoš – Subotica – Csikéria – Bácsalmás – 
Baja (L=97.65km) je prekogra ič a pruga koja po ezuje regio al e e tre a 
teritoriji “r ije i Mađarske. Deo i a “zeged – Röszke – Horgoš – Subotica – 
Csikéria – Bácsalmás – Baja je do 1908. godine bila deo trase pruge koja je 
po ezi ala Mađarsku sa Jadra o . Posle . godine deonica Szeged – Röszke 
– Horgoš – Subotica – Csikéria – Bácsalmás - Baja je deo trase pruge: Subotica – 
Bácsalmás – Baja – Bátaszék – Dombóvár – Kaposvár – Gyékényes. Nakon 
Drugog s etskog rata, šezdesetih godi a d adesetog eka, pruga je zatvorena 
za sao raćaj. Deo i a iz edju Bačal aša i “u oti e je delo  de o tira a.   
Ponovnom izgradnjom trase pruge Szeged – Röszke – Horgoš – Subotica – 
Csikéria – Bácsalmás – Baja, o o iće se i u aprediti sao raćaj e eze u 
regio u, aročito eze iz eđu d a elika privredna centra Segedina i Subotice, 
i aj eće reč e luke u Mađarskoj, Baji. 
Opšti ilje i modernizacije/rekonstrukcije i izgradnje pruge su: 

› I i ira je fizičke izgrad je prekogra ič e želez ičke pruge “zeged - Röszke 
– Horgoš – Subotica -  Csikéria - Bácsalmás – Baja; 

› O ez eđe je dostup osti E roregio a DKMT Du a  – Kriš – Moriš – Tisa) 
iz sused ih ze alja i ostatka E rope st arajući k alitet e i teropera il e 
želez ičke eze za put ički i teret i sao raćaj; 

› Razvijanje ekonomske konkurentnosti pogranič og regio a i olja 
povezanost unutar srpsko – madjarskog – ru u skog  pogra ič og 
regiona razvojem efikasnog transportnog sistema i usluga; 

› Oži lja a je tra sporta ro e u želez ičko  sao raćaju kao ekološki 
prihvatljivijeg vida transporta i preusmeravanje sa dru skog a želez ički 
sao raćaj či e će se u lažiti uti aj sao raćaja a ži ot u sredi u. 

     

Slika 1  Položaj pruge “zeged – Röszke – Horgoš – Subotica – Csikéria – Bácsalmás – Baja u okviru 

Evroregiona DKMT 
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Osnove za izradu Studije 

Zakonska regulativa 

“tudija o pro e i uti aja a ži ot u sredi u tre a da ude izrađe a u skladu sa 
)ako o  o pro e i uti aja a ži ot u sredi u „“l. Glas ik R“  r. /  i 
36/09), )ako o  o pla ira ju i izgrad ji “l. glas ik R“  r. / , 81/09-isp. 
64/2010 -odluka US, 24/2011,121/2012, 42/2013-odluka US, 50/2013-odluka 
US i 98/2013-odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018 i 31/2019) i svim drugim 
ažeći  zako i a, pra il i i a i sta dardi a za zaštitu ži ot e sredi e i 

projektovanje želez ičkih pruga i o jekata. )ako  o pro e i uti aja a ži ot u 
sredi u uređuje postupak pro e e uti aja za projekte koji ogu i ati z ačaj e 
uti aje a ži ot u sredi u, sadržaj studije o pro e i uti aja a ži ot u sredi u 
“PUŽ“ , učešće zai tereso a ih orga a i orga iza ija i ja osti, prekogra ič o 

o a ešta a je za projekte koji ogu i ati z ačaj e uti aje a ži ot u sredi u 
druge drža e, adzor i druga pita ja od z ačaja za pro e u uti aja a ži ot u 
sredi u. )ako  o zaštiti ži ot e sredi e „“l. glas ik R“ , r. / , 36/2009, 
36/2009 - dr. zakon, 72/2009 - dr. zakon, 43/2011 - odluka US, 14/2016, 
76/2018 i 95/18 – dr. zakon  uređuje i tegral i siste  zaštite ži ot e sredi e 
koji  se o ez eđuje ost ari a je pra a čo eka a ži ot i raz oj u zdra oj 
ži ot oj sredi i i ura oteže  od os pri red og raz oja i ži ot e sredi e u 
Republici.  
 
Drugi zako i i podzako ska akta koji se od ose a zaštitu ži ot e sredi e: 

› )ako  o zaštiti prirode  „“l. glas ik R“ , r. / , 88/2010, 91/2010-
ispravka i 14/2016)  

› Na io al i progra  zaštite ži ot e sredi e „“l. glas ik R“ , r. / ,  
› )ako  o i tegrisa o  spreča a ju i ko troli zagađi a ja ži ot e sredi e       

“l. glas ik R“ , r. /  i 25/2015),  

› )ako  o upra lja ju otpado  “l. glas ik R“ , r. 36/2009, 88/2010 i 
14/2016),  

› )ako  o oda a “l. glas ik R“ , r. / , 93/2012, 101/2016 i 95/18),  

› )ako  o zaštiti azduha  „“l. glas ik R“ , r. /  i 10/2013), 

› )ako  o poljopri red o  ze ljištu „“l. glas ik R“ , r. / , 65/2008 
- dr. zakon, 41/2009, 112/2015 i 80/2017), 

› )ako  o šu a a „“l.glas ik R“ , r. / , /  i / ,  
› )ako  o di ljači i lo st u „“l.glas ik R“ , r. /   
› )ako  o zaštiti od uke u ži ot oj sredi i „“l. glas ik R“ , r. /  i 

88/2010) 

› Zakon o transportu opasnog tereta („Sl. glasnik RS  broj 88/2010 i 
104/2016 - dr. zakon) 

› )ako  o ez ed osti i zdra lјu a radu "“l. glas ik R“", r. / , 
91/2015 i 113/2017 - dr. zakon), 

› Zakon o kulturnim dobarima ("Sl. glasnik RS", br. 71/94, 52/2011 - dr. 
zakoni i 99/2011 - dr. zakon); 

› )ako  o pot rđi a ju Ko e ije o oču a ju e ropske di lje flore i fau e i 
prirod ih sta išta „Sl. glasnik RS – Među arod i ugo ori , broj 102/2007 
od 7.11.2007) 



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

17 

› Pra il ik o proglaša a ju i zaštiti strogo zaštiće ih i zaštiće ih di ljih rsta 
iljaka, ži oti ja i glji a „Sl. glasnik RS  broj 5/2010 i 47/2011 i 32/2016) 

› Pra il ik o kriteriju i a za izd aja je tipo a sta išta, o tipo i a sta išta, 
osetlji i , ugrože i , retki  i za zaštitu prioritet i  tipo i a sta išta i o 
mera a zaštite za jioh o oču a je “l. Gl. R“ roj / , 

› Pra il ik o uslo i a, ači u i postupku upra lјa ja otpad i  ulјi a 
„“l.glas ik R“ , roj / , 

› Pra il ik o ači u određi a ja i održa a ja zo a sa itar e zaštite iz orišta 
vodosnabdevanja „“l.glas ik R“ , roj / ; 

› Pra il ik o doz olje i  količi a a opas ih i štet ih aterija u ze ljištu i 
odi za a od ja a je i etoda a za jiho o ispiti a je „“l.glas ik R“ , 

broj 23/94); 

› Pra il ik o ači u i uslo i a za ere je količi e i ispiti a je kvaliteta 
otpad ih oda i sadrži i iz eštaja o iz rše i  ere ji a „“l.glas ik R“ , 
br. 33/16); 

› Pra il ik o sadrži i studije o pro e i uti aja a ži ot u sredi u „“l.glas ik 
R“ , r. / .  

› Ured a o ut rđi a ju liste projekata za koje je o a ez a procena uticaja i 
liste projekata za koje se ože zahte ati pro e a uti aja a ži ot u 
sredinu ("Sl. glasnik  RS", br. 114/2008), 

› Ured a o gra ič i  red osti a e isije zagađujućih aterija u ode i 
roko i a za jiho o dostiza je „“l.glas ik R“ , roj / 1, 48/12 i 1/16); 

› Ured a o gra ič i  red osti a zagađujućih aterija u po rši ski  i 
podzemnim vodama i sedimentu i rokovima za njihovo dostizanje 
„“l.glas ik R“ , roj / ; 

› Ured a o gra ič i  red osti a prioritet ih i prioritet ih hazard ih 
supstanci koje zagađuju po rši ske ode i roko i a za jiho o dostiza je 
„“l.glas ik R“ , roj / ; 

› Uredba o graničnim vrednostima zagađujućih, štetnih i opasnih materija u 
zemljištu („Sl. glasnik RS , br. 30/2018.) 

› Uredba o uslovima za monitoring i zahtevima k aliteta azduha „“l.glas ik 
R“ , r. / , /  i /   

› Ured a o i idikatori a uke, gra ič i  red osti a, etoda a za 
o e ji a je i dikatora uke, uz e ira a ja i štet ih efekata uke u 
ži ot oj sredi i „“l.glas ik R“ , roj / ; 

› Uredba o sta lja ju pod ko trolu korišće ja i pro eta di lje flore i fau e 
„“l.glas ik R“ , r. / , / , / , / , /  i 

69/2011)  

› Ured a o ekološkoj reži ("Sl. glasnik RS", br. 102/2010), 

› )ako  o pot rđi a ju Ko e ije o pro e i uti aja a ži ot u sredi u u 
prekogra ič o  ko tekstu "“l. Glas ik R“, Među arod i ugo ori", r. 
102/07) 

 

)ako i i Pra il i i koji se od ose a želez ički sao raćaj: 
› )ako  o želez i i „Sl. glasnik RS , br. 41/2018) 

› Zakon o bezbednosti u želez ičko  sao raćaju „“l. glas ik R“ , r. 
41/2018) 

› Zakon o i teropera il osti želez ičkog siste a („Sl. glasnik RS , br. 
41/2018) 
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› Pra il ik o teh ički  uslo i a i održa a ju gor jeg stroja želez ičkih 
pruga ("Sl.glasnik RS", br. 39/2016 i 74/2016) 

› Pra il ik o teh ički  uslo i a i održa a ju do jeg stroja želez ičkih pruga 
„“l. glas ik R“ , r. /  i /  

› Pra il ik o projekto a ju reko struk ije i izgrad je određe ih ele e ata 
želez ičke i frastrukture pojedi ih agistral ih pruga „“luž e i glas ik 
R“ , roj / ; 

› Pra il ik za he ijsko suz ija je koro a i gr lja a pruga a JŽ „“luž e i 
glas ik )ajed i e JŽ , roj / ; 

› Pra il ik o ači u ukršta ja želez ičke pruge i puta, pešačke ili i iklističke 
staze, mestu a koje  se ože iz esti ukršta je želez ičke pruge i puta, 
pešačke ili i iklističke staze i merama za osigura je ez ed og sao raćaja 
("Sl. glasnik RS", br. 89/2016)  

› Ured a o pre ozu opas ih aterija u dru sko  i želez ičko  sao raćaju 
(Sl. glasnik RS, br. 53/02) 

› Uputstvo za prijem i isporuku tucanika za zastor pruga a JŽ „“luž e i 
glas ik )ajed i e JŽ , roj / ; 

› Uputst o o postup i a za slučaj a red og događaja „“luž e i glas ik 
)ajed i e JŽ , r. /  i / ; 

› Pra il ik  o ači u pre oza opas ih aterija u želez ičko  sao raćaju 
„“l. glas ik )JŽ  r. / , /  

› Uputst o o ači u postupa ja, skladište ja, prodaji i predaji materijala koji 
imaju svojstva opas og otpada I frastrukture Želez i e “r ije , fe ruar 
2016) 

› Pra il ik o ači u e ide tira ja, skladište ja, kreta ja i prodaje neaktivnih 
zaliha i materijala prido ije ih u pro esu rada I frastrukture Želez i e 
“r ije , fe ruar  

› Pla  upra lja ja otpado  u „Želez i e “r ije  ad za period . – 2017. 

Prostorno planska dokumentacija 

)a pos atra o područje eroda a je sledeća pla ska dokumentacija: 

› Regionalni prostorni plan Autonomne Pokrajine Vojvodine do 2020. 
godi e “luž e i list APV  r. /  

› Prostorni plan grada Subotice, 27- / , “luž e i list grada “u oti e"  
br. 16/12 

› Generalni plan Subotica-Palić do . godi e, “luž e i list opšti e 
“u oti a  roj / , /  ispr. i /  

› Pla  ge eral e regula ije VII za zo e Kert aroš , No i Grad , i delo e 
zo a Mali Rada o a , Rada o a  i Palić  u “u oti i, “luž e i list 
grada “u oti e  r. /  

› Plan generalne regulacije X – „Peščara  -87/10 i 31-126/10 

› Pla  detalj e regula ije juž og dela M) „)orka  U-238/06 

› Prostor i pla  područja pose e a e e i frastruкtur og кoridora 
želez ičкe pruge “ubotica-drža a gra i a pra a  Baja) sa elementima za 
direкt o spro ođe je (izrada u toku izrade SPUŽS) 
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1 Podaci o nosiocu Projekta 
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2 Opis lokacije na kojoj je planira 

realizacija projekta  

2.1 Katastarske parcele i zauzimanje površina 

Objekat Subotica-gra i a Mađarske- Čikerija  se alazi u želez ičko  području a 
teritoriji Opštine Subotica a sledeći  katastarski  par ela a: 
 
Opšti a “u oti a, KO Stari Grad 

Broj lista nepokretnosti:2439 

I ao i prava a par ela a: JP "ŽELE)NICE “RBIJE", NEMANjINA   
Obim prava: CELO PRAVO 

Udeo: 1/1 

Brojevi parcela: 

Opšti a “u oti a, КO “tari Grad 
Cele k.p.: 
25541, 25542, 25543, 25544, 24028/29, 24021/10, 24021/9, 2553771, 25539, 
25540, 22557/2, 25537/3, 22513/2, 22508/2, 22507/2, 22499/2, 22506/2, 
22505/4, 22505/3, 22503/2, 22502/2, 22374/2, 22373/2, 22375/2, 22376/2, 
22372, 22371/2, 22370/2, 22368/3, 22369/2, 22368/2, 22367, 22366, 22343/2, 
22316/2, 22316/1, 22308, 22172, 22168, 22167, 22154, 31116/2, 31095/3, 
31095/2, 31095/1, 31116/1, 31115, 31114, 31113, 31112, 31111, 31110, 31109, 
31108, 31107, 31106, 31105, 311094, 31103, 31102, 31097/2, 31097/1, 31096, 
31098/1, 31098/2, 29861.    
 
Delovi k.p.: 
25537/1, 24023, 24024/3, 24025, 24028/13, 24028/14, 24028/15, 24021/15, 

/ , /, / , / ,  , , / , , , 
23985, 23984, 23983/2, 23983/1, 23982, 23971, 23970, 23969/2, 23968, 23870/3, 
25533, 22585/2, 22583/4, 22583/3, 22581/3, 22579/3, 22578/2, 22575/2, 
22576/2, 22567/2, 22566/2, 22565/2, 22564/2, 22563/2, 22562/2, 22556/2, 
22550/6, 22555/2, 22554/2, 22553/2, 22551/3, 22552/4, 22552/3, 22515/4, 
22515/3, 22510/2, 22509/2, 25537/2, 22311, 22310, 22309, 22197, 22198, 22202, 
22203/1, 22204, 25535,  30790/3, 30800, 30807/5, 30807/4, 30807/1, 30807/2, 
30807/3, 30812, 30820/1, 30820/2, 30821, 30850, 30849, 30848, 30847, 30846, 
30845, 30844, 30843, 30842/2, 30842/1,  30841/2, 30202, 30203, 30204, 30205, 
31101, 30207, 30208/1, 30208/2, 30210, 30211/1, 30211/2, 30213, 30214, 30215, 
30219, 30220, 30221, 30225, 30226, 30230/1, 30230/2, 30230/4, 30241/3, 
30244/1, 30244/2, 30246/3,30246/4, 30245, 30272/4, 30272/7, 30272/9, 30278/1, 
30278/2, 30279/1, 30279/2, 30281/1, 30280, 30324, 30323/1, 30325/1, 30327, 
30328/1, 30385/3, 30386/3, 30386/1, 30386/2, 30391/5, 30391/1, 30390, 
30391/4, 30392, 29849, 29854/5, 29854/4, 29854/3, 29854/2, 29854/1, 29855, 
29856, 29857, 29858/8, 29858/7, 29858/6, 29858/5, 29858/4, 29858/3, 29858/2, 
29858/1, 29859/1, 29859/2, 29483/2, 29862, 29863, 29864/1, 29864/2, 29865/1, 
29865/2, 29869/1, 29869/2, 29869/3, 29875/1, 29875/3, 29875/4, 29875/5, 
29875/8, 29875/9, 29875/10,  19988, 19989/3, 19989/2, 19987/6, 19990/2, 19991, 
19992, 19993, 19996/2, 19996/4, 19998, 19999, 20001, 20003, 20007/2, 20008, 
20010, 20011, 20155, 20153, 20158, 20157, 20186, 20211, 20223/2, 20223/1, 
21660/1, 21586/3, 21587/1, 21588/1, 21592/1, 21592/2, 21593/24, 21593/1, 
21593/23, 21593/2, 21627/1, 21627/2, 21628/4, 21628/3, 21628/2, 21629/3, 



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

21 

21629/1, 21630/3, 21631, 21632/3, 21632/2, 21632/1, 21633, 21644/1, 21645/1, 
21645/2, 21647, 21648, 25536, 21672/1, 21672/2, 21673/3, 21673/1, 21674/4, 
22192/1, 22189/3, 22189/2, 22189/1, 22173/3, 22171, 22170, 22169/2, 22169/1, 
22165, 22164, 22159, 22158, 22156, 22150/1, 22151, 22155, 22153, 22193, 
30951/1, 30951/2, 30950/1, 30950/2, 30950/3, 30949/1, 30948/1, 30179, 30180, 
30181, 30182, 30183, 30190/1, 30190/2, 30191/1, 30191/2, 30192, 30193, 30194, 
30195/1, 30196, 30197, 30198, 30201, 30157/1, 30156, 30155, 30153, 30152, 
30151, 30150, 30149/2, 30149/1, 30148, 30147, 30146, 30144/2, 30144/1, 30143, 
30142, 30141, 30139/4, 30140, 30135/3, 30139/6, 30055/2, 30060/2, 30054/1, 
30053/1, 30152/3, 30052/2, 30052/1, 30045/6, 30045/5, 30045/4, 30045/1, 
30041/7, 30041/6, 30041/5, 30041/4, 30041/3, 30041/2, 30041/1, 30038, 
30037/2, 30036, 30035, 30034, 30033/5, 30033/4, 30033/3, 30033/2, 30033/1, 
30032, 30031, 30030/2, 30030/1, 30028, 30027, 30026, 30023, 30022, 30021, 
30018, 30017, 30016, 30015, 30014, 30013, 30006, 30005. 30001/2, 30001/1, 
29999/2, 29999/3, 29999/1, 29998, 29997, 29996, 29994, 29995/1, 29993, 29992, 
29991, 29938, 29930, 29925/2, 29925/1, 29923/2, 29924, 29922, 29921, 29911, 
29910/3, 29910/2, 29909, 29899, 29898, 29892, 29876/1, 29876/2, 29876/6, 
29876/4, 31120. 

 

Rado i a izgrad ji pruge s akako će o uh atiti i rado e a ruše ju o jekata u 
pruž o  pojasu. U Idejnom projektu je pred iđe o ukidanje nekih putnih prelaza, 

dok će o i putni prelazi u nivou koji se zadrža aju iti reko struisa i.  
Biće potre a minimalna dodatna eksproprijacija. Idejnim projektom se došlo do 
24 objekta za eksproprijaciju i ruše je oko 2313m2).  

 

Postojeće želez ičko ze lјište o uh ata ukup o ,  ha, i ka al ,  ha, dok je 

ukup i o uh at potre og ze lјišta 43,8 ha, što ukazuje da ukup o prošire je sa 
pripadajući  fu k ija a iz osi ,  ha. U postojeće  sta ju o e po rši e, koje se 
dodat o zauzi aju, aj eći  delo  či i polјopri red o ze lјište. ) og prošire ja 
ze lјišta za potre e želez ičke pruge, po rši a ka ala se ez at o s a jila u 
od osu a postojeće sta je, za oko ,  ha. 
 

2.2 Geološke i geomorfološke karakteristike 
terena 

2.2.1 Karakteristike šireg područja 

“u oti a se alazi a se eru Bačke, a  k  udalje osti od granice Srbije sa 
Mađarsko , a se er oj širi i od ° ' " i istoč oj duži i od ° ' ". 

U geo orfološko  pogledu o o područje je ho oge o i i a ra ičarski karakter. 

“u oti a se prostire a delu elike zara i, koja prelazi iz Mađarske a teritoriju  
Srbije, do linije Kula –“o or. Na području “e er e Bačke, a po rši i tere a je 
ut rđe o postoja je sa o ste a k artar e starosti. K artar e t ore i e se alaze 
na dubinama do 200m i zastupljene su sa diluvijalnim i aluvijalnim naslagama. 
Diluvijalni sedime ti, različite de lji e -100 m), su predstavljeni uglavnom 
šlju ko ito-glinovitim peskom, fluvijalnim peskovima i glinovitim muljevima. U 

lađe  k artaru se talože do i a t o alu ijal i sedi e ti rlo heteroge og 
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šlju ko ito-peskovito-glinovitog sastava. Na os o u geo orfoloških podataka, 
pred et o područje pripada tz . “u otičko-Horgoškoj peščari, koja postepe o 
prelazi u Bačku les u zara a  Les a zara a  Telečka , pa u alu ijal u ra a  Tise. )a 
širi tere  su karakteristič e česte s e e pesko itih i lesnih oaza. 

“u otička peščara predsta lja zatalasa u po rši u sasta lje u od eolskog peska. 
Karakteriše je di ski reljef, a od drugih geo orfoloških o lika su prisut e 

eđudi ske depresije, izdu i e, les e oaze i reč e doli e. ) og elike sa ir e 
po rši e peska i epropustlji og sloja alkalizo a og lesa, peščara se odlikuje 
prisust o  podze e ode, čija lizi a predsta lja eo a po olj u karakteristiku 
za odos a de a je, ali e i za izgrad ju. “u otička peščara zauzi a po rši u 
se er o od “u oti e do drža e gra i e sa sused o  Mađarsko , sa ge eral i  
nagibom severozapad – jugoistok, sa nadmorskim visinama od 100 do 130 m. 
Proseč a ad orska isi a je oko  . 

De lji a pesko a u “u otičkoj peščari je pro e lji a i kreće se u gra i a a od  - 
60 m. Na nje i  juž i  delo i a s e juju se les i pesak a podlozi lesa “lika 2) 

 

Slika 2  Detalj geološke karte područja “u oti e 

2.2.2 Karakteristike koridora pruge 

Područje, a se eru Bačke, kroz koje trasa prolazi je ra ičarsko sa do i a t i  
polјopri red i  ze lјište  i delo i a građe i skog ze lјišta, u ur a oj sredi i.  

U šire  području trase pruge, tere  i a tipiča  ra ičarski reljef sa lago 
zatalasanim ravni a i uz iše ji a. Kote po rši e tere a ariraju u raspo u od  

   a početku trase do   u zo i aj iše kote . 

Najzastupljeniji tip reljefa je eolski, a prisutan je i aluvijalni (barski). 

Eolski  procesi do i iraju a čita o  delu trase. O aj pro es se ogleda u u ere o  
do i te zi ije  a oše ju „peska eja a . U ok iru eolskog ko pleksa zapažaju 
se različiti o li i eolskog reljefa kod koga se ističu lo gitudi al e i tra sferzal e 
di e, zati  saćasti reljef i različito orije tisa i pešča i gre e i. Na for ir je reljefa 
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i ala je s až i uti aj eolska defla ija, koja je delo ala posle for ira ja pešča ih 
grebena. 

Aluvijalni reljef  je uglavnom predstavljen barskim sedimentima u stvaranju. Ove 
fa ije taložile su se u ok iru ara a esti a eolskih izdu i a. U litološkoj građi 
učest uju ale rit pesko i, ale rit gli e i gli e sa ilj i  detrituso . Mesti ič o se 
u za rš o  delu zapažaju i pesko i lesoid og tipa, koji ode poreklo od 
redeponovanog eolskog peska. Karakterišu se oč i  iskli ja a ji a sa 
promenljivom debljinom od 3-5 m. 

Na trasi pruge uoče  je i z at o iz e je i reljef u ok iru i še fa rike „)orka . Na 
po e utoj loka iji postoji z ačaja  roj depo ija raz orod ih aterijala “lika r. 
3), uvala različitih di e zija, kao i d a aze a ispu je a odo . 

 

Slika 3  Raz orod e depo ije aterijala u okviru fa rike „)orka  

2.3 Hidrografske, hidrološke i hidrogeološke 
karakteristike terena 

2.3.1 Karakteristike šireg područja 

Područje se er e Bačke siro aš o je po rši ski  odoto i a, a po rši ske od e 
resurse upotpu juju jezera. Re ipije t s ih po rši skih oda a pred et o  
prostoru je reka Tisa kao aj eća le a pritoka Du a a, a elokup a reč a reža 
Voj odi e je r o orski sli . Na području “u oti e su zastuplje i delo i reči e 
Kereša, Kri aje i Čika. Kereš je ajse er ija des a pritoka Tise u Voj odi i. Prolazeći 
kroz Ludoško jezero, uli a se u Tisu kod Adorja a i i a ali proti aj. Delo  toka 
predsta lja drža u gra i u sa Mađarsko , a čijoj teritoriji i izvire.  Krivaja  je 

ajduža k  i aj eća reči a sred je Bačke les e zara i. Vodo  se s a de a 
aj iše iz ogo roj ih arteških u ara, at osferskih pada i a, ka alisa ih oda 

naselja i od izdani. Spada u kategoriju malovodnih vodotoka. Doli a Čika, tipa 
les og dola, regulisa a je aj eći  delo  s oje trase. Čik se karakteriše ali  
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proti aje  koji često presušuje. Na ko taktu peska i lesa, u depresija a gde je 
ogolje a pr a izda , for ira o je Palićko, Ludoško, Kele ijsko, “la o i Kr avo jezero. 
 

 

Slika 4  Vode a šire  području akroloka ija  

 

Slika 5  Palićko jezero 

Palićko jezero je laktastog oblika, po rši e 5km2, sa kotom vode na 102.0mnv u 
sektoru IV od os o .  u sektori a I, II i III. Jezero je u prošlosti iše puta 
presuši alo i i a oč ar o prio alje. ) og zagađe ja otpad o  odo  “u oti e, 
jezero je isuše o, očišće o i izgrađe o je postroje je za prečišća a je otpad ih 
voda.  
 
Na području “e er e Bačke se ogu izd ojiti sledeći odo os i ko pleksi, koje 
karakterišu spe ifič i uslo i: 
› Prepontisko-miocenski vodonosni kompleks, sa kolektorima iz miocena i 

temeljnog gorja, sa termo-mineralnim vodama 



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

25 

› Donja zona pliocensko-kvartarnog vodonosnog kompleksa sa arteskim i 
su arterski  oda a, takođe i a išu te peraturu i po iše i i eral i 
sastav.  

› Gornja zona pliocensko-kvartarnog vodonosnog kompleksa sa arterskim i 
subarterskim vodama je bistra, bez boje, mirisa, ukusa i gasova. Vode ovog 
kompleksa nisu mineralne. U okviru ovog kompleksa izdvajaju se uglavnom tri 
zone povoljnijih filtracionih karakteristika, odnosno tri lokalna vodonosna 
horizo ta, eđuso o hidraulički po eza a: 

› I vodonosni horizont na dubini od 30-  , sa ećo  i eraliza ijo , 

› II vodonosni horizont na dubini od 80-  , sa ižo  i eraliza ijo  u 
odnosu na I, 

›  III horizont u intervalu dubina od 140-180 m, sa vodom najmanje 
mineralizacije 

Donje partije ovog vodonosnog kompleksa ili II i III vodonosni horizont (od 80-

180m) se koristi za vodosnabdevanje Subotice, dok se I vodonosni horizont koristio 

i danas se koristi za indivudualno vodosnabdevanje i navodnjavanje. 

› Kvartarno-eolsko-fluvijalni kompleks, koji sadrži podze u odu sa slo od i  
nivoom-freatska izdan.  

Pre a raspoloži i  poda i a prihra ji a je izuča a e izda i rši se a d a ači a: 
› iz gor jih izda i sa slo od i  i oo , pro eđi a je  iz po lat ih 

vodonosnih horizonata, kroz slabije propus e sloje e u po lati izuča a e 
izdani, 

› podze i  doti aje  iz izda i pod pritisko  koja se alazi u juž oj 
Mađarskoj i zapad oj Ru u iji, čije su zo e prihra ji a ja u pla i ski  
obodnim delovima. 

Praž je je izuča a ih izda i se ost aruje:  
› infiltracijo  u izda i sa slo od i  i oo , a delo i a područja sa 

ižo  koto  tere a 

› praž je je preko ot ore ih odotoka, reka i ka ala, 
› praž je je preko odozah at ih o jekata su arterski i arterski u ari . 

2.3.2 Karakteristike koridora pruge 

Hidrografska reža a području koji  prolazi trasa pred et e pruge je siro aš a. 
Od ećih ode ih po rši a izd ajaju se Palićko i Kele ijsko jezero. Prisuta  je i 

eštački siste  ka ala za a od ja a je. 
Pred et a pruga se ukršta sa traso  gla og kiš og kolektora Kele ijski kolektor) 

a sta io aži k  + . U Kele ijski kolektor se uli aju Kele ijski ka al i 
melioracioni kanal K1/A. Kelebijski kanal ide paralelno sa trasom pruge od 

sta io aže k  +  do sta io aže k  + , gde se trasa ka ala od aja od trase 
pruge. Do stacionaže k  + , o aj ka al je za e lјe . Kraj ji re ipije t 
Kele ijskog ka ala je Palićko jezero.  
 

Na delu pruge od sta io aže k  +  do drža e gra i e e postoji siste  
eliora io ih ka ala, te je područje toko  kiš ih ese i za are o. 
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2.4 Pedološke i klimatske karakteristike terena 

Na teritoriji opšti e “u oti a, ge eral o postoje d a tipa ze ljišta koji eposred o 
uslo lja a ju i tipo e poljopri red e proiz od je. U regio u “ug otičko-Horgoške 
peščare gde do i iraju oćarst o i i ogradarst o su zastuplje ji sledeći tipo i 
ze ljišta: 

› Različiti tipo i peska a tropoge izo a i rigolo a i pesak   
› Pesko iti čer oze  u pesku 

› Ritske r i e sa solo ča i a u depresija a  

› U ostalo  delu opšti e sa do i i a t o  ratarskom proizvodnjom, koju prati 
intenzivno stočarst o do i iraju d a tipa ze ljišta: 

› Čer oze  kar o at i i elar i a les o  platou 

› Livadska crnica karbonatna 
 
“lati asta ze ljišta teške ritske r i e i s o i e  su hidro orf e strukture i alaze 
se na kontaktu aluvijalne ravni i lesne terase. Proiz od a red ost o ih ze ljišta je 
z at o a ja u od osu a ze ljišta tipa čer oze a. “lati asta ze ljišta zahte aju 
eli i a iju štet og dejst a po rši skih i podze ih oda. 

U kli atsko  pogledu područje i a karakteristike ko ti e tal e kli e ot ore ost 
ka Pa o skoj iziji  koju či e: oštre zi e, topla leta i esta il ost pada i a po 
količi i i re e sko  rasporedu. Naj liža hidro eteorološka sta i a za istraž o 
područje je a Paliću, sa koordi ata a ° ' se er e geografske širi e i ° ' 
istoč e geografske duži e, a ad orskoj isi i  . I ajući u idu položaj 
istražog prostora i topografiju tere a, os o i eteorooški poda i sa o e sta i e 
su validni za procenu klimatske situacije.  

Temperatura vazduha: područje grada “u oti a je deo Pa o skog asena i kao 
takvo ima kontinetalnu klimu sa karakteristikama panonske podvrste, koju odlikuju 
topla leta i hladne zime, sa blagim prelazom od leta ka zimi i naglim prelazom od 
zi e ka letu, sa ešto toplijo  jese i od proleća. Na os o u podataka sa z a ič og 
sajta RHMZ www.hidmet.gov.rs aksi al a za eleže a te peratura je . °C 
dana 15.08.1952. godine, dok je minimalna temperatura -26.7°C registrovana 

. . ,  aj a ja za eleže a količi a pada i a je u fe ruaru, sa proseč ih .  
. Maksi al a d e a količi a pada i a od .   za eleže a je . . . 

dok je a iši iz ere i s ež i pokri ač iz osio .   da a . . . god. “red ja 
godiš ja te peratura azduha za . godi u iz osila je . °C, ajtopliji mesec 
bio je jul sa temperaturom od 23.6°C, a najhladniji bio je januar sa izmerenom 
temperaturom vazduha od 1.5°C. 

http://www.hidmet.gov.rs/
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Slika 6 Meseč e te perature vazduha HM“-Palić  

Padavine Proseč a godiš ja količi a pada i a u periodu –2010 god. iznosila je 
. . Reži  pada i a pred et og područja i a o eležje sred jee ropskog, 

od os o podu a skog reži a raspodele pada i a. Na os o u podataka sa 
z a ič og sajta RHM) .hid et.go .rs aj a ja za eleže a količi a pada i a 
je u februaru, sa proseč ih .  ,  ja uara .   i arta . . 
Maksi al a d e a količi a pada i a od .  za eleže a je . . .god. 
dok je aj iši iz ere i s ež i pokri ač iz osio .  da a . . .god.  
“red ja godiš ja količi a pada i a za . godi u iznosila je 621.3 mm, 

aksi al a količi a pada i a za eleže a je u aju i iz osila je .   a 
minimalna u decembru i iznosila je 0.2 mm. 

 

Slika 7  Meseč e količi e padavi a HM“-Palić  

Relativ a vlaž ost Proseč a relati a laž ost azduha toko  godi e, za period od 
1966 – 2009. god, prikazuje Slika 9. Relati a laž ost je 

obrnuto srazmerna temperaturi vazduha, odnosno opada sa porastom 

te perature. Naj iša proseč a relati a laž ost za eleže a je u de embru i iznosi 

%, a aj iža red ost u julu i a gustu, od %. 
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Slika 8  Proseč a relativ a vlaž ost vazduha HM“-Palić  

Insolacija Vred osti i sola ije a hidro eteorološkoj sta i i Palić o uh ataju 
period od 1966 –2010. godine. “red ja išegodiš ja i sola ija iz osi  sata. 
Mi i al a eseč a i sola ija za eleže a je novembra 1978. godine i iznosila je 3.2 
sata, a aksi al a eseč a i sola ija je ila ju a . godi e i iz osila je 364.1 
sati. 

 

Slika 9  Insolacija (HMS-Palić  

Vetar je eo a aža  kli atski ele e at. O  pre s ega i a eliki uti aj a 
o liko a je kli e, kao odifikator. )a Voj odi u, a ti e i za opšti u “u oti a, 
izuzet o elike štete a ose su i etro i. O i etro i su redo o praće i isokim 

te peratura a azduha i isko  laž ošću azduha. “u i etro i, aročito toko  
proleća i kas o u leto, uzrokuju poja u eolske erozije. 
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Slika 10  Ruža vetrova za područje “u oti e HM“-Palić  

Pre a dosadaš ji  istraži a ji a, ut rđe o je da eolska erozija u severnom delu 

Bačke iz osi . 3/km2/god produkti og rastresitog ze ljišta. Najčešći etar je 
iz pravca severo-zapada sa  ‰ i se ero-istoka sa ‰ “lika 11 . Na treće  

estu po učestalosti je jugo-istoč i etar koša a  sa ‰. Naj a ju učestalost 
i aju istoč i etro i sa ‰, i juž i sa ‰. “red ji roj da a sa jaki  etro  
jači e iše od  ofora  .  /s  a Paliću iz osi . , dok sred je rzi e etro a 

isu elike  aj eću proseč u rzi u i a koša a- 2.62 m/s a aj a ju istoč i etar-

1.69m/s) 

2.5 Seizmološke karakteristike terena 

Pre a seiz ički  karta a koje je izdala zajed i a za seiz ologiju . godi e 
pla ira a trasa pripada seiz ički  i te ziteti a različitog po rat og perioda koji 
su definisani u Tabeli 1: 

Tabela 1  “eiz ički i te zitet ispiti a og područja 

Povratni period (godina) Stepe  seiz ič osti MCS skale 

50 VI, VII 

100 VII, VIII, IX 

200 VIII, IX 

500 VIII, IX 

100 VIII,IX 

1000 VIII, IX 

10000 VIII,IX 

Za povratni period od 500 godina, predmetni kompleks se nalazi u zoni VIII stepena 
MSK-  skale seiz ičkog i te ziteta, pa koefi ije t seiz ič osti tre a irati sa 

red ošću Ks= . . Područje “u oti e i okoli e spada u kategoriju gde se 
primenjuju propisi za intenzitet zemljotresa VIII stepena po Merkali-Kankali-Ziberg 
(MCS).  
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2.6 Naseljenost, stanovništvo i demografske 
karakteristike 

Opšti a “u oti a pripada se er o ačko  okrugu. O a i a ukup o .  
sta o ika i zauzi a po rši u od .  k . U opšti i se alaze sledeća aselje a 
mesta: Bački Vi ogradi, Bikovo, Đurđi , Stari i No i Žed ik, Kelebija, Ljutovo, Mala 

Bosna, Donji Tavankut, Gornji Tavankut, Šupljak, Ča ta ir, Viš je a , Bačko 
Duša o o, Bajmok, Mišiće o, Palić, i Hajdukovo. Opšti a “u oti a se gra iči sa 
teritorija a opšti a “o or, Bačka Topola, “e ta i Ka jiža i ađarsko  gra i o  

a se eru. Et ička struktura: ađari 36%, srbi 27%, hrvati 10%, bunjevci 10%, romi 

2%, crnogorci, makedonci, muslimani, albanci, nemci bo[njaci, rusini, slovenci, 

slo a i gora i i ostali. Gla i grad opšti e je grad “u oti a sa .  sta o ika. 
Pored razvijene prehrambene industrije u Subotici je razvijena hemijska i elektro 

i dustrija, proiz od ja i re o t želez ičkih ago a i tekstilna industrija. U 

“u otičkoj peščari kraj ogatih vinograda i oć jaka ima terena za lov. 

 

Slika 11  Mapa opšti e “u oti a 

http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Ba%C4%8Dki_Vinogradi&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Bikovo&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%90ur%C4%91in&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Stari_%C5%BDednik&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Novi_%C5%BDednik&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/wiki/Kelebija
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Ljutovo&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Mala_Bosna&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Mala_Bosna&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Donji_Tavankut&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Gornji_Tavankut&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%A0upljak&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cantavir
http://sh.wikipedia.org/wiki/Vi%C5%A1njevac
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Ba%C4%8Dko_Du%C5%A1anovo&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Ba%C4%8Dko_Du%C5%A1anovo&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/wiki/Bajmok
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Mi%C5%A1i%C4%87evo&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/wiki/Pali%C4%87
http://sh.wikipedia.org/w/index.php?title=Hajdukovo&action=edit&redlink=1
http://sh.wikipedia.org/wiki/Ma%C4%91ari
http://sh.wikipedia.org/wiki/Vinograd
http://sh.wikipedia.org/wiki/Vo%C4%87njak
http://sh.wikipedia.org/wiki/Lov
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3 Opis predloženog Projekta 

3.1 Opis prethodnih radova na izvođenju projekta 

3.1.1 Postojeće stanje 

Postojeća pruga a delu od  k  edostaju ši e, a ostali deo je zarastao u nisko i 
isoko rasti je  je od ši a starih iše od  godi a na drvenim esti ič o 

betonskim) pragovima. Nema informacija o debljini zastora, jer je zastorna prizma 
propala i iz ešala se sa aterijalo  iz pla u a, a stezaljke, kotve i vijci na 
prago i a su korodirali, ošteće i ili edostaju.  
 

 
Slika 12  Stara pruga, betonski pragovi na prelazu 

 

 
Slika 13  Propala zastorna prizma, drveni pragovi 

 

Prema informacijama iz arhivskih projekata na delu od izlaska iz Put ičke sta i e 
“u oti a do gra i e sa Mađarsko  a pruzi postojalo je de et put ih prelaza u 
nivou, i to sa ulicama Proleterskih brigada, Ozrenskom, Kupusinskom, 
sao raćaj i o  u krugu fa rike )orka, drža i  pute  IB reda Karađorđe  put), 
uli o  Josipa Kolu a, uli o  Grožđa, pristup o  sao raćaj i o  ukrs i i 
Čikerija i jed i  poljski  pute  a sta io aži k  + . .  
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Kako je projekt i  zadatko  zahte a o da se izgradi pruga za dopušte u rzi u 
ozo a do k /h, koja će pripadati kategoriji agistral e pruge, urađe a je 

opti iza ija put ih prelaza u i ou u skladu sa ažećo  regulati o  za o u rstu 
projekata (Sveska 2/2). 
 
Na pruzi koja je bila u sao raćaju od . godi e pa s e do početka šezdesetih 
godina XX veka postojala su dva služ e a esta, sta i a “u oti a fa rika i ukrs i a 
Čikerija. 
 
Kako pre a dosadaš ji  istraži a ji a, u skorijoj uduć osti, e ože o 
očeki ati put ike i ro u a o oj deo i i, a za i oilaže je  i preti a je  ozo a, 
na potezu od ~ 12km, ne postoji potreba, na predmetnoj pruzi, nisu projektovana 
služ e a esta.  
 
Takođe, sta  Mi istarst a u utraš jih poslo a Vlade Repu like “r ije po pita ju 
položaja služ e og esta a ko e i se od ijale gra ič e pro ere, je da to ude 
sta i a “u oti a, u kojoj će se o ez editi olji uslo i za rad i s eštaj poli ijskih 
služ e ika u od osu a o e kak i su da as u po e utoj sta i i. 
Proglaša a je  sta i e “u oti a za gra ič u sta i u a teritoriji Repu like “r ije, 

e postoji oguć ost zausta lja ja ozo a do sledeće gra ič e sta i e u Mađarskoj 
Čikeriji , pa sa i  ti  isključuje se oguć ost projekto a ja i izgrad je služ e ih 

esta a teritoriji Repu like “r ije. O a te a je detalj ije o rađe a u s es i “O  
A aliza potre e za izgrad jo  služ e ih esta a pruzi. 

3.1.2 Pripremni radovi 

 
Pripremni radovi prethode glavnim radovima, odnosno radovima na gornjem i 
do je  stroju pruge i o uh ataju sledeće rado e: 

› Čišće je tere a, seče je ši lja i dr eća 

› Geodetsko o eleža a je trase 

› Uređe je pri re e og gradilišta 

› Ruše je postojećeg kolovoza na lokalnim putevima 

› Ruše je postojećih propusta 
 
Pr o pristupa o čišće ju okol og tere a od ši lja, iskog rasti ja i dr eća i 

jiho o  od oše ju a  zo e rado a. )ati  se rši o eleža a je trase. Pre početka 
radova, moraju se blagovremeno pripremiti i stvoriti uslovi za s eštaj ljudi, 
opre e, građe i skih aši a, ser isa i sta e ih o jekata, tj. treba formirati 
pri re e o gradilište kako i se s akod e i ži ot i rad rad ika i rukovodstva 
od ijao ez pro le a. Tača  roj gradilišta iće određe  u glavnom projektu, kad 
se ude z alo ko će iti Iz ođač rado a i da li će iti podiz ođača. Projektom 
teh ologije i orga iza ije građe ja s eska .  predlaže se da se aterijali 
depo uju u ok iru želez ičkog ze ljišta kako e i došlo do po eća ja ukup ih 
troško a građe ja z og nepotrebne eksproprijacije. De o taža i ukla ja je 
kolo oza a put o  prelazu će se o a iti eposred o pre ukla ja ja postojećeg 
koloseka i tucanika u zoni putnog prelaza. Tom priliko  dru ski sao raćaj preko 
tog put og prelaza iće obustavljen u dva navrata. Prvo kad se bude radio donji 
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stroj koloseka i putnog prelaza, a u drugom navratu kad se bude postavljao novi 
gor ji stroj koloseka, kada će iti formirana i kolovozna konstrukcija puta u zoni 
put og prelaza kao i polože i gumeni pa eli. Dru ski sao raćaj a pr o  put o  
prelazu  pos atra o u s eru rasta sta io aže pruge  će se preus era ati a put i 
prelaz koji se alazi ok iru gradske put e reže “u oti e, a zati  će sao raćaj 
preus era ati a prethod o izgrađe i put i prelaz.  

3.2 Opis objekta 

3.2.1 Elementi pruge u situacionom i nivelacionom planu 

Projektni elementi pruge u situacionom i nivelacionom planu, usvojeni su za brzinu 
do 160 km/h. Elementi trase projektovane pruge u daljem tekstu dati su tabelarno 
(Tabele 2, 3 i 4). 

Tabela 2 Usvojeni elementi donjeg i gornjeg stroja za projektovanu prugu Subotica – drža a 
granica (pravac Baja) 

Parametar Vrednost 

Dopušte a rzi a 160 km/h 

Slobodan profil GC 

Naj eća dopušte a asa po oso i i  22.5 t 

Naj eća dopušte a asa po duž o  etru  8.0 t 

Gra ič a doz olje a red ost horizo tal e kri i e 1500 m 

Maksi al o ad iše je spolj e ši e u kri i i  110 mm 

Duži a eđupra e i čiste kruž e kri i e  0.4 V 

Maksimalni nagib nivelete  .  ‰ 

Širi a pla u a otvorene pruge  7.60 m  

Tip ši e   60E1 

Tip praga  betonski 2.60 m 

Ukršta je pruge sa dru ski  sao raćaj i a a  u nivou i denivelisano 

Tabela 3 Horizontalne krivine na projektovanoj trasi pruge Subotica – drža a gra i a (pravac 

Baja) 

Sta io aža početka 
krivine 

(km) 

Sta io aža kraja 
krivine 

(km) 

Radijus R 

(m) 

Duži a 
(m) 

Leva / 

desna 

Uklapanje u drugi projekat na km 1+721.10 

4+655.29 4+922.26 3000 282.72 leva 

Uklapanje sa MAV km 12+121.44 

 

Tabela 4  Nagibi nivelete na pruzi Subotica – drža a gra i a pra a  Baja  

Počet a sta i aža Krajnja 

sta io aža 

Nagi  i ‰  Duži a    

Uklapanje u drugi 

projekat na km 

1+254.33 

 
 
1+317.43 
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1+317.43 2+225.00 0.00 907.51 

2+225.00 3+275.00 2.00 1050.00 

3+275.00 3+600.00 1.00 325.00 

3+600.00 4+550.00 2.00     950.00 

4+550.00 5+025.00 2.00     475.00 

5+025.00 5+325.00 2.00     300.00 

5+325.00 5+531.25 2.00     206.25 

5+531.25 6+350.00 2.00     818.75 

6+350.00 6+900.00 2.00     550.00 

6+900.00 7+550.00 2.00     650.00 

7+550.00 7+850.00 2.00     300.00 

7+850.00 10+100.00 2.00    2055.00 

10+100.00 10+900.00 2.00    800.00 

10+900.00 11+535.00 0.00 635.00 

11+535.00 12+121.44 2.00    586.44 

uklapanje sa MAV 

km 12+121.44 

  
 

3.2.2 Putni prelazi u nivou 

Ukrštaji sa pred et o  prugo  pre a projektu alaze se a sledeći  
sta io aža a Ta ela : 

Tabela 5  Ukrštaji dru skih sao raćaj i a sa prugo  

Redni 

broj 

Sta io aža Drumske 

sao raćaj i e 

Ukrštaj Opis projektovanog 

stanja 

1 1+756.92 Ulica 
Proleterskih 

brigada, 
gradska 

sao raćaj i a 

Ukrštaj u 
nivou 

Širi a kolovoza 
L= +pešačka staza sa 
leve strane kolovoza 
2.2m.  
Ugao ukršta ja  
65°22'58". 
Tip kolovozne 
konstrukcije na putnom 
prelazu – gumeni 
paneli. 

2 3+533.40 Drža i put IB 
reda 

Ukrštaj u 
nivou 

Širi a kolovoza L=6m + 
pešačka staza sa o e 
strane kolovoza 2.2m 
Ugao ukršta ja 
38°43'54". 
Tip kolovozne 
konstrukcije na putnom 
prelazu – gumeni 
paneli. 

3 5+566.69 Uli a Grožđa, 
gradska 

sao raćaj i a 

Ukrštaj u 
nivou 

Širi a kolovoza L=6m.  
Ugao ukršta ja ~ 
60°11'55". 
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Tip kolovozne 
konstrukcije na putnom 
prelazu – gumeni 
paneli. 

4 Orijentaciona 
sta io aža 

8+550 

Drža i put 
IA reda br.A1 
Horgoš-Novi 

Sad ("Y krak") 

Denivelisani 
ukrštaj 

U drugoj fazi izgradnje 
"Y krak", iznad pruge. 
(Prema projektu CPV-
a). 

5 10+887.24 Polјski put Ukrštaj u 
nivou 

Širi a kolovoza L=5m.  
Ugao ukršta ja ~ 
60°03'57". 
Tip kolovozne 
konstrukcije na putnom 
prelazu – gumeni 
paneli. 

 

3.2.3 Donji stroj pruge 

Izgradnja donjeg stroja pruge uslovljena je visinom nasipa, dubinom useka 
kvalitetom materijala u trupu pruge, kao i kvalitetom materijala u podtlu.  

Obrada temeljnog tla sastoji se u uklanjanju humusnog sloja koji se koristi za 
oblaganje kosina nasipa i useka u cilju njihovog ozelenjavanja.  

Obrada temeljnog tla podrazumeva odstranjivanje humusnog sloja debljine oko 
. , a lokal o je oguće i iše ukoliko se u tere u ut rdi eća de lji a rasti ja, 

ši lja, zaostalog zaprlja og tu a ičkog aterijala, kao i raznorodnih deponija 
aterijala u krugu i še fa rike „)orka . 

Po skida ju hu us og sloja, z og pro le a s a je e osi osti potre o je iz ršiti 
za e u postojećeg sla o osi og tla. 

Geoteh ički  istraži a ji a je ut rđe o je da je tere  u pr o  delu, od početka 
do km 4+200, predstavljen nasipom od refulisanog peska ispod kog se nalaze 
pesko i eolskog porekla. Istraž i  uše je  ut rđe  je i o podze e ode a 
dubini od 2 do 3m. Na sledećoj sli i dat je karakteristič i popreč i profil a toj 
deonici. 

 

Slika 14  Donji stroj pruge od km 1+721.10 do km 4+200 

 
Od km 4+200 do km 12+121.44 tlo a po rši i sastoji se od praši astih aterijala, 
koje je izgrađe o preko arskih sedi e ata - gli o ite praši e i praši e. Istraž i  

uše je  i o podze e ode u o o  delu ut rđe  je a du i i od .  do . . 
Na sledećoj sli i dat je karakteristič i popreč i profil a toj deo i i. 
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Slika 15  Donji stroj pruge od km 4+200 do km 12+121.44 

3.2.4 Odvodnjavanje 

Pri postojeće  sta ju eposred i re ipije ti u zo i pruž og pojasa su po e uti 
Kelebijski kanal koji se uliva i lokalne retenzije i depresije (bare). 
Prema uredbi o kategorizaciji vodotoka reke Dunav i Tisa spadaju u II kategoriju pa 
je shod o to e dopušte o upušta je u jih uslo o čistih at osferskih oda. 
U ilju zaštite ko struk ije do jeg stroja pruge od at osferskih i podze ih oda 
obostrano su projektovani odvodni kanali. 
 
Kako je okol i tere  ra a , Kele ijski ka al u zo i pruž og pojasa od k  +  do 
km 5+150 trase pruge , služi kao kolektor u koji  se at osferska oda iz ka ala uli a 

oč i  ispusti a. Ka al je a o oj deo i i deli ič o ot ore  a deli ič o za e lje . 
Od km 0+0  do k  +  je eza is o reše  dre až i siste  pruge, a 
ko figura ija tere a o oguća a da se u Kele ijski ka al ogu uliti pruž i ka ali a 
potezu od 3+290 do km 6+225.   
Od od ja a je pruž og pojasa a potezu od k  +  do k  +  i od k  +  
do k  + .  je reše o sa for ira je  upoj og siste a. Upojni sistem se 
sastoji od talož og šahta i upoj og u ara koji e akuiše odu iz pruž ih ka ala u 
gornji vodonosni sloj. Treba napomenuti da ovaj sloj nema komunikaciju sa donjim 

odo os i  sloje i a koji služe za oodos a de a je i koji su a oko   
dubine. 
Pre a hidrogeološko  ela oratu i o podze ih oda arira u pr ih .  k  trase, 
temeljno tlo je predstavljeno eolskim peskovima a nivo podzemne vode je visok i 
nalazi se na dubini od 2 do 3m. 
Od km 4+800 do km 12+693 su barski sedimenti koji su u osnovi praši e i gli o ite 
praši e, ali se zapažaju i ale riti lesoid og tipa sa izraže o  akrokapilar o  
poroz ošću i sa du oki  i oo  podze e ode ispod   od sadaš je po rši e 
terena.  
Dre až i u ari su po eza i sa odo os i  sloje  koji či e pesko i pa će u to  
smislu njihova dubina varirati u opsegu od 4 do 8 m. 
Pred iđe o je ukup o d adeset i pet  upoj ih u ara. Od toga je četr aest  
sa desne strane a jedanaest (11) sa leve strane pruge. 
 
Hidroteh ički o jekti koji su u fu k iji od od ja a ja su i šahto i sa talož i o  i 
e o odi koji prih ataju odu iz pruž ih ka ala i us era aju je ka dre až i  
u ari a. Prije i šahto i su sa talož i o  i gru i  rešetka a a ko taktu sa 

pruž i  ka ali a. O ak i šahto i su pred iđe i i a esti a put ih prelaza sa obe 
strane pruge. Takođe a pojedi i  loka ija a e o odi i aju fu k iju po ezi a ja 
le og i des og pruž og ka ala sa zajed ički  izli o . Ce i koje po ezuju prije e 
šahto e ispod pruge su u zaštit i  e i a.  
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3.2.5 Gornji stroj pruge 

 
Projektni elementi gor jeg stroja o e jed okoloseč e deo i e us oje i su za 
brzinu do 160km/h. 
 
Šine 
Na pruzi je pred iđe o ugrađi a je ši e tipa E  za are e u dugi ši ski trak sa 
elastič i  prič rs i  pri oro . Želez ički čelik ora da ispu ja a uslo e u skladu 
sa preporuka a za upotre u k aliteta ši skog čelika defi isa og u UIC Code  
(Slika 16), kao i SRPS EN 13674-1. Čelik ši e ora da ispu i sledeće zahte e: 

› T rdoća ši skog čelika ora iti aj a je  HBW, 

› Č rstoća a zateza je ora iti aj a je  MPa, 

› Minimalni broj ciklusa pri ispitivanju zamora bez loma mora biti najmanje 
5x106. 

 
Slika 16  Preporuke UIC Code  za pri e u ši a 

 
Prič rs i pri or 

“iste  prič ršći a ja ora zado oljiti zahte e koji su defi isa i u INF T“I i d e 
standardne serije EN 13481 i EN 13146. Poduž i otpor ši e za isi od ogra iče ja 

rzi e i pose ih zahte a gor jeg stroja. Vred ost poduž og otpora ši e a deo i i 
Subotica - gra i a sa Mađarsko  Baja  e tre a da ude a ja od kN 
(kontrolisano na osnovu procesa meranja u skladu sa EN 13146-1). Električ a 
izolovanost treba da bude najmanje 5 kQ kada se meri u skladu sa EN 13146-5.  

Pragovi 

Na predmetnoj pruzi ugrađuju se jed odel i prethod o napregnuti monoblok 

eto ski prago i sa elastič i  prič rs i  priborom na osovinskom rastojanju od 60 

cm. Komponenta interoperobilnosti moraju da budu zadovoljene odredbe delova 1 

i 2 serije standard EN 13230. 

Zastor 

)astor a priz a je od tu a ika sa sledeći  us oje i  di e zija a: 
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› debljina zastorne prizme od donje ivice praga do planuma pruge iznosi min. 30 
 ispod u utraš je ši e, 

› širi a od čela praga do gor je i i e zastor e priz e iz osi  , 

› kosine zastorne prizme imaju nagib 1:1.5. 

E ropski sta dard EN  određuje zahte e za prirod e zdro lje e e eza e 
agregate koji se upotre lja aju u izgrad ji želez ičke pruge. 

Elementi preseka zastorne prizme od tucanika prikazani su na Slici 17.  

Slika 17  Popreč i presek zastora od tu a ika 

Popreč i presek želez ičke pruge a asipu je dat a Slici 18. 

 

Slika 18  Popreč i presek želez ičke pruge u asipu 

Polaganje koloseka 

Koloseci na otvorenoj pruzi i glavni prolazni koloseci u stanicama se montiraju i 

polažu sa polji a duži e L =  . Po iz rše o  regulisa ju ši e se zavaruju u dugi 

ši ski trak.  

Skretnice se se mogu zavarivati odmah po polaganju, ali je bolje zavariti ih posle 2-

 ese a od polaga ja, kada se sta ilizuju i zauz u defi iti a  položaj. 

Oz ake za praće je po era ja DTŠ-a 

“tal e oz ake za praće je poduž ih i popreč ih po era ja DTŠ su pred iđe i a 
karakteristič i  esti a a ot ore oj pruzi i u služ e i  esti a. Ugrađuju se 
pre iz rše og for ira ja DTŠ, a aždare se eposred o po za rše o  otpušta ju 
DTŠ-a. 
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Pruž e oz ake 

“ e pruž e oz ake se ugrađuju posle ko ač og polaga ja koloseka i o eleža a ja 
oso i e pruge. Izgled, di e zije i aterial od koga se izrađuju, određe i su 
pravnom regulativom za ovu vrstu projekata. 

3.3 Opis planiranog procesa izgradnje 

Gla i rado i su podelje i u četiri podrupe: zemljani radovi (izgradnja donjeg 

stroja , rado i a od od ja a ju, rado i a gor je  stroju i elektro rado i duž 
pruge. O i rado i su ajo uh at iji i traju ajduže.  

De o taža postojećih koloseka i de o taža ko tra ši a a put i  prelazi a se 
obavlja na početku, pre ze lja ih rado a. Postojeći kolosek se de o tira tako što 
se kolosek seče a duži e koje se po oću kra a u a uju u ka io e i od oze se a 

o taž o-de o taž i pla , gde se od ajaju prago i od ši a i koloseč og pri ora i 
klasifikuju prema stepenu upotrebljivosti. 

“kida je  hu usa pri e o  grejdera ili po oću agera poči ju zemljani radovi. 

)a iz ođe je zemljanih radova koristi se sledeća građe i ska eha iza ija: za 
iskope ageri i uto ari ači, za transport uklonjenog i dovoz novog materijala 

kamioni kiperi. Za pozicije finog planiranja nasipa po slojevima i tampona koriste se 

grejderi ili uldozeri, a za sa ija je i alja je podtla, postelji e i za rš og sloja 
pla u a pruge koriste se ko i o a i i ro alj i i i roploče. 

Od pri liž e sta io aže k  +  z og lošijih karakteristika tla ako  iskopa rši se 
asipa je i erlaufa krup ozr og šlju ka  od os o rši se za e a aterijala sa 

ugradnjom drobljenog kamenog agregata, uz postavljanje geotekstila i 

odo epropus e folije. Pred iđe o je ruč o postavljanje geotekstila.  

Nako  pla ira ja i alja ja postelji e rši se iskop materijala za izradu revizionih 

okana i odvodnih cevi do projektovanih kota. Reviziona okna se rade u svemu 

prema detalju iz Projekta Hidroteh ički rado i - Od od ja a je pruž og pojasa. 

Iskop ze lja ih jarko a, profilisa je i izrada ka ala i upoj ih u ara se rši 
paralelno sa zemljanim radovima.  

Na pred et oj pruzi e postoje osto i, ad ož ja i, pod ož ja i iti ilo koja 
vrsta objekata tog tipa. 

Izuzet o až a podgrupa gla ih radova za izgradnju pruge su radovi na gornjem 

stroju koji zahte aju spe ijalizo a e aši e za rad. Od iz ora Iz ođača radova (u 

Projektu za iz ođe je  za isi teh ologija iz ođenja radova na gornjem stroju. U 

o o  projektu će iti predlože a klasič a tehnologija postavljanja novog koloseka 

sa upotrebom portalnog krana. 

Kada se za rše rado i a do je  stroju, tj. pla ira je i alja je za rš og sloja 
planuma pruge, prelazi se na ostale radove na gornjem stroju. Istovara se sloj novog 

tucanika iz kamiona na pripremljenu i izvaljanu posteljicu. Tucanik se razastire u 

sloju 15-20cm buldozerom. Preko ovog sloja tucanika se postavlja i montira novi 

gor ji stroj. Pr o se posta ljaju eto ski prago i a pred iđe a rastoja ja od , 
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a zati  se posta ljaju o e ši e tipa E  duži e  a pred iđe a esta a 
pragu i rši se prič ršće je ši a za prago e. Postoji i oguć ost o tira ja ele 
koloseč e ko struk ije, tako što se ko plet a polja posta ljaju po oću kra a a 
sloj tu a ika. Nako  o taže o og koloseka rši se ugradnja novog tucanika 

direkt o iz FAD ago a koji se kreću preko o og koloseka. Posle zasipa ja pr e 
ture tu a ika kolosek je potre o regulisati po s eru i i eleti. )ati  se ugrađuje 
za rš i sloj tu a ika, takođe iz FAD ago a i iz odi aši sko regulisanje koloseka 

po s eru i i eleti i di a ička sta iliza ija. Potre o je ekoliko prelaska aši e 
da i se kolosek do eo u projekto  pred iđe o sta je po s eru i niveleti). 

Zavarivanje koloseka aluminotermijskim postupkom se obavlja u segmentima od 

300m. 

Kako i se pruga elektrifi irala potre o je izraditi ko takt u režu. Iskopi za 
te elje stu o a rade se u fazi širokog iskopa trupa pruge i iskopa stepe i a po oću 

agera. )ati  se posta lja oplata za te elje, ar atur i koš u utar oplate i oplata 
se ispu ja a eto o  koji se a gradilište do ozi auto ešali a a. Kada eto  
oč rs e rši se o taža i prič ršći a je stu o a ko takt e reže za a kere koji su 
osta lje i da ire iz te elja. Gor ji delo i ko takt e reže oz i i o ilaz i od  se 
montiraju nako  što kolosek ude posta lje . U toj fazi se rši i uze lje je stu o a 
ko takt e reže. Priliko  izgrad je pruge pred iđa se i izgrad ja stu ih 
trasfor atorskih sta i a / ,  kV, priključe ih a oz i od ko takt e reže. 
Namena STS je rezervno napajanje signalno sigurnosnih i telekomunikacionih 

postroje ja i apaja je put ih prelaza. Pred iđe a je izgrad ja  stu e 
trafosta i e. Nako  o taže s ih ele e ata ko takt e reže, uključujući i “T“ 

ora se iz ršiti fi o podeša a je oz ih odo a ko takt e reže, kao i 
fu k io al o ispiti a je ko takt e reže.  

Glavni radovi na  SS i TK postrojenjima se odnose na iskop rovova, izrada kablovskih 

prolaza i polaga je dela ka lo ske reže akar, optika koja se polaže u ro  kao i 
zatrpavanje rova. Ovi radovi se izvode paralelno sa sa radovima na donjem stroju.  

Nako  za rše ih rado a a izgrad ji ta po a o a sloja  rši se ugrad ja ka lo skih 
oka a i ugrad ja pruž ih ele e ata ““ i TK uređaja rojači oso i a, kući e pu ih 
prelaza, pruž i telefo i, ka lo ski or a i itd. .  Po za ršetku s ih rado a a ugrad ji 
u utraš je u spoljaš je ““ i TK opre e potre o je iz ršiti fu k io al o ispiti a je 
i pušta je u rad ko plet og siste a ““ uređaja, kao i s ih pojedi ač ih podsiste a 
u ok iru TT uređaja. 

)a rš i rado i su podelje i pre a rsti rado a i re e u o a lja ja a: za rš e 
rado e a pruzi i za rš e rado e a put i  prelazi a. 

)a rš i rado i a pruzi otpušta je apo a u koloseku sa za rš i  za ari a je , 
posta lja je pruž ih oz aka i pušta je pruge u sao raćaj  se obavljaju na samom 

kraju rado a a gor je  stroju, kad je a čita oj deo i i posta lje i kolosek 
do ede  u projekto a u oso i u i i eletu i kada je iz rše o pri ar o za ari a je 
koloseka. 

Posta lja je pruž ih oz aka oguće je iz oditi i kad je pruga, u sao raćaju, u 
slo od i  re e ski  i ter ali a. Pušta je ele pruge u želez ički sao raćaj je 
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oguće tek kada se odrade s i rado i a pruzi i s i elektro-radovi od kojih zavisi 

fu k io isa je želez ičkog sao raćaja. 

Rado i a put i  prelazi a iz odiće se paralelno sa radovima na gornjem stroju 

pruge u zoni putnih prelaza. 

3.4 Prikaz vrste i količine potrebne energije i 
energenata, vode, sirovina, potrebnog 

materijala za izgradnju 

3.4.1 Izbor mehanizacije 

Iz or eha iza ije je urađe  u ilju prikaza određe ih aši a sa njihovim glavnim 

karakteristika a i uči i a. Na os o u jih i a os o u pro e je ih količi a iz 
Idej og projekta je iz rše  proraču  traja ja rado a po pozi ija a. Do ije o 
traja je akti osti je u eto u di a ički pla -gantogram. 

U daljem tekstu je prikaza  iz or eha iza ije za eke od ključ ih pozi ija koje se 
pre svega odnose na zemljane radove. 

Tabela 6  Iz or eha iza ije za široki iskop 

predlože a 
mahanizacija 

karakteristike usvojene 
aši e 

potrebni 
praktič i 
uči ak 

broj 
aši a 

količi a 
materijala 

trajanje 
aktivnosti 

bager zapre i a kašike . 3 40m3/h 6 

233145m3 97 uto ari ač zapre i a kašike 2.2m3 75m3/h 4 

kamion kiper zapre i a koša 3 12m3/h 2*20 

Priliko  akti osti pla ira ja i alja ja za rš og sloja planuma pruge predlože o je 
korišće e prikaza e ko i a ije aši a sa os o i  karakteristika a i uči ko . 
Na po rši a a gde je širi a postelji e ala ili nepravilnog oblika, a samim tim i 

širi a za rš og sloja pla u a pruge, u esto i ro aljka koristi se i ro ploča sa 
praktič i  uči ko  Up ≈ 2/h. )a pozi iju eha ičkog a ija je podtla koristi 
se jež aljak praktič i uči ak 2/h -500m2/h) uz eventualnu upotrebu vibro 

valjka. 

Tabela 7  Izbor mehanizacije za planiranje i valjanje posteljice 

predlože a 
mahanizacija 

karakteristike 
usvojene 

aši e 

potre i praktič i 
uči ak 

broj 
aši a 

količi a 
materijala 

trajanje 
aktivnosti 

grejder duži a oža 
b=3.66m 

400m2/h sa 5 prelaza 2 

103 586m3 13 
vibro valjak širi a alja ja 

b=2.00m 
500m2/h sa 5 prelaza 2 

 

Pozicija iskopa za izradu rova za izradu kanala i kanalizacionih cevi, revizionih okana 

pred iđe a je da se radi po oću ko i o a og ozila ro okopač - uto ari ač 
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" a khoe loaders"  čiji je praktič i uči ak oko 3/h kao ro okopača, od os o 
25m3/h kao uto ari ača.  

Posta lja je geo reže i geotekstila a projekto  pred iđe a esta ugrad je, kao 

i posta lja je geotekstila kod dre aža o a ljaju  do  rad ika ruč o. 

3.4.2 Izbor lokacije za deponovanje materijala 

Izbor mesta za privremeno deponovanje materijala donjeg i gornjeg stroja, kao i za 

pri re e o gradilište, za isi aj iše od tere skih i prostor ih uslo a. O i projekto  
je pla ira a pri re e a depo ija i pri re e o gradilište od pri liž e sta io aže k  
5+900 do km 6+790 površi e oko   2. Vođe o je raču a da se depo ija 

aterijala alazi u gra i a a želez ičkog ze ljišta. Takođe, kao oguć ost ože 
se uzeti u o zir i ze ljište u zo i Y kraka  koje je eć korišće o za izradu autoputa. 

Neophod u  količi u tu a ika erupti nog porekla treba deponovati na privremenu 

deponiju. Ovaj tucanik se postavlja u sloju 15-  preko pripre lje og za rš og 
sloja planuma pruge. Ostatak tucanika eruptivnog porekla se dovozi u FAD 

vagonima po postavljenom koloseku i istovaruje direktno na mesto ugradnje. Na 

o i  po rši a a tre a pred ideti i aterijal za izgrad ju asipa, a takođe i 
ta po ski aterijal u d e frak ije. O i  projekto  se pred iđa da i erlauf, 
vodonepropusna folija i drobljeni kameni agregat dopremaju direktno od 

isporučio a a esto ugrad je. Pored predlože e pri re e e depo ije predlaže se 
i raz atra je  korišće ja teret e sta i e “u oti a gde postoji oguć ost da se 
for ira depo ija aterijala gor jeg stroja. “ e depo ije i gradilišta su pri re e og 
karaktera. Privremena gradilišta oraju iti ograđe a i a je a je potre o 
o ez editi ču are. Po za ršetku rado a a pred et oj pruzi i ako  ukla ja ja 
pri re eih depo ija i gradilišta s e zah aće e po rši e se oraju ispla irati i 
urediti.  

3.4.3 Snabdevanje resursima 

Za I estitora je z ačaj o da se što je iše oguće, u ilju s a je ja ukup ih 
troško a građe ja, aterijali dopre aju želez i o  do postojeće sta i e Subotica, 
odakle se pred iđa jiho  tra sport ka io i a do pri re e ih depo ija ili do 
mesta ugradnje. Opredeljenje nabavke svih potrebnih resursa je da se nabavljaju iz 
“r ije, od do aćih proiz ođača, pod uslo o  da zado olja aju uslo e u pogledu: 
k aliteta, količi e i roko a isporuke. 

Donji stroj 

Od materijala za izradu donjeg stroja potreban je materijal za nasip, materijal za 
zamenu podla, materijal za izradu tampon sloja, iberlauf (kameni 
agregat krupne frakcije) i drobljeni kameni agregat grnulacije 31.5-63mm. Ovi 

aterijali oraju u s e u ispu ja ati uslo e date građe i ski  projekto . 
Materijale sitnijih frak ija pesko iti različitih frak ija  oguće je aći s uda oko 
predmetne trase pruge.  
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Geotekstil i vodonepropusna folija koja se postavljaja prema projektu na 
pred iđe a esta proiz ode se u “r iji u Mlade o u i sadrže odgo arajuće 
karatkteristike koje zadovoljavaju potrebe projekta.  
 Ce i s ih di e zija koje su pred iđe e projekto , odgo arajućih duži a i k aliteta 

ogu se a a iti od do aćih proiz ođača. Mo taž e eto ske e i i 
prefa riko a i ko us i za rše i za izradu re izio og ok a, druge eto ske i 
od od e e i, ogu se takođe a a iti od do aćih proiz ođača eto ske 
gala terije “talać, Lapo o, Čačak, Niš . To se od osi i a etal e poklop e sa 
okvirom za reviziona okna.  

Gornji stroj 

Projekto  su pred iđe e ši e tipa E  k aliteta R . O i tipo i ši a se e proizvode 
u “r iji, iti u liže  okruže ju, ali su poz ati e ropski pote ijal i proiz ođači - 
isporučio i sta dard ih tipo a ši a kao što su: Austrija, Češka i Poljska. 
U “r iji eto ski prago i se proiz ode u fa rika a u “talaću, Velikoj Plani i Svrljigu, 
a u liže  okruže ju u Vi ko i a. 
Elastiča  koloseč i pri or za eto ske prago e, a eloj deo i i, je pred iđe  
pre a projekt o  zadatku. Tača  tip prič ršće ja, sa i  ti  i proiz ođač, 
od os o isporučila  će se ut rditi ako  za ršetka tendera za izbor 

ajpo olj ijeg isporučio a. 
Projekto  je pred iđe  tu a ik pre a stadardi a EN  a eloj deo i i pruge. 
U o o  tre utku pote ijal i isporučio i koji i aju i stalisa a postroje ja za 
proizvodnju potrebne frakcije drobljenog kamena za ugrad ju u zastor želez ičkih 
pruga, alaze se: u Ledi i a, Lju o iji, Raškoj i Di itro gradu, od kojih sa o 
Ledi i i Di itro grad i aju eposred u ezu sa želez ičko  prugo .  
“a  aterijal potre a  za alu i oter ijsko za ari a je ši a tipa E , ože se 

a a iti od do aćih k alifiko a ih isporučio a “ edere o, Ša a , Vi ča , kao i od 
iše e ropskih proiz ođača. 

Kilometarske, hektometarske i krivinske oznake, oznake za ko trolu DTŠ-a i 
padokaza ogu se izrađi ati a gradilištu od stra e Iz ođača rado a, ili nabavljati 
od drugih isporučio a u skladu sa sta dardi a a želez i i. 
Dizel gori o eophod o za rad građe i ske eha iza ije ože se u do olj i  
količi a a o ez editi u “u oti i.  
U sta i i “u oti a postoji oguć ost priključka a električ u i stalaciju stanice za 
potre e s a de a ja strujo  uz prethod u pro eru i saglas ost želez i e i 

adlež e elektrodistri u ije.  

3.4.4 Organizacija privremenog gradilišta 

“ o ziro  a pred iđe i o i  rado a eophod o je for irati pri re e o aselje i 
privremeno gradilište sa s i  potre i  kapa iteti a. Defi iti i raspored s ih 
sasta ih delo a gradilišta, pri red og i sta e og, kao i raspored o jekata, iće 
određe  ko ač i  iz oro  Iz ođača rado a. 
Pre a aši  propisi a i zako i a, postoji o a eza Iz ođača da pre početka 
rado a sasta i doku e t tj. "Ela orat o uređe ju gradilišta" i da o  ude odobren 
i prih aće  od stra e adlež ih i stitu ija i želez i e. U to  elaboratu se do detalja 
razrađuju uslo i pod koji  će se ršiti građe je, kao i 
uređe je sa og pri re e og gradilišta. 
Od sta io aže k  +  do sta io aže k  +  alazi se prostor želez ičkog 
ze ljišta a ko e se o i  projekto  pred iđa da se orga izuje pri re e o 
gradilište i pri re e a depo ija. 



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

44 

D e o rad o re e a gradilištu je d a aestočaso o h , pred iđe i uči i 
aši a su različiti i azira i su a d e o  a gažo a ju aši a od  sati. Kod 

pojedi ih pozi ija i rado a rad o re e ože iti produže o i a  sata, za is o 
od teh oloških uslo a za iz ođe je date pozi ije. U to  slučaju oraju se 
obez editi uslo i, os etlje je i druge ere zaštite, da i se ti rado i ogli o a iti. 
)a zaposle e a gradilištu, za is o od zahte a, ači a i a ika s akog konkretnog 
Iz ođača, o ez eđuje se potre a  prostor za s eštaj o jekata, namenjenih 
stanovanju i nor al o  o ez eđe ju s akod e ih ži ot ih potreba radnika i 
ruko odila a. “ eštaj zaposle ih i rad ika je oguće i orga izo ati u hosteli a, 
hoteli a i pri at o  s eštaju u “u oti i.  

3.4.5 Procena trajanja radova i dinamike izvođenja 

O i  projekto  se predlaže izgrad ja puge u d e faze koje će se iz oditi paralel o 
kako i se pred et a pruga iz ela u roku od jed e građe i ske sezo e, od os o 
kako i se skratlo re e izgrad je što zahte a a gažo a je ećeg roja rad ih 
brigada i mehanizacije. Usvojena pretpostavka na ovom nivou Projekta je 
ra o er a raspodela potre ih količi a aterijala za o e faze. )a is o od iz ora 
Iz ođača rado a di a ika ože iti i drugačije defi isa a, što za isi od jego ih 
kapa iteta u raspoloži oj rad oj s azi i eha iza iji. Iz or eha iza ije je urađe  
u ilju prikaza određe ih aši a sa jiho i  gla i  karakteristika a i uči i a. 
Na os o u jih i a os o u jed e polo i e pro e je ih količi a iz Idej og projekta 
je iz rše  proraču  traja ja rado a po pozi ijama za jednu fazu.  
I ajući u idu da se pred et a pruga alazi a području se er o ačkog okruga i 
da su nepovoljne klimatsko- etereološke prilike toko  zi skih ese i, za početak 
radova je usvojen 01.04. 2021. godine. Usvojena je sedmodnevna radna nedelja i 
to da se radni dan sastoji od dvanaest radnih sati. Za ovako formirani model procesa 
izgrad je pred et e pruge, do ije o re e za za ršetak s ih rado a je  da a tj 
do ije i rok za za ršetak rado a je . . .  
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3.5 Prikaz glavnih alternativa koje je nosilac 

projekta razmatrao 

“o ziro  da se radi o projektu reko struk ije i oder iza ije, i o postojeće  
koridoru pruge koji je u las išt u Želez i a “r ije, u o oj fazi projekt e 
dokumentacije nisu razmatrane alternativne trase pruge, tj pretpostavlja se da je 

trasa pruge ide tič a sa postojećo  apušte o  deo i o , sa maksimalnim 

odstupanjima do 0,5m. Jedine alternative koje bi mogle da se analiziraju sa 

sta o išta zaštite ži ot e sredi e ile i: 

› Varijanta 0 – ne preduzimati mere rekonstrukcije i modernizacije ili  

› Varijanta 1 - preduzeti mere rekonstrukcije i modernizacije pruge 

Sobzirom da a pruzi e a sao raćaja, ulta  arija ta, tj arija ta zadrža a ja 
postojećeg sta ja ne daje negativne uticaje buke i vibracija, a rekonstrucijom i 
modernizacijom se svakako pojavljuju buka i vibracije od novonastalog želez ičkog 
sao raćaja. Međuti , a i te zitet i ra ija od želez ičkog sao raćaja z at o utiče 
i k alitet gor jeg stroja. Takođe, uka od dizel loko oti a i otor ih ozo a je eća 
od buke koju stvaraju elektro vozovi. 
 
Varijanta rekonstrucije i modernizacije pruge podrazumeva i njenu elektrifikaciju. 
Uprkos poja lji a ju o og želez ičkog sao raćaja, elektrifi ira a pruga je daleko 
ekološki prih atlji ija od eelektrifi ira e. Mi i alizuju se egativni uticaji na 

azduh, ze ljište i ode, a uti aj ejo izujućeg zrače ja koji se poja ljuje je 
i i ala . )agađe ja azduha, ze ljišta i oda u slučaju pred et e pruge od 

Subotice prema Baji su negativni uticaji malog intenziteta, u naseljima i na 
obradivom tlu duž kojih pruga prolazi. 
 
“ o ziro  da je ilj iz ođe ja o og projekta reko stru ije i oder iza ije pruge 
i te zi ira je sao raćaj ih eza sa sused o  Mađarsko , tre a istaći da je 
želez ički sao raćaj a elektrifi ira oj pruzi ogo a ji ge erator buke nego 
dru ski sao raćaj. Kod pre oza istog roja put ika ili iste količi e tereta, želez ički 
sao raćaj st ara - % a je uke od dru skog sao raćaja. 
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4 Prikaz stanja životne sredine na lokaciji 
i bližoj okolini (mikro i makro lokacija) 

4.1 Zemljište i podzemne vode 

)e ljište 

Zavod za ja o zdra lje “u oti a iz ršio je ispiti a je ze ljišta a teritoriji grada 
Subotice u 2018. godi i. Celokup i iz eštaji iće prilože i u A eksu  o e “tudije, a 
merna mesta su obeleže a a grafičko  prilogu. 

 

Slika 19  Mo itori g ze ljišta – merna mesta u gradu Subotici 

Oznaka lokaliteta    Mesto uzimanja uzoraka  

1.         Veliki park na Paliću  

2.                                                           Kod Vodozahvata II  

3.                                                           Okolina bunara u Aleksandrovu 

4.                                                           Centar Bajmoka 

5.                                                           Vodozahvat I 

Naj liža pred etnoj pruzi je lokacija kod Vodozahvata I.  

U uzorku ze ljišta, uzorkovanog kod Vodozahvata I, koncentracija bakra je 
po iše a u od osu a red osti iz Ured e. Ko e tra ija akra je ešto iža ego 
prethodne godine na istom lokalitetu, ali iz ad gra ič e vrednosti propisane 
Ured o . “ drž j ostalih para etara je u skladu je sa red osti a koje su 
propisa e a ede i  propisi a. U uzorku ze ljišta uzorko a og kod Vodozah ata 
I visoka koncentracija bakra rezultat je i dustrijskog zagađenja, posledica 
dugogodiš je proiz od je eorga skih soli u H.I. „)orka , eposred o pored 
Vodozahvata I. Kod svih uzoraka zemljišta koncentracije fenolnog indeksa su 
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povišene u odnosu na granične vrednosti iz Uredbe. Jedinjenja fenola nastaju u 
prirodnim procesima razgradnje i ne predstavljaju značajnu opasnost za živi svet. 

 

Slika 20  Deponija fosfor-gipsa pored ivše fa rike HI )orka  

Fa rika )orka izgrađe a je . godi e. Bila je jeda  od aj ećih zagađi ača, dok 
je radila. Veruje se da je u proteklih 106 godi a došlo do zagađe ja ze ljišta, kao i 
podzemnih voda. U blizini se nalazi Vodozahvat I, kao i izgrađe o aselje. 
Nekadaš ji fa rički ko pleks u ared o  periodu tre a da ude očišće  od 
ekoloških zagađi ača i pret ore  u i dustrijsku zo u. 

Podzemne vode 
U relativnoj blizini trase pruge, na rastojanju od oko 100 m nalazi se Vodozahvat I, 
ce tral i ko pleks za o ez eđe je pitke ode gradu “u oti i, odakle se gradu 
distribuira 75% - % potre ih količi a za is o od godiš jeg do a. Vodozahvat I je 
lociran na severnom obodu grada, posle fabrike "Zorka", i opremljen je sa 33 
aktivna u ara čiji su ukup i, tre ut o i stalisa i, kapa iteti ≈425 l/s. Bunari su 

uše i do ≈ 200 m dubine i zahvataju od 2-4 vodonosna sloja. Prvi vodonosni sloj je 
na dubini od ≈ 100-120 m. Vodonosni slojevi su razdvojeni nepropusnim slojevima 
gli e tako da je e oguće o ečišće je ode preko po rši skog ze lja og sloja. 

U slučaju ilo kak ih rado a a u ari a JKP "ViK", “u oti a za e a utop e 
pumpe, regeneracija...) pre pušta ja istog u fu k iju rši se dezi fek ija, ispira je i 
laboratorijsko uzorkovanje bunarske vode. Tek nakon dobijanja laboratorijskih 
rezultata da je u arska oda akteriološki i he ijski ispra a dotič i u ar se 
pušta u fu k iju. Svaki bunar je opre lje  odgo arajućo  utop o  pu po  i 
potrebnom merno-regulacionom opremom. )a is o od potre a grada, određe  

roj u ara radi, utop e pu pe potiskuju odu iz u ara u sa ir i zajed ički  
cevovod kojim se voda transportuje do separatora peska gde se, eventual i, sadržaj 
peska izd aja iz pitke, ali još u ek, siro e i eprerađe e ode. Posle separatora voda 
dolazi do tzv. filter stanice tj. postrojenja za preradu (kondicioniranje) vode koja se 
sastoji od 4 filterske linije. “ aka filterska li ija ože preraditi maksimalno 100 l/s, 
što z ači da je kapa itet postroje ja za preradu ode aksi al o  l/s. Pre 
filterskih li ija se u odu dodaju ele e ti koji pospešuju izd aja je epoželj ih 
sastojaka i isto re e o rše dezi fek iju. 

O ako prerađe a oda se dalje tra sportuje u rezer oar prerađe e ode koji je 
zapre i e   i služi za izjed ača a je d e e era o er osti u potroš ji i 
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rezer a za slučaj eće potroš je od proiz od ih oguć osti. Iz rezervoara 
prerađe a oda, slo od i  pado , dolazi do rp e stanice visokog pritiska, odakle 
se voda transportuje u grad radom jednog od 6 pumpnih agregata koji se bira spram 
sraz er o  potroš ji. Na izlaznom cevovodu VZ 1 prema gradu je instalisan sistem 

auto atskog dozira ja dezi fek io og sredst a koji  se održa a zakonom 
propisana koncentracija. 

 

 

Slika 21  Loka ija Vodozahvata I u od osu a prugu i fa riku )orka  

K alitet podze e ode je eo a do ar i u he ijsko  i u akteriološko  s islu. 
Pošto se alazi ispod ekoliko gli eih sloje a tla, eo a je do ro zaštiće a od 
spolj ih zagađe ja i praktič o je epro e je og sasta a toko  re e a. 
U od osu a ažeći Pra il ik o higije skoj ispra osti ode za piće, siro a oda 
sadrži u išku soli g ožđa, arse a i a o ijaka. Svi navedeni sastojci u vodi su u 
rastvorenom obliku svojih soli. O a či je i a je uslo ila da se pristupi 
kondicioniranju pitke vode u Subotici.  
G ožđe je prirod i sastojak poodze ih oda. U prisut i  količi a a o o 
proiz odi pro le e teh ičke prirode priliko  distri u ije kroz e o ode. Nai e, u 
e i a, jedi je ja g ožđa prelaze u talog koji st ara začeplje ja. 

Amonijak se u vodama dubinskih sloje a ja lja kao prirod i sastojak. Njego  sadržaj 
se takođe ogra iča a z og posledi a koje izazi a u distri uti oj reži. Sa 
amonijakom se u prisustvu kiseonika i mikroorganizama odvija proces usled koga 
voda postaje higijenski neispravna 
Arsen je u svojim jedinjenjima prisutan u celoj Zemljinoj kori. U stenama ga ima 
znatno manje nego u glinovitim slojevima. U vodu dospeva rastvaranjem, i 
ispiranjem tla ili kao rezultat erozionih procesa. U podzemnoj vodi je prisutan arsen 
prirod og, geološkog porekla koji je u eliki  količi a a šteta , te se z og toga 

jego  sadržaj ogra iča a. 
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U "fabrici vode" se postupkom oksidacije i filtracije navedene soli uklanjaju iz vode, 
tako da nakon prerade ona odgovara Pravilniku o higijenskoj ispravnosti vode za 
piće. 

4.2 Površinske vode 

Кele ijski ka al ide paralel o sa traso  pruge od sta io aže pruge +  do 
sta io aže + , gde se trasa ka ala od aja od trase pruge. Do sta io aže pruge 

+ , o aj ka al je za e lje . Кraj ji re ipije t Кele ijskog ka ala je Palićko jezero.  

 

Slika 22  Kelebijski kanal uz prugu 

Merna stanica za praće je k aliteta po rši skih oda u široj okoli i pred et e 
pruge je sta i a a re i Kereš u “u oti i. Poda i o k alitetu po rši skih oda u 
pomenutoj stanici tokom 2010. godine prikaza i su u sledećoj ta eli: 

Tabela 8 K alitet po rši skih oda od og tela Kereš, “u oti a 

Stanica Subotica, Reka Kereš, “li  Tisa 

Zahtevana klasa1 II 

Indikator jedinica vrednost 

srednja min. max. 

temperatura  C 13.25 1.70 28.10 

suspendovane materije mg/l 48.82 2.00 96.00 

rastvoreni kiseonik mgO2/l 7.74 2.90 13.80 

ukup a t rdoća  mg/l 289.80 264.00 315.00 

                                                      

 

 
1I klasa - vode koje se u prirodnom stanju, uz eventualnu dezinfekciju, mogu upotrebljavati za piće i u 

prehrambenoj industriji, a površinske vode i za gajenje plemenitih vrsta riba (salmonide). 

II klasa - vode koje se u prirodnom stanju mogu upotrebljavati za kupanje i za rekreaciju građana, za sportove na 

vodi, za gajenje drugih vrsta riba (ciprinide), ili vode koje se uz uobičajene metode obrade ( koagulacija, filtracija, 

dezinfekcija i sl. ) mogu upotrebljavati za piće i u prehrambenoj industriji. 

III klasa - vode koje se mogu upotrebljavati za navodnjavanje a posle uobičajenih metoda obrade i u industriji 

osim prehrambene. 

IV klasa - vode koje se mogu upotrebljavati za druge namene samo posle odgovarajuće obrade.  

NK – neklasifikovano stanje 
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pH 
 

8.49 7.90 9.50 

elektroprovodljivost S/cm 991.91 905.00 1098.00 

a o ijač i azot mg/l 0.69 0.04 2.47 

nitratni azot  mg/l 0.57 0.26 1.15 

ukupni fosfor mg/l 0.35 0.17 0.63 

kalcijum mg/l 47.60 36.00 71.00 

magnezijum mg/l 41.80 28.00 51.00 

iološka potroš ja kiseo ika BPK  mg/l 10.53 2.10 22.80 

prirodne anjoj aktivne materije mg/l 0.07 0.04 0.09 

Prema Uredbi, naj eća iz ere a red ost BPK  od 10,53 mg/l na mernoj stanici 
Subotica pripada IV klasi. 

Pre a Pra il iku od o telo e ispu ja a uslo e za do ar ekološki pote ijal. 
Prema Uredbi, izmerena vrednost prirodnih anjoj aktivnih materija (PAM) od 0.07 

g/l pripada I klasi. Veće red osti PAM ukazuju a eći a tropoge i uti aj. Na 
osnovu a ede ih podataka ože se zaključiti da je k alitet ode odotoka Kereš 
z ačaj o ugrože  ispušta je  komunalnih otpadnih voda i da za vodno telo postoji 
opasnost od nedostizanja dobrog hemijskog statusa2.  
 

4.3 Flora i fauna, zaštićena prirodna dobra 

Na osnovu Reše ja Pokraji skog za oda za zaštitu prirode o uslo i a zaštite 
prirode za izgradnju želez ičke pruge “u oti a-drža a gra i a pra a  Baja  roj 
03-2134/2 od 21.09.2020. (broj iz objedinjene procedure: ROP-MSGI-1409-LOC-2-
HPAP-10/2020), trasa pruge se nalazi unutar urbanizovanog prostora grada 
Subotice, odnosno u agrarnom predelu. U neposrednoj blizini nema prostornih 
celina z ačaj ih za zaštitu prirode ili predela. Pla ira a teh ička reše ja 
o oguća aju prelaz di lji  rsta a agrar og predela uključujući i lo u di ljač  
preko pruge. Izgrad ja „Y  kraka autoputa E  je do ela do iz e e u strukturi 
predela se er o od trase pruge, što u uduć osti ože e jati i migratorne puteve 
divljih vrsta.  

Šire područje je ogato zaštiće i  područji a i ele e ti a ekološke reže koji 
ogu iti pote ijal o ugrože i toko  iz ođe ja rado a ot ara je  pozaj išta, 

deponovanjem materijala i sl.)  

U široj zo i pred et e pruge nalaze se:  

› Predeo izuzetnih odlika „“u otička peščara  aj liži deo a .5km),  

› Park prirode Palić, aj liže a k   
› Registrovano sta ište zaštiće ih i strogo zaštiće ih rsta „Kele ijsko 

jezero  (SUB 03) – na min. 1.5km ( laž o sta ište aselje o strogo 

zaštiće i  rsta a odoze a a Rana dalmatina, Hyla arborea, Bufo 

viridis) i ptica (Rallus aquaticus, Emberiza schoeniclus, Ergetta gazetta, 

Ixobrychus minutus) 

                                                      

 

 
2 Procena kvaliteta vode značajno izmenjenih vodnih tela na teritoriji Vojvodine primenom multivarijacionih 

statističkih metoda (Svetlana Vujović, Srđan Kolaković, Milena Bečelić-Tomin) 
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› Peščarska sta išta Čikerije (SUB 01) (šu ske čisti e, sta išta sit ih 
ži oti ja ža a češ jača Pelobates fuscus , stepski gušter Podarcis 

taurinus  i retkoj pti i pe ači i Anthus campestris) 

› Rada o ačke slatine “UB  o ez eđuju opsta ak pti a a zasla je ih 
oč ara i li ada Vanellus vanellus, Tringa totanus, Lanius minor) i 

o ez eđuju eophod u ishra u rsta a koje se g ezde u šu a a i 
šu ar i a Upupa epops, Athene noctua , a registro a e su i zaštiće e 

iljke stepskih i li adskih sta išta Orchis morio, Asparagus officinalis, 

Achillea asplenifolia). 

› Regio al i ekološki koridori – Reka Čiker i jego  o alski pojas (plavo) 

› Lokal i ekološki koridori - Meliorativni kanal kod Kelebijskog jezera (tamno 
plavo) 

 

Slika 23  Položaj zaštiće ih područja u široj zo i pruge 

 

Slika 24  Položaj pruge u od osu a PIO “u otička peščara  

PIO „“u otička Peščara , područje III zo e zaštite žuto  se nalazi na oko 1.5km od 
trase pruge, a zaštit a zo a zele o  a oko  od trase.  
O o područje i a karakter šu o - stepe, sa šu ski  ko pleksi a, eći o  
antropogenog porekla. U florističko  pogledu “u otička peščara je ogata ogi  
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zaštiće i  i strogo zaštiće i  ilj i  rsta a. Najz ačaj ije su rste: šafra jika 
(Bulbocodium versicolor), ala s eći a, peščarski kara fil (Dianthus serotinus), 
gorocvet, uskolis i kaću ak, sasa i dr. 
Od zaštiće ih i strogo zaštiće ih ži oti jskih rsta ističu se: slepo kuče (Spalax 

leucodon), stepski gušter, arska kor jača, odro ra a (Coracias garrulus), i dr. 
Vrste kao što je elorepa  Haliaeetus albicilla) su postale velika retkost, ali se 
poja ljuju a Peščari zah aljujući o ofor ira o  hra ilištu. 

  

 

Slika 25  Karakteristič e vrste flore i fau e u PIO “u otička peščara  

Na jed o  delu pruga se ukršta sa traso  pla ira og autoputa E-75Y „Y  krak  koji 
će ići od gra ič og prelaza „Kele ija  do petlje „“u oti a-jug  a autoputu E-75. 
Pripre e za rado e a o oj deo i i autoputa su iz rše e još . godi e i o da se 
stalo sa radovima. Radovi su nastavljeni 2016. godine. U toku 2019. godine 
otvorena je prva faza, drža i put IA reda br. A  Horgoš-Novi Sad na ovoj deonici. 
Na estu ukršta ja sa pred et o  želez ičko  prugo , gde je skinut humus, vidi 
se uticaj eolske erozije, jer je tlo peskovito (slika 26) 
 

 

Slika 26  Pruž i pojas a estu ukrštaja sa pla ira i  autopute  E Y, sada držav im putem 

IA reda r.A  Horgoš-Novi Sad 
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Na o oj deo i i uoče a je jaz i a jaza a (Meles meles3), kao i gnezda laste 
bregunice (Riparia riparia4). 

 

 

Slika 27  Gnezda laste bregunice a estu ukršta ja sa Y-krako  

 

Slika 28  Jazbina jazavca pored pruge 

Pruga prolazi kroz sledeće lo ište: „“u otičke šu eˮ “u oti a . Pre a Pra il iku o 
proglaše ju i zaštiti strogo zaštiće ih i zaštiće ih rsta iljaka, ži oti ja i glji a 
„“luž e i glas ik R“ˮ, r. / , / , /  i / , lo išta aselja aju rste sa 

sledeći  stepe o  zaštite: strogo zaštiće e di lje rste i zaštiće e di lje rste. 
Gla a rsta krup e di ljači u ograđe o  delu je uflo ska di ljač, a prateća rsta 

                                                      

 

 
3 Zaštićena divlja vrsta 
4 Strogo zaštićena divlja vrsta 
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je jele  lopatar. Od sit e di ljači u o o  lo ištu ože se lo iti ze 5, fazan6, i divlja 
patka. 

4.4 Pregled osnovnih karakteristika pejzaža 

Ge eral o se ože pri etiti degrada ija egeta ije duž postojeće pruge, koja se 
uglavnom sastoji od invanzivnih biljnih vrsta.  

 

Slika 29  Postojeća pruga va  fu k ije des o7) 

 

Slika 30  I vaziv e ilj e vrste duž trase pruge 

Zbog antropogenog uticaja prirodna vrednost ovog područja je u eći i slučaje a 
niska. 

 

Slika 31  Niska prirod a vred ost područja pruge 

                                                      

 

 
5 Zaštićena divlja vrsta 
6 Zaštićena divlja vrsta 
7Levo je pruga E771 Subotica-Bogojevo-državna granica (Erdut) 



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

55 

4.5 Pregled nepokretnih kulturnih dobara 

Međuopšti ski za od za zaštitu spo e ika kulture “u oti a je u s o  Reše ju roj 
602-2/94 od 21.09.2020. dao Mišlje je, o ziro  a podatke iz doku e ta ije o 

epokret i  kultur i  do ri a, jiho oj zaštiće oj okoli i, e ide tira i  
epokret osti a i do ri a pod prethod o  zaštito , i izlasko  a tere , da e a 

prepreke za iz ođe je pla ira ih rado a.  

4.6 Otpad 

Najčešći otpad koji se ože uočiti a trasi pruge a pred et oj deo i i je: 

› Komunalni i kabasti otpad iz do aći sta a koga i a duž apušte e 
deonice 

› Otpad astao ruše je  i održa a je  pruge etal, plastika, šut, zaulje i 
tucanik, pragovi...) 

U zoni planirane pruge ima komunalnog otpada, uglavnom na deonicama gde su 
uklo je e ši e i gde su u lizi i pruge stambeni objekti, od os o u zo i pruž ih 
prelaza.  

 

Slika 32  Ko u al i otpad uz prugu, edostaju ši e 

Komunalni otpad bi trebalo sakupiti u kontejnere koje lokalno komunalno 
preduzeće praz i i otpad tra sportuje do depo ije, osi  ako je reč o otpad o  

aterijalu gor jeg stroja, koji je u las išt u želez i e.  

 

Slika 33  O jekat pored apušte e pruge 

Uz apušte u deo i u pruge ože se ideti aterijal od ruše ja šut  gor jeg 
stroja, a ero at o i sa ekog gradilišta u lizi i. 
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Slika 34  Otpad i aterial uz apušte u deo i u pruge 

4.7 Vazduh 

 

Podaci o kvalitetu vazduha u gradu Subotici su uzeti sa z a ič og sajta grada 
Subotice, a sakupio ih je i prezentovao Zavod za javno zdravlje Subotica. Merna 

esta su sledeća: Građe i ski fakultet (1), ujed o i aj liži trasi pred et e pruge, 
Bolnica (2), Vatrogasna stanica (3), Bajmok (4) i Ča ta ir . Ispiti a i su sledeći 
parametri: SO2, čađ i CO2 i to jednom dnevno u periodu od 24.03 do 30.03.2014.  

 

Slika 35  Merna mesta za monitoring vazduha 

Na er o  estu Građe i ski fakultet s e re e je i deks kvaliteta vazduha 1. 
I deks k aliteta  ili  ja io se sa o ekoliko puta i to ajčešće a er o  estu 
Vatrogasna stanica (4X), i na mernim mestima Bolnica i Bajmok po 1X. Indeks 2 je 
z ak do rog k aliteta azduha, tj, da azduh ože da i a laži egati i uticaj na 
zdra lje ljudi oso e sa srča i  i pluć i  o olje ji a, starije oso e i de a , a i deks 

 je za prih atlji  k alitet azduha, što z ači da oso e sa srča i  i pluć i  
o olje ji a, starije oso e i de a ogu da i aju tego e u s islu oteža og disa ja, 
kašlja ja, suze ja očiju i pojača e sekre ije iz osa, dok ostali deo sta o išt a 

ero at o eće osetiti egati a  uti aj azduha a zdra lje. U A eksu  
prezentovani su pomenuti rezultati. 
“red je godiš je ko e tra ije su por-dioksida u vazduhu na teritoriji Subotice u 

, . i . godi i su ile ispod  μg/ . Prekorače ja gra ič e red osti 
GV  i tolera t e red osti TV  od  μg/  su por-dioksida u 24-časo i  
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uzor i a azduha toko  a alizira og perioda isu ut rđe a i u jed o  od 
ukup o  ere ja.  
Prekorače ja gra ič e red osti azot-dioksida GV  od  μg/  su iz ere a kod 
10 od ukupno 1062 uzorka vazduha tokom 2015, 2016. i 2017. godine. Srednje 
godiš je red osti azot-dioksida ukazuju na lagani porast koncentracije ovog 
polutanta. “red ja godiš ja red osti azot- dioksida za 2017. godinu je oko 3,5 puta 

iža od GV. 
Na mernom mestu Gradska bolnica na osnovu izmerenih koncentracija sumpor-
dioksida i azot- dioksida u azduhu ože se zaključiti da je azduh, pre a skali “AQI 
11, bio odlič og k aliteta toko  2014, 2015, 2016. i 2017. godine. 
Na er o  estu Ča ta ir toko  grej ih sezo a u prethod e tri godi e u -
časo i  uzor i a ije iz ere o i jed o prekorače je GV  μg/  
ko e tra ije čađi u azduhu. Iako je a er o  estu Baj ok toko  grej ih 
sezona 2015. i 2017. godine izmereno ukup o pet prekorače ja GV  μg/  za 
ko e tra iju čađi u azduhu, sred je red osti iz ere ih ko e tra ija o og 
poluta ta u Baj oku toko  prethod e tri godi e su ile oko četiri  puta iže od GV 

 μg/ . Pre a sred ji  red osti a iz ere ih ko e tra ija čađi toko  
grejnih sezona u prethodne četiri godi e ože se zaključiti da je azduh, pre a 
skali “AQI , io odlič og k aliteta.ˮ 

4.8 Buka i vibracije 

Institut za sigurnost i bezbednost na radu, Novi Sad preuzeo je obavezu od 
Pokrajinskog sekretarijata za ur a iza  i zaštitu ži ot e sredi e za iz rše je  
sistematskog merenja buke (monitoring) na teritoriji AP Voj odi e. Na području  
Grada Subotica buka je merena na tri merna mesta kontinualno tokom 24h sa 
referentnim vremenom od 15 minuta. Merenje je izvrše o jed o  eseč o u 
periodu od aprila 2018. godine do decembra 2018. godine.  
 
U produžetku su prikaza i gla i rezultati o ih ere ja, a eo iz eštaj prilože  je u 
Aneksu 3 ove Studije. 
 
Mer a esta u “u oti i prikaza a su a sledećoj sli i, a u od osu a položaj 
predmetne pruge. 
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Slika 36  Merna mesta za monitoring buke 

 

4. Đure Đako ića  – Hotel „Patria  
Merno mesto se nalazi na ravnom krovu iznad glavnog ulaza u Hotel Patria . 
Mer o esto je okre uto ka uli i Đure Đako ića, od koje je udaljeno oko 50m. 
Iz eđu se alazi parki g hotela. Uli a Đure Đako ića je d os er a, sa  kolo oz e 
trake. Pored Hotela Patria  prolazi i uli a Maksi a Gorkog. Mer o esto je 
udalje o od ose o e sao raćaj i e oko . Ni o uke a o o  er o  mestu 
za isi od akti osti u o jekti a a parki gu hotela Patria  i od uke sao raćaja sa 
ove dve ulice. 

 

5. )agre ačka  
Merno mesto se nalazi na terasi na I spratu stambene zgrade. Udaljeno je od 
sao raćaj i e oko . Iz eđu se alazi trotoar i zele i pojas. “ao raćaj i a je 
dvosmerna, sa ukupno dve kolovozne trake. U blizini mernog mesta nalazi se 
raskrs i a )agre ačke uli e i “o orskog puta. Ni o uke a o o  er o  estu 
direkt o za isi od uke sao raćaja sa )agre ačke uli e i a ede e raskrs i e. 
 
6. Majša ski put  
Mer o esto se alazi a I spratu porodič e kuće. Kuća se alazi uz sao raćaj i u, 
tako da je er o esto udalje o od sao raćaj i e oko - . Iz eđu se alazi 
trotoar i uzak zele i pojas. “ao raćaj i a je d os er a, sa ukup o  kolo ozne 
trake. Na i o uke aj eći uti aj i a uka sao raćaja sa Majša skog puta, ali i sa 
raskrs i e a kojoj se u kruž o  toku spajaju Majša ski put i uli a . di izije. Osi  

uke sao raćaja a ukup i i o uke a o o  er o  estu ali  delo  utiče i 
buka trgo ačkog o jekta koji se alazi u eposred oj lizi i. 
 
Od pomenutih lokacija, ni jedna nije u neposrednoj blizini pruge. Lokacija br. 6. 
Majša ski put i ogla iti eroda a, jer se pruga i Majša ski put ukrštaju a 
izlazu iz sta i e “u oti a Teret a, tj, put prolazi ad ož jako  preko pruge.  
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Naj liža pred et oj pruzi je loka ija roj . Hotel „Patria . Nalazi se na oko 250m 
od želez ičke pruge, tač ije, od ulaz og grla sta i e “u oti a Teret a.  
 
O e a ivoa uke i zaključak 

Na teritoriji grada “u oti e iz rše o je akustičko zo ira je koji  se propisuju ere 
za ra e i ogra iče ja i oa uke u ži ot oj sredi i. Odluka o era a za zaštitu od 

uke u ži ot oj sredi i je o ja lje a u „“luž e o  listu Grada “u oti a , roj 
33/11. Akustičke zone su prema nameni prostora definisane Pravilnikom o 

etodologiji za određi a je akustičkih zo a „“luž e i glas ik R“ , roj 72/2010). 
Gra ič e red osti i dikatora uke za s aku akustičku zo u su defi isa e Ured o  
o indikatorima buke, gra ič i  red osti a, etoda a za o e ji a je i dikatora 

uke, uz e ira a ja i štet ih efekata uke u ži ot oj sredi i „“l. glas ik R“ , roj 
75/2010). U sledećoj ta eli prikaza e su iz ere i i oi uke za da , eče i oć po 

ese i a, kao i gra ič e red osti i oa uke za s ako er o esto, i date su 
o e e pojedi ač o za da , eče i oć prelazi ili ne prelazi dozvoljeni nivo buke) na 
osnovu usvojenih akustičkih zo a koji a er a esta pripadaju. 

Tabela 9 )a eleže i i oi uke za da , eče i oć – Subotica, tokom 2018. godine 

         

Mesec 

         

2018. 

 

  Merno mesto  

April Maj Juni Dozvoljeni 

nivo buke 

(dB) 

Lday 

(dB) 

Leveni

ng 

(dB) 

Lnight 

(dB) 

Lday 

(dB) 

Leveni

ng 

(dB) 

Lnight 

(dB) 

Lday 

(dB) 

Leveni

ng 

(dB) 

Lnight 

(dB) 

dan-

veče 

oć 

. Đure 
Đako ića  – 

Hotel Patria 

62,8 61,9 56,9 65,6 60,5 55,6 60,8 60,2 56,0 65 55 

. )agre ačka 
2 

67,3 66,8 61,2 69,4 66,2 62,1 65,2 63,0 61,8 65 55 

. Majša ski 
put 116 

65,0 62,6 56,8 66,1 62,7 56,4 62,8 60,7 57,4 60 50 

         Mesec      

2018.god.   

 

 

 

Merno mesto  

Juli Avgust Septembar  Dozvoljeni 

nivo buke 

(dB) 

Lday 

(dB) 

Leveni

ng 

(dB) 

Lnight 

(dB) 

Lday 

(dB) 

Leveni

ng 

(dB) 

Lnight 

(dB) 

Lday 

(dB) 

Leveni

ng 

(dB) 

Lnight 

(dB) 

dan-

veče 

oć 

. Đure 
Đako ića  – 

Hotel Patria 

62,3 61,5 59,1 62,8 61,5 57,8 61,8 60,2 55,1 65 55 

. )agre ačka 
2 

65,5 62,8 59,9 67,1 64,5 62,0 67,3 64,5 60,9 65 55 

. Majša ski 
put 116 

65,7 61,9 56,6 65,3 65,4 57,9 66,1 63,3 57,2 60 50 

   Mesec      

2018.god.   

 

 

               

Merno mesto  

Oktobar Novembar Decembar Dozvoljeni 

nivo buke 

(dB) 

Lday 

(dB) 

Leveni

ng 

(dB) 

Lnight 

(dB) 

Lday 

(dB) 

Leveni

ng 

(dB) 

Lnight 

(dB) 

Lday 

(dB) 

Leveni

ng 

(dB) 

Lnight 

(dB) 

dan-

veče 

oć 
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. Đure 
Đako ića  – 

Hotel Patria 

61,2 59,4 54,6 61,7 59,5 54,7 59,3 58,8 51,0 65 55 

. )agre ačka 
2 

67,2 67,2 59,1 67,6 65,4 61,4 67,9 65,3 62,2 65 55 

. Majša ski 
put 116 

64,4 61,4 54,6 64,5 61,1 55,1 62,8 60,2 54,6 60 50 

 
Izmerene vrednosti nivoa buke na mernom mestu 4. Hotel Patria  prekoračuju 
gra ič e red osti i oa uke za oć L ight  toko  proleća i leta. I ače su u 
granicama dozvoljenih nivoa buke. 
 
Izmerene vrednosti nivoa buke na mernom mestu 6. Majša ski put  prekoračuju 
vrednosti dozvoljenih nivoa buke tokom celog perioda merenja. 

4.9 Podaci o postojećim privrednim i stambenim 
objektima i objektima infrastrukture i 

suprastrukture 

Duži a predmetne deonice pruge je oko 12,12km, od toga je 5 km u zoni gradskog 
područja “u oti e.  
 
Pruga prolazi pored zo e porodič og sta o a ja sred jih i alih gusti a, pored 
i dustrijskog područja zo a fa rike )orka , ale pri rede i sportsko-rekreativnih 
po rši a “RC Dudo a Šu a, sa pla ira i  prošire je , a oko 200m od pruge). U 
blizini pruge nalazi se Vodozahvat I (na udaljenosti od oko 100m), Građe i ski 
fakultet (na udaljenosti oko 500m) i Gero tološki e tar (na udaljenosti od oko 
200m). Po izlasku iz gradskog područja pruga prolazi pored ji a i paš jaka. 

 
Slika 37  Vodozahvat I, “RC Dudova šu a  i Gero tološki e tar 
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Vodozahvat I (VZ-I  se alazi se er o od pred et e pruge a oko % po rši e 
naselja koje se snabdeva sa VZ-I, “u oti a i Palić, se alazi juž o i istoč o od pruge 
Subotica – drža a gra i a pra a  Baja . Deo nove pruge na delu od km 2+380 do 

+  se alazi u široj zo i sa itar e zaštite iz orišta podze ih oda a e je ih 
za odu za piće“a tri agistral a kraka se oda za piće sa V)-I upućuje u ja u 

odo od u režu “u oti e i Palića i s a tri kraka se ukrštaju sa pred et o  
prugom. U obuhvatu plana, pruga se ukršta sa d e ka aliza io e deo i e otpad ih 
voda. 
Loka ije ukrštaja pruge i ja og odo oda i ka aliza ije su date u ared oj ta eli i 
prikazane na slici. 

 
Slika 38  Ukrštaji pruge sa jav i  vodovodo  i ka aliza ijo  

Tabela 10 Loka ije ukrštaja postojećeg i planiranog vodovoda i kanalizacije sa prugom 

Ukrštanje 

(U)/ 

paralelno 

vođenje (P) 

staciona

ža 

lokacija vodovod kanalizacija 

P1 1+540-
1+770 

Ul. Somborska od Petra Popovic 
Age do Proleterskih brigada 

 (P) PVC 315/ 
(PL) PVC315  
*tercijalni vod 

U1 1+540 Ul. Petra Popovic Age – 27. 
marta 

 (P) PVC 315/ 
(PL) PVC315  
*tercijalni vod 

U2 2+020 Ul. Nikole Demonje (P) AC 450 
(PL) DCL 450 
*magistralni 

 

U3 3+525 Ul. Edvina Zdovca – Edvarda 
Kardelja  

 (P) AC 700 
(PL) GPR 700 
*sekundarni vod 

U4 3+580 Ul. Edvina Zdovca – Edvarda 
Kardelja  

(P) AC 450 
(PL) DCL 450 
*magistralni 

 

U5 4+775 Ul. Josipa Kolumba (P) PE 225 
(PL) DCL 200 
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*magistralni 

P2 4+630 – 
4+835 

put uz prugu od Ul. Koparske do 
Josipa Kolumba 

(P) PE 110 
(PL) PE 110 
*distributivni 

 

 

Na raskrs i i uli a Ed arda Kardelјa i Ed i a )do a postoji ukršta je pruge i 
postojećeg PE gaso oda rad og pritiska ar, Ø 160 mm. 
 
Dru sku režu sao raćaj i a a pred et o  prostoru sači ja aju Drža i put IB 
reda br. 11 (Kelebijski put, stara oznaka putnog pravca M - . , drža a gra i a 
sa Mađarsko  gra ič i prelaz Kele ija  – Subotica – eza sa drža i  pute  IA 
reda r. A , kao i gradske uli e Proleterskih rigada, Gra o ačka, Nikole De o je, 
Erdutska, Rola a Ro e a, Mari orska, Koparska, Josipa Kolu a, Lepa i Grožđa. 
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5 Opis mogućih značajnih uticaja projekta 

na životnu sredinu 

5.1 Očekivani uticaji na životnu sredinu u toku 

izvođenja radova 

5.1.1 Zemljište i podzemne vode 

 

Ne očekuje se zagađe je ze ljišta i podze ih oda u toku izgradnje, osim u 
slučaju akcidenta.  
 
Moguć je egati a  uti aj a okol e o radi e po rši e u zo i a gradskog područja 
od teške eha iza ije u toku iz ođe ja rado a. 

5.1.2 Površinske vode 

Kao što je eć reče o, osim Kelebijskog kanala, u lizi i želez ičke pruge e a 
vodotokova.  
U toku rekonstrukcije i izgradnje oguć je uticaj od trajnog i privremenog odlaganja 
otpada u blizini vodotokova i akumulacija. Takođe, i uticaj od radova a održa a ju 

aši a i otora, za e i ulja i sl. Ovakvi radovi su zabranjeni u blizini Vodozahvata 
I. Nako  poja e slučaj e ko ta i a ije, zausta lja je zagađe ja i re edija ija 
ži ot e sredi e tre a da ude spro ede a u ajkraće  oguće  re e sko  
roku.   

5.1.3 Očuvanje prirode 

Nestaja je sta išta i/ili jiho o delje je a a je delo e se e očekuje u periodu 
izgrad je. )ele e po rši e e s eju iti u ište e u toku pro esa izgrad je.  

U eće  delu trase postojeća pruga će iti reko struisa a, a u o i  delo i a gde 
ude građe a o a, iće izgrađe a duž trase ekadaš je pruge, pa se e očekuje 

uti aj a sta išta ili jego o delje je a a je eli e.  

5.1.4 Otpad 

Tokom procesa izgradnje, posebna paž ja tre a iti pos eće a sakuplja ju i 
ko ti ual o  ukla ja ju astalog otpada. “ e po rši e toko  pro esa izgrad je 
tre a održa ati u čisto  sta ju. 

Vrste otpada koje astaju toko  iz ođe ja rado a i ači  jiho og odlaga ja i 
zbrinjavanja: 

› Privremene ili traj e depo ije za skladište je hu usa i materijala iz iskopa; 

› Pri re e e ili traj e depo ije za skladište je prago a, ši a, koloseč og 
pribora i tucanika iz zastorne prizme. Potencijalno opasan otpad (zauljeni 
koloseč i pri or i i preg isa e dr e e pragove) tre a sakupiti, skladištiti 
i transportovati u skladu sa ažeći  propisi a; 

› Skladišta za teč a gori a za tešku eha iza iju i pre oz a sredst a; 
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› Ko tej eri za odlaga je č rstog ko u al og otpada, kao i o jekti za 
odlaganje sanitarnih i fekalnih otpad ih oda a loka ija a za s eštaj 
radnika; 

› Rezervoari sa separatorom za prihvat zauljenih otpadnih voda i akcidentno 
iscurelih ulja i naftnih derivata. 

 
U sledećoj ta eli dat je popis kategorija otpada u skladu sa Katalogo  otpada  koji 
se očekuje toko  iz ođe ja rado a a reko struk iji i odre iza iji pruge “u oti a-
Baja: 
 

Tabela 11 Kategorije očeki a ih otpada a gradilištu 

ŠIFRA  NAZIV OTPADA  

03 02  Otpadi od zaštite dr eta  

08 01  Otpad od proizvodnje, formulacije, snabdevanja i upotrebe i uklanjanja boja i lakova 

11 01  Otpad od he ijskog tret a a po rši e i zaštite etala i drugih aterijala pr. 
pro esi gal a iza ije, o laga je i ko , čišće je kiseli o , radira je, fosfatira je, 
od ašći a je aza a i a odiza ija) 

12 01  Otpad od o liko a ja i fizičke i eha ičke po rši ske o rade etala i plastike 

13  OTPAD OD ULJA I O“TATAKA TEČNIH GORIVA 

13 01 11* si tetička hidraulič a ulja 

17  GRAĐEVIN“KI OTPAD I OTPAD OD RUŠENJA 

17 01  beton, cigla, crep i keramika 

17 01 01  beton 

17 02  drvo, staklo i plastika  

17 02 01  drvo  

17 02 04*  staklo, plastika i dr o koji sadrže opas e supsta e ili su ko ta i ira i opas i  
supstancama 

17 03  itu i oz e eša i e, katra  i katra ski proiz odi  

17 03 01*  bituminozna eša i a koja sadrži katra  od uglja 

17 03 02  itu i oz e eša i e drugačije od o ih a ede ih u    

17 03 03*  katran od uglja i katranski proizvodi 

17 04 etali uključujući i jiho e legure  

17 04 05  g ožđe i čelik  

17 04 07  eša i etali  

17 04 09*  otpad od metala kontaminiran opasnim supstancama 

17 05  ze lja uključujući ze lju iskopa u sa ko ta i ira ih loka ija , ka e  i iskop 

17 05 04  ze lja i ka e je drugačiji od o ih a ede ih u     
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17 05 06  iskop drugačiji od o og a ede og u     

20 01 01  papir i karton 

 

O a eza iz ođača rado a i osio a projekta je da sa svim vrstama otpada u svemu 
postupa u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom ("Sl. glasnik RS", br. 36/2009, 
88/2010, 14/2016 i 95/2018 - dr. zako  i ažeći  podzako ski  akti a. 
„Želez i e “r ije  do ose Pla  upra lja ja otpado  a s ake d e godi e. 
Takođe, a godiš je  i ou, do ose Pra il ik o upra lja ju otpad i  aterijalo  
nastalim u procesu rada i rashodovanjem sredstava, kao i Uputstvo o upravljanju 
opasnim otpadom. 

5.1.5 Vazduh 

Gla e akti osti koje uzrokuju zagađe je azduha toko  perioda izgrad je 
predsta ljaju tra sport aterijala, ze lja i rado i, rad građe i skih aši a. 
E isije zagađe ja tre a da udu i i izira e pri e o  aj oljih ogućih 
teh ika. U ilju pre e ije poja e praši e, ozila koja tra sportuju aterijal oraju 
biti pokrivena, a transport kroz naseljena mesta treba minimizirati izradom plana 
transporta materijala u toku pro esa izgrad je. Građe i ske aši e i teški ka io i 
tre a da zado olja aju zako ske propise u o lasti e isije. Pošto a je o ih propisa 
treba redovno kontrolisati. 

5.1.6 Buka i vibracije 

Buka ože astati kao posledi a iz ođe ja građe i skih rado a, tra sporta i 
uto ara aterijala. Građe i ski aterijal će iti tra sporto a  postojeći  ja i  
pute i a. Pored toga, e očekuju se z ačaj a po eća ja i oa uke ukoliko 
transportne aktivnosti budu adekvatno organizovane, odnosno, transportne i 
aktivnosti na izgradnji treba obavljati danju i odabrati odgo arajuće rute 
transporta. 

Tokom izgradnje, pored oblasti pruge i susednih objekata, treba zauzeti samo 
po rši e potre e za pripre e rado e. Ni oe uke priliko  iz ođe ja rado a 
tre a s esti a i i u . Rad e aši e uključe e u pro es izgrad je tre a da 
zado olja aju sta darde zaštite ži ot e sredi e. 

Iz ođač tre a da uskladi akti osti pre a zahte i a za zaštite od uke i i ra ija u 
toku izgradnje, u skladu sa )ako  o zaštiti od uke u ži ot oj sredi i „“l. glas ik 
R“ , r. /  i / . Praće je gra ič ih red osti sadrža ih u Uredbi o 
i idikatori a uke, gra ič i  red osti a, etoda a za o e ji a je i dikatora 

uke, uz e ira a ja i štet ih efekata uke u ži ot oj sredi i „“l.glas ik R“ , roj 
75/2010) o određi a ju gra ič ih red osti zaštite od buke i vibracija je obavezno. 
Na zahte  adlež ih i stitu ija iz o lasti zaštite ži ot e sredi e, iz ođač rado a 

ože iti izuzet od o a eze pošto a ja gra ič ih red osti i oa uke ut rđe ih 
posebnim zakonom. 

Kada se za rše rado i a izgrad ji, tre a iz ršiti ere ja i oa uke i ji a pot rditi 
da li se u oblasti ispred objekata u lizi i želez ičke pruge koje eventualno treba 
štititi dostižu i oi iz ad gra ič ih. 
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5.1.7 Izgrađeno okruženje 

Postoje stambeni objekti, kao i lokal e uli e koji se alaze u postojeće  pruž o  
pojasu. Rado i a izgrad ji pruge s akako će o uh atiti i rado e a ruše ju 
o jekata u pruž o  pojasu.  
Biće potre a dodat a eksproprija ija. Prostornim planom se došlo do oko 14.5 Ha 
ze ljišta za eksproprijaciju, odnosno odnosno 24 građe i ska o jekta za ruše je 
(oko 2313m2) (Aneks 6  i grafički prilog 4. – )auzi a je ze ljišta). 
“ o ziro  da je pruga a  fu k ije još od -tih godi a prošlog eka, pruž i pojas 
je korišće  za sao raćaj dru skih ozila a i izgrađe e su kuće u lizi i pruge.  
Na ared i  slika a ide se o jekti pred iđe i za ruše je, za potre e 
rekonstrukcije pruge. 
 

 
Slika 39   “ta e i o jekat u želez ičko  pojasu – eksproprija ija i ruše je 

 
 

  
Slika 40  Kuće koje se ruše sa des e stra e pruge posle Majša skog osta 
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Slika 41  Objekti koji se ruše sa des e stra e pruge a estu ukršta ja sa Kosovsko  uli o  

 

 

 
Slika 42  O jekat koji se ruši a ukrštaju pruge i Ozre ske uli e 

 

Neki putni prelazi u nivou koji su postojali su ukinuti i, u skladu sa tim, planirane su 
sao raćaj i e uz prugu koje po ezuju pute e u gradu sa o i  ukrštaji a.  
 
Osim izgradnje novih objekata, radovi će se uglavnom sastojati od ruše ja i 
ukalnjanja postojeće koloseč e rešetke, ze lja ih rado a, iskopa zastora i podtla, 
nasipanja, formiranja nove zastorne prizme od tucanika eruptivnog porekla i 
posta lja ja o e koloseč e rešetke od ši a UIC  a eto ski  prago i a sa 
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elastič i  prič rsi  pri oro . Tipski popreč i profil ože se ideti a grafičko  
prilogu 3. Sta dard i popreč i profili. 
 

Uti aji koji se očekuju a ur a o okruže je sastoje se ugla o  od uke, i ra ija 
i praši e od rada teške eha iza ije. Pristup i pute i će se koristiti za tra sport 
materijala i opre e, a iće po potre i for ira i o i građe i ski pute i. Pri e iće 
se potre e ere zaštite proti  e e tual og ak ide t og izli a ja ulja i gori a, kao 
i k aše je i pokri a je aterijala pri tra sportu da se s a ji uti aj praši e. 
 

5.2 Očekivani uticaji na životnu sredinu u toku 
eksploatacije pruge 

5.2.1 Zemljište i podzemne vode 

Deo i e o oizgrađe e pruge će iti izgrađe e a trasi ekadaš je želez ičke 
pruge. ) og oder iza ije pruge će se profil proširiti i potre no je prošire je 
pruž og pojasa, a očekuje se i dodatno zauzi a je poljopri red og ze ljišta.  
 
U operati o  periodu pruge, akti osti koje ogu uzroko ati zagađe je ze ljišta 
ili podze ih oda su sledeće: 

› Podmazivanje mehanizama skretnica,  

› Ha a je ši a i st ara je praha, 
› Odleđa a je platformi i pristupnih staza,  

› Hemijski tretman korova 

› Upotreba toaleta  

› Havarije  
Pote ijal o zagađe je ze ljišta i podze ih oda ože iti iz eg uto pri e o  
ekološki prih atlji ih i iorazgradi ih azi a za pod azi a je eha iza a 
skret i a, točko a i prirubnica. 
 
Priliko  održa a ja i ruše ja ši a, etal i prah ože dospeti a po rši u 
ze ljišta, a ako  pada i a dospeti i do podze ih oda, ali o ziro  da su u 
pita ju ale količi e, jiho  uti aj je za e arlji . 
 
Kao posledica intenzivne upotrebe soli, ože se očeki ati lokal o i pri re e o 
zagađe je. Pra o re e a pri e a aterijala za ukla ja je leda u odgo arajući  
količi a a eće i ati z ačaja  uti aj a ži ot u sredi u. Ukla ja je leda se a 
o aka  ači  spro odi i u sused i  sta e i  područji a, pa stoga, čak i ako se u 
o zir uz e uti aj duž ele želez ičke pruge, o  eće iti pri eta  i šteta  po 
ži ot u sredi u. 
 
Nešto izraže iji uti aj a k alitet ze ljišta i podzemnih voda se javlja pri tretiranju 
korova herbicidima. 
 
Organske ko ta i irajuće aterije astale kao posledi a upotre e toaleta u 
put ički  ozo i a ogu iti ispraž je e a prugu. Ipak, količi e o ih aterija u 
poređe ju sa ukup o  po rši o  su ez at e i jiho  eći deo iće i eralizo a  
tokom prirodnog procesa razlaganja.  
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) ačaj o zagađe je ože astati kada se priliko  tra sporta he ikalija ili gori a 
dogodi akcident. O aj tip a red ih događaja ože ugroziti ugla o  ze ljište i 
podze e ode duž trase želez ičke pruge. )o a direkt og uti aja o ih događaja 
ne prelazi gra i e o lasti eksproprija ije i ugla o  je ogra iče a a o last iz eđu 
želez ičke pruge i od odnih kanala, a oguć ost asta ka o ih događaja je eo a 
mala. 
Potre o je defi isati ere za u laža a je i ere je zagađe ja u a red i  
situacijama na os o u karaktera i o i a zagađe ja. Ko ta i a iju tre a 
lokalizo ati u ajkraće  oguće  roku. 

5.2.2 Površinske vode 

Trasa projekto a e pruge se alazi a pretež o ra o  tere u. Ge eral o je pad 
tere a šire zo e pruž og pojasa u s eru se erozapad – jugoistok. Predmetni 
prostor pripada sli u Du a a podsli  Tisa, od o područje Bačka - Banat) a 

eliora io i siste  o og područja pripada siste u ka ala DTD. 

 

Slika 43   Pruga i sliv o područje 

Na k  +  pruga prese a trasu gla og kiš og kolektora u koji se ulivaju 
Kelebijski kanal i melioracioni kanal K1/A. Kelebijski kanal je zacevljen do km 3+674, 
a zatim je otvorenog tipa do km 5+150 kada se trasa kanala odvaja od trase pruge. 
Kraj ji re ipije t Kele ijskog ka ala je Palićko jezero. 
Od k  +  do drža e gra i e e postoji siste  eliora io ih ka ala i područje 
je toko  kiš ih ese i za are o. 
Pruga, kao li ijski o jekat, predsta lja u or al o  reži u od ija ja sao raćaja id 
sao raćaj i e koja relati o alo utiče a zagađi a je po rši skih oda. 

5.2.3 Očuvanje prirode  

Na deonici pruge od Subotice do Baje nije registro a o ijed o zaštiće o područje, 
što a  je i pot rđe o iz Pokraji skog za oda za zaštitu prirode Mišlje je r. 03-
2134/2 od 21.09.2020.). Naj liža zaštiće a područja su “u otička peščara (2) i 
Palićko jezero (3). 
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Slika 44   )aštiće a prirod a do ra 

 
Naj liža sta išta zaštiće ih i strogo zaštićenih vrsta su na 2k  Čikerija  odnosno 
3.5 km od pruge (Kelebijsko jezero). 
 

 
Slika 45   “ta išta zaštiće ih i strogo zaštiće ih vrsta 

 
Naj liže IBA područje – eđu arod o z ačaj o područje za pti e je a oko  k  od 
pruge, a IPA- eđu arod o z ačaj o područje za iljke je a oko . k  od pruge. 
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Slika 46   IPA i IBA područja u široj okoli i pruge 

 
U blizini pruge nema Ramsar regiona – područja koja se alaze a listi ko e ije o 

laž i  sta išti a eđu arod og z ačaja. Ne a i PBA područja- eđu arod o 
z ačaj ih područja za d e e leptiro e. Naj liže E erald područje je a oko  k  
od pruge. E erald reža je e ropska ekolška reža za oču a je di lje flore i fau e 
i jiho ih prirod ih sta išta u o i  ze lja a koje isu čla i e EU. 

 
Slika 47   Ramsar regioni, E erald područja i PBA područja u široj okoli i pruge 

 

S obzirom na gore navedeno, e očekuju se izraže i negativni uticaji na floru i faunu 
od o o astalog želez ičkog sao raćaja. Mogući su uti aji a kreta je igrator ih 
vrsta pti a, slepih iše a i oć ih i sekata.  
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U skladu sa Uslovima “r ijašu a  broj 13575 od 21.09.2020. uvidom u dostavljeni 
spisak katastarskih parcela na kojima se planira izgradnja pruge, ustanovljeno je da 
se izgrad ja e pla ira a po rši a a koji a gazduje JP “r ijašu e . 

5.2.4 Otpad 

U periodu eksploata ije pruge očekuje se ge erisa je otpada kao posledi a 
sledećih akti osti:  
 

› Održa a je želez ičke pruge i opre e, 
› Instalacija i rad opreme za podmazivanje, 

› Održa a je okoli e želez ičke pruge, ko trola koro a,  
› Sakupljanje otpada ače og duž pruge. 
 

Toko  eksploata ije sledeće rste otpada ogu iti ge erisa e: 
› Otpad od maziva motora i prenosnog mehanizma, 

› Otpad od hidraulič ih ulja, 
› Ko u al i otpad sliča  otpadu iz sta e ih, ko er ijal ih, 

i dustrijskih, i slič ih o jekata , otpad od upotre e i praž je ja toaleta, 
› Otpad od teč ih gori a,  
› Otpad od uređe ja zele ih po rši a. 
 

Količi e gore po e utog otpada je teško pred ideti, ali paž ju tre a o ratiti a 
njegovo odlaganje u skladu sa propisima. 

5.2.5 Kvalitet vazduha 

)agađe je azduha u okoli i želez ičke pruge ože da ude uzrokovano samo 
emisijom dizel motornih vozova, koj  će a predmetnoj deonici biti minimalna,  jer 
će iti elektrifi ira a. Kreta je električ ih ozo a e a direkta  uti aj a k alitet 
vazduha, obzirom da ovi vozo i e e ituju štet e aterije.  

Pored toga tre a uzeti i sledeće iz ore zagađe ja: 
› Dru ski sao raćaj 
› Emisija iz okolnih industrijskih postrojenja  

› Emisija iz zagađe og ze ljišta  
 
U okoli i pruge e a i te zi og dru skog sao raćaja, osi  a drža o  putu IB 
reda br.11, i e očekuje se i da će iti ećeg dru skog sao raćaja do izgradnje 
kraka Y autoputa E-75 oko Subotice. 
 
Industrijsko postrojenje kroz koje prolazi pruga je i ša fabrika eštačkog đu ri a 
na bazi fosfora Zorka. S obzirom da fabrika odavno e radi, od zagađe ja azduha 
koje se ože očeki ati a o oj deo i i oguća je sa o e isija iz zagađe og 
ze ljišta, koja je i i al a. Svakako, deponiju fosfor-gipsa treba sanirati na 
odgo arajući ači .  
 
U “u oti i se eći o  sta o išt o greje a e tral o greja je i a gas, tako da je i 
zagađe je iz kuć ih ložišta i i al o.  
 



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

73 

Da bi se adekvatno procenili uticaji, detaljna procena kvaliteta vazduha treba da 
ude spro ede a u skladu sa defi isa i  ekološki  pro edura a, iako se očekuje 

da pod pretposta ko  or al e eksploata ije  ko e tra ija zagađujućih 
aterija eće prelaziti doz olje e gra ič e red osti.  

 
Tre a po e uti i postoja je zagađe ja praši o  koje se ugla o  ja lja u 

eposred o  okruže ju pruge, i neznatnog je intenziteta.  

5.2.6 Buka i vibracije 

 

Modeliranje buke  

)a potre e ut rđi a ja i oa uke, uzroko a ih sao raćaje  a želez ičkoj pruzi 
Subotica-Baja, korišće  je soft erski paket Cad aA. )a proraču  je korišće a 
Holandska nacionalna metoda za pro e u i dikatora uke iz želez ičkog sao raćaja  
SRM II – 19968 koja je preporuče a Direkti o  / /EC. A alizira a želez ička 
pruga je procenjena po različiti  karakteristika a roj ozo a, tip pruge, 
ogra iče ja rzi e, itd. . Ulaz i para etri za modeliranje buke su podaci iz 
sao raćaj og odela raz ije og za potre e “tudije opra da osti.  

Broj ozo a koji će sao raćati pred et o  deo i o  je prikaza  u sledećoj ta eli.  

Tabela 12 Broj vozova na predmetnoj pruzi 

Deonica Subotica (rasputnica) -Čikerija 

Put ički oz/da  18 

Teretni voz/dan 2 

 
Rezultati 

Tre a apo e uti da su s i osetlji i o jekti za koje se rši z a iča  o itori g uke 
van zone uticaja pruge, tako da nema kumulativnih uticaja nastalih izgradnjom 
pruge. Na deonici pruge nema stambenih objektata izlože ih i oi a uke eći  
od 55db(A) (45 db(A) za oć . 
 

)aključak  
)a potre e studije urađe i su proraču i i oa uke za pla ira i projekt i period. 
Proraču i su zas o a i a dostup i  i for a ija a a o o  i ou projekta i 
teh ički  karakteristika a pruge i oz ih sredsta a i očeki a o  o i u 
sao raćaja.  
Na osnovu sprovede ih proraču a ože se zaključiti da e a o jekata, lo ira ih u 

lizi i pruge, koji su izlože i i oi a uke koji prelaze  dB A  (45 dB A  za oć . 
 
Aneks 5 – Karte projektovane buke uz želez ičku prugu 

 

                                                      

 

 
8Objavljeno u “Rekenen Meetvoorschrift Railverkerslawaai '96, Ministerie 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 20. novembar 1996. god.) 
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5.2.7 Uticaj nejonizujućeg zračenja 

 
Poja a štet og uti aja električ og i ag et og polja a ljude, iako je ila 
pred et ogo roj ih teorijskih raz atra ja i praktič ih pro era, do da as 

ije pouzda o ut rđe a i dokaza a. Postoje s er i e “ etske zdra st e e 
organizacije9 IPRA, INRIC  o ogra iča a ju izlaga ja ljudi dejst u aiz e ič og 
električ og i ag et og polja /  Hz. 

Tabela 13 Gra i e izlože osti električ i  i ag et i  polji a /  Hz 

Vrsta izlože osti Jači a 
električ og polja 
(kV/m) 

Magnetna 
indukcija (mT) 

ZA PROFESIONALCE 
Ceo radni dan 
Kratkotrajno 
Za udove 

 
10 
3010 
- 

 
0.5 
511 
25 

)A “TANOVNIŠTVO 
Do 24h dnevno 
Nekoliko časo a d e o12 

 
5 
10 

 
0.1 
1 

 

Pre a proraču i a, električ o polje a rastoja ju od   od pro od ika pod 
apo o  i i al o rastoja je u ko e se ogu aći delovi tela osoblja pri 

održa a ju iz osi: 

E2m = 3,43 kV/m < 5 kV/m 

a vrednost magnetne indukcije: 

− pri kratko  spoju:           B =   ,  T <  T 

− pri rad o  reži u:          B = ,  T < ,  T 

Kao što se idi, jači a električ og polja i ag et e indukcije ni u 
ajkritič iji  tačka a koje i ogle iti dostup e oso lju ili put i i a e 

prelaze doz olje e red osti pa od jiho og delo a ja e a štet ih uti aja. 

5.2.8 Izgrađeno okruženje 

Izgrad ja o e deo i e pruge će s akako i ati trajan pozitivan uticaj na 
prekogra ič u sarad ju i so io-ekonomski razvoj regiona o ogućiće 

                                                      

 

 
9Magnetic Fields, Health and Safety Guide No. 27, World Health Organization, Geneve 
10Efektivna vrednost jačine električnog polja (kV/m) pomnožena sa 

trajanjem izloženosti (časova u toku 8 h radnog dana) ne sme biti veća od80; 
 
11Najduže vreme izlaganja je 2 h; 

 
12Ove vrednosti mogu biti i veće za nekoliko minuta dnevno pod uslovom da 

su preduzete mere u cilju sprečavanja indirektnih efekata. 
 



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

75 

zapošlja a je, raz e u ro e sa susedi a, lokal a turistička puto a ja, puto a ja 
z og posla , pa i uti aje a ur a i raz oj zo e kroz koju prolazi i šire okoli e. 

) og o o astalog želez ičkog sao raćaja tre a u aselje i  područji a pratiti, 
kontrolisati i eve tual o pri e iti teh ičke ere u slučaju prekorače ja 
dozvoljenih granica buke i vibracija. 

Ne očekuju se zagađe ja ze ljišta, ode i vazduha u toku eksploatacije pruge, osim 
u slučaju a red og događaja. Elektrifika ija pruge će i i izirati e e tual e 

egati e uti aje a ži ot u sredi u. Mi i al i uti aji će iti od pod azi a ja 
skret i a i koloseč og pri ora i hemijskog tretiranja korova na pruzi.  

5.3 Prekogranični uticaji projekta na životnu 
sredinu  

Uti aji a ži ot u sredi u sused e drža e se procenjuju na osnovu ESPOO 
konvencije, odnosno, kod nas Zakona o pot rđi a ju Ko e ije o pro e i uti aja 

a ži ot u sredi u u prekogra ič o  ko tekstu "“l. Glas ik R“, Među arod i 
ugovori", br. 102/07). Po ovom Zakonu pruga Subotica – gra i a sa Mađarsko  
prema Baji se ne nalazi u Dodatku I ove konvencije, na spisku aktivnosti koje mogu 
da izazo u z ačaja  prekogra ič i uti aj, ali će o a iti deo pruge za dugolinijski 
želez ički sao raćaj. Po kriteriju i a iz Dodatka III Ko e ije Opšti kriteriju i od 
po oći za određi a je z ačaja akti osti za ži ot u sredi u koje isu a ede e u 
Dodatku I  o a pruga i ogla da se s rsta u aktivnosti na mestima gde bi 
predlože i raz oj i ao ero at e z ačaj e efekte a sta o išt o . U skladu sa 
Dodatko  II Ko e ije pripre lje  je “adržaj doku e ta ije za pro e u uti aja a 
ži ot u sredi u. 
 
Pruga se alazi u pogra ič oj zo i i ože i ati prethod o a ede e egati e 
uticaje i preko granice. Trajan je poziti a  uti aj a prekogra ič u sarad ju i so io-
ekonomski razvoj regiona. 
 
a  Opis predlože e aktiv osti i je e svrhe 

Reko struk ija i oder iza ija deo i e pruge od izlaza iz sta i e “u oti a Put ička 
do granice sa Mađarsko  (pravac Baja . Delo i o e pruge a oko k  od predgrađa 
“u oti e do gra i e sa Mađarsko  u duži i od oko k  su uklo je i, pa je pla ira a 
reko struk ija da i se o a prekogra ič a deo i a opet do ela u fu k iju. 

(b) Opis, gde je potrebno razumnih alternativa (npr. u pogledu lokacije ili 

teh ologije  predlože oj aktiv osti i takođe alter ative u slučaju od ija ja 

“ o ziro  da se radi o istorijskoj trasi pruge i da je JP „Želez i e “r ije  i ao  elog 
prava na katastarskim parcelama, svaka alternativna trasa prema Baji ne bi bila 
isplati a. Što se tiče teh ologije, pred iđe o je koji će ele e ti i aterijali gor jeg 
stroja da se ugrađuju ši e tipa E  a eto ski  prago i a sa elastič i  
prič rs i  pri oro  u tu a ičko  zastoru erupti nog porekla na otvorenoj pruzi. 

(v) Opis život e sredi e koja će verovat o iti pogođe a predlože o  
aktiv ošću i je e alter ative 

U pr o  delu oko  k  pruga prolazi kroz gradsko područje “u oti e, pored zo e 
porodič og sta o a ja sred jih i alih gusti a i kroz industrijsku zonu. Na trasi 
pruge alazi se ko pleks fa rike he ijske i dustrije )orka  koja ije u fu k iji. Na 
ovoj lokaciji planirana je industrijska zona i mala privreda.  
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Pruga prolazi u blizini Vodozahvata I (na oko 120m), koji je centralni kompleks za 
o ez eđi a je pitke ode gradu “u oti i, ali, uz pri e u odgo arajućih era 
zaštite, neće iti opasnosti od ugroža a ja odozah ata i u fazi iz ođe ja rado a 
na izgradnji pruge niti u eksploataciji pruge. 
U blizini predmetne pruge nema vodotokova. Kelebijski kanal koji je lociran uz 
prugu od izlaska iz ko pleksa fa rike u duži i od oko . k  e sadrži odu, ali tre a 

oditi raču a o je u u toku izgrad je i saču ati ga u fu k iji u toku eksploata ije 
pruge.  
U široj okoli i trase pruge e postoje zaštiće a prirod a područja.  

(g) Opis ogućih uti aja a život u sredi u predlože e aktiv osti i je e 
alter ative i pro e a je og z ačaja 

Ne očekuje se zagađe je ze ljišta i podze ih oda u toku izgrad je, kao i u 
eksploata iji pruge, osi  u slučaju ak ide ta. Moguć je egati a  uti aj a okol e 
o radi e po rši e u zo i a gradskog područja od teške eha iza ije u toku 
iz ođe ja rado a. 
Gla e akti osti koje uzrokuju zagađe je azduha toko  perioda izgrad je 
predstavljaju transport materijala, zemlja i rado i, rad građe i skih aši a.  
Ne očekuje se dodat o zagađe je azduha od elektrifi ira e želez ičke pruge u 
toku eksploatacije. 
Buka u toku izgrad je pruge je posledi a iz ođe ja građe i skih rado a, tra sporta 
i utovara materijala.  
Na osnovu pretposta lje og odela uke od udućeg želez ičkog sao raćaja i 
spro ede ih proraču a ože se zaključiti da e a o jekata, lo ira ih u lizi i 
pruge, koji su izlože i i oi a uke koji prelaze  dB A   dB A  za oć . 
U postojeće  sta ju pruga e utiče egati o a izgrađe o okruže je, s o ziro  
da nije u upotrebi. 
) og reko struk ije i oder iza ije pruge profil će se proširiti i iće potrebe za 
prošire je  pruž og pojasa i eksploata ijo  oko ,  Ha ze ljišta, eći o  
poljoprivrednog. Postoje stambeni objekti koji se alaze u postojeće  pruž o  
pojasu. Rado i a izgrad ji pruge s akako će o uh atiti i rado e a ruše ju 
o jekata u pruž o  pojasu. Uti aji koji se očekuju a ur a o okruže je sastoje se 
ugla o  od uke, i ra ija i praši e od rada teške eha izacije. 

 (d) Opis era za u lažava je koje će održavati egativ e uti aje a život u 
sredinu na minimumu 

Ne očekuju se z ačaj a po eća ja i oa uke u toku iz ođe ja rado a ukoliko 
tra sport e akti osti udu o a lja e da ju i odgo arajući  ruta a. 
) og o o astalog želez ičkog sao raćaja tre a u aselje i  područji a pratiti, 
ko trolisati i e e tual o pri e iti teh ičke ere u slučaju prekorače ja 
dozvoljenih granica buke i vibracija.  

đ  Pre iz o aglaše e etode predviđa ja i važ e pretpostavke, kao i 

releva t i poda i o život oj sredi i koji su korišće i 
Poda i o ži ot oj sredi i korišće i su sa z a ič og sajta grada “u oti e, od os o 
Zavoda za javno zdravlje Subotice, kao i podaci iz planske dokumentacije. Za 
potre e ut rđi a ja i oa uke, uzroko a ih sao raćaje  a želez ičkoj pruzi 
Subotica-Baja, korišće  je soft erski paket Cad A. )a proraču  je korišće a 
Hola dska a io al a etoda za pro e u i dikatora uke iz želez ičkog sao raćaja 
SRM II –  koji je preporuče  Direkti o  / /EC. Ulazni parametri za 

odelira je uke su poda i iz sao raćaj og odela raz ije og za potre e “tudije 
opravdanosti. 
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(e) Prepoz ava je edostataka u z a ju i esigur osti do kojih se došlo priliko  
sakuplja ja traže ih i for a ija 

Ova faza je bila vezana za fazu izrade Idej og reše ja, tako da ije ilo ko plet ih 
projekta tskih reše ja iz Idej og projekta, a ije io i us oje  Prostor i pla  
područja pose e a e e i frastruktur og koridora želez ičke pruge. 
ž  Na rt progra a za praće je i upravlja je i pla ovi za post-projektnu analizu 

Redni 

broj 
Direktni uticaj Propisane mere 

1. 
)agađe je ode i ze ljišta ulji a, 
gorivom, mazivnim sredstvima. 

Sakupiti i reciklirati sva maziva. 
Izbegavati akcidentne situacije primenom 
«dobre prakse» 

2. Lokalno stvaranje praši e i uke. 

Periodič o k aše je aterijala i tere a pri 
gradnji pruge. 
 
Ugraditi zaštitu a opre u za grad ju. 

3. Otpad pored pruge 
Obezbediti prihvatna postrojenja za otpad 
pored pruge. 
 

4. 
Loša sa itar a zaštita i odlaga je 
č rstog ko u al og otpada u 
kampovima i mestima gradnje. 

Obezbediti adekvatne sanitarne prostorije i 
prateću i frastrukturu. 
 

5. 
Moguće pre oše je zaraz ih 

olesti a lokal o sta o išt o 
Obezbediti redovne lekarske preglede 
rad ika i jiho o leče je. 

6. 

Pre ešta je i preseljavanje 
lokal og sta o išt a u o liž je 
regio e. Loš uti aj preselja a ja 

a sta o išt o. 

Obezbediti adekvatne mehanizme i 
procedure koje su potrebne kako bi se napori 
po sta o išt o s eli a i i u . 
 

7. 
Rizič i sao raćaj i uslo i koji 
imaju uticaja na izgradnju pruge. 

Obezbediti dobru markaciju pruge koja se 
gradi uključujući i ras etu a pruzi. 

8. 
Kreta je teške eha iza ije i 
vozila sa materijalom i opremom 
postojeći  put i  pra i a 

Zaobilazni putevi kretanja voznih sredstava 
koja se koriste pri izgradnji kako bi se 
po oljšalo re e puto a ja. 
Obezbediti prioritetne putne pravce i 
sao raćaj i e za potre e do oza i od oza 
materijala i opreme. 
Preduzeti sigur os e ere radi spreča a ja 
akcidentnih situacija sa putnicima. 
Projekto ati pose e put e reže za opas i 
materijal i transport.  

 
U ilju praće ja sta ja ži ot e sredi e i spreča a ja zagađi a ja potre o je 
usposta iti o itori g k aliteta ze ljišta, po rši skih i podze ih oda, uke i 
vibracija. 
 
Program za monitori g ze ljišta, po rši skih i podze ih oda 
Da i se zagađe je ze ljišta, po rši skih i podze ih oda pri tretira ju koro a 
s elo a i i u , ora se strogo oditi raču a o upotre i her i ida, po 
uputst i a proiz ođača, kao i korišće je Pra il ika , Za hemijsko suzbijanje 
koro a i gr lja a pruga a JP "Želez i e “r ije". 
Progra  praće ja uke i i ra ija 
Preporučuje se praće je i oa uke i i ra ija u aselje i  esti a toko  
eksploata ije pruge, kako i se u slučaju prekorače ja doz olje ih vrednosti 
adekvatno reagovalo. 
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(z) Neteh ički rezi e uključujući vizuel u preze ta iju gde je to potre o 
(karte, grafikoni itd.) 

Želez ička pruga “egedi  – Roszke – Horgoš – Subotica – Csikeria – Bacalmas - Baja 
predsta lja prekogra ič u prugu koja po ezuje regio al e e tre u gra ič o  
području a teritoriji “r ije i Mađarske. “trateški ilj projekta je prelazak sa 
dru skog a želez ički id pre oza i u laža a je uti aja a prirod o, istorijsko i 
izgrađe o okruže je u pos atra o  području.  
Projekat će u aprediti i o usluge želez ičkog ja og i teret og pre oza duž 
oda ra e trase i po ećati pristupač ost rad ih esta u eko o ski  e tri a za 
korisnike javnog prevoza.  
)a lokal o okruže je, projekat st ara o u oder u eđugradsku ezu ja og 
pre oza u utar DKMT E roregije, o ez eđujući protok i o il ost iz eđu gla ih 
gradskih e tara područja. Druga pred ost iće u apređe je ko kure ije iz eđu 
ekološki prih atlji ijeg želez ičkog tra sporta i i di idual og transporta u 
regio al i  d e i  igra ija a put ika i prelazak sa put ičkog auto o ila a 
vidove javnog prevoza. 
 
Napušte a deo i a pruge od “u oti e do drža e granice (pravac Baja , dugačka 
12,3 km, bila je uglavnom sastavljena od pravaca i krivina velikih radijusa. Zato na 
o oj deo i i po eća je projekto a e rzi e a 60km/h ne zahteva izmenu 
projektovane geometrije pruge.  
 
Jed okoloseč a pruga ije ila elektrifi ira a. Ši e sa dr e i  prago i a stare su 

iše od  godi a. Na oko k  dugo  delu edostaju ši e. Ne a i for a ija o 
de lji i zastora. “tezaljke, kot e i ij i a prago i a su korodirali, ošteće i ili 

edostaju. Čita  pruž i pojas ši e, a ki e, ka ali  duž trase je potpu o zarastao, 
e sa o u isko zele ilo eć postoji i dr eće. Pre a dostupnim informacijama 

o last pruge je u i o i sko  las išt u drža e “r ije, sa upra ljački  i operati i  
pra i a Želez i a “r ije Ž“.  
U toku je izrada Idejnog projekta za o u jed okoloseč u prugu u postojeće  
pruž o  koridoru, kao i je a elektrifika ija. Nova pruga je planirana za brzine do 
160 km/h. 
Trup pruge je pla ira  sa pla u o  širi e .   i u ok iru pla u a je lo ira  

o taž i ka al za s eštaj i stala ija. Ko struk ija do jeg stroja pruge je pla ira a 
za kategoriju D4 (dozvoljenu masu po osovi i  kN i doz olje u asu po duž o  

etru od  kN , a os o u ut rđe ih i že jerskogeoloških i geoteh ičkih 
s ojsta a tere a i raspoloži ih aterijala. Na ot ore oj pruzi gor ji stroj je pla ira  
sa ši o  tipa UIC  a eto ski  prago i a sa elastič i  prič rs i  pri oro  u 
tu a ičko  zastoru erupti og porekla. Pred iđe o je spaja je ši a u duge ši ske 
trako e koloseka. Ukršta je pruge sa postojeći  i pla ira i  dru ski  
sao raćaj i a a je reše o u skladu sa regulati o  i uslo i a adlež ih i stitu ija. 
Korišće i su poda i o sao raćaju preuzeti iz Idejnog projekta rekonstrukcije I 
modernizacije pruge Subotica-drža a gra i a pravac Baja), sveska 7/1 Projekat 
sao raćaj e tehnologije. 
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6 Procena uticaja na životnu sredinu u 

slučaju udesa 

6.1 Očekivana vrsta, količine i karakteristike 
opasnih materija i mogućih udesa 

Zakonom o transportu opasne robe ("Sl. glasnik RS", br. 104/2016, 83/2018, 
95/2018 - dr. zakon i 10/2019 - dr. zakon) se uređuju uslo i za o a lja je 
u utraš jeg i eđu arod og tra sporta opas e ro e u dru sko , želez ičko  i 
u utraš je  od o  sao raćaju a teritoriji Repu like “r ije, zahte i u od osu a 
a alažu, pokret u opre u pod pritisko , od os o ister u, od os o pre oz o 
sredstvo namenjeno za transport opasne robe, uslovi za imenovanje tela koja 
ispituju i ko trolišu a alažu, pokret u opre u pod pritisko , od os o ister u, 
od os o ozilo za tra sport opas e ro e, uslo i za o lašći a je tela koja ispituju i 
ko trolišu rod za tra sport opas e ro e, adlež osti drža ih orga a i 
organizacija u transportu opasne robe, uslovi i obaveze koje treba da ispune 
učes i i u tra sportu opas e ro e, adzor, kao i druga pita ja koja se od ose a 
transport opasne robe.. 

Prema ovom zakonu: 

› Vanredni događaj je događaj u koje  je preki ut ili zausta lje  transport 
opasne robe zbog rasipanja, razlivanja, isticanja ili nekog drugog oblika 
oslo ađa ja opas e ro e ili z og oguć osti da dođe do rasipa ja, 
razli a ja, isti a ja ili ekog drugog o lika oslo ađa ja opas e ro e; 

› Učes ik u tra sportu opas e ro e je pri red o društ o, drugo pra o li e 
ili preduzet ik koji je pošiljala , pre oz ik, pri ala , uto arila , paker, 
punilac, korisnik kontejner-cisterne, odnosno prenosive cisterne, korisnik 
kola ister e, upra ljač želez ičke i frastrukture, isto arila , organizator 
tra sporta, kao i s ako pri red o društ o, drugo pra o li e ili preduzet ik 
čija delat ost o uh ata pripre u za tra sport i tra sport opas e ro e 

› Pre a čla u . gore a ede og zako a učes ik u tra sportu opas og 
tereta duža  je da se osigura za slučaj da u tra sportu opas og tereta 
priči i štetu li i a, i o i i i ži ot oj sredi i, u skladu sa zako o .  

 
Pot rđe i eđu arod i sporazu i za tra sport opas og tereta su: 

› E ropski sporazu  o eđu arod o  dru sko  tra sportu opas og 
tereta (ADR); 

› Dodatak C Ko e ije o eđu arod i  pre ozi a želez i o  COTIF - 
Pra il ik za eđu arod i želez ički tra sport opas e ro e RID ; 

› E ropski sporazu  o eđu arod o  tra sportu opasnog tereta 
u utraš ji  plovnim putevima (ADN); 

Ovi sporazumi se primenjuju i na transport opasnog tereta koji se obavlja ucelini na 

teritoriji Republike Srbije. 

Opasnost od nastupanja posledica u transportu opasnog tereta zbog 

neprimenjivanja pot rđe ih eđu arod ih sporazu a, zako a o tra sportu 
opasnog tereta i podzakonskih akata donetih na osnovu ovog zakona klasifikovana 

je u tri kategorije: 
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1) opas ost I kategorije je opas ost po ži ot li a ili zagađe je ži ot e sredi e 
s posledi a a čije je otklanjanje dugotrajno i skupo; 

2) opas ost II kategorije je opas ost od a oše ja teške teles e po rede li u 
ili z at og zagađe ja ži ot e sredi e i od zagađe ja ži ot e sredi e a 

eće  prostoru; 

3) opas ost III kategorije je opas ost od a oše ja lake teles e povrede licu 
ili ez at og zagađe ja ži ot e sredi e. 

Učes ik u tra sportu opas og tereta duža  je da upotre lja a tip a alaže, 
od os o posude pod pritisko  ili ister e koji i a odo re je i ažeći iz eštaj o 
ispiti a ju a alaže, od os o posude pod pritiskom ili cisterne za transport 

opas og tereta u skladu sa gore a ede i  eđu arod i  sporazu i a. 
Odo re je za tip a alaže, od os o posude pod pritisko  ili ister e za tra sport 
opas og tereta je ispra a koju izdaje Upra a a os o u Iz eštaja o ispitivanju i o 

to e o a ešta a ja ost a ut rđe  ači . Učes ik u tra sportu opas og tereta u 
dru sko , želez ičko  i od o  sao raćaju sa sedište  u Repu li i “r iji ora 
imati najmanje jednog savetnika za bezbednost u transportu opasnog tereta, osim 

u slučaje i a ut rđe i  gore a ede i  eđu arod i  sporazu i a. 
Ka didate za “a et ika struč o osposo lja a pri red o društ o, od os o drugo 

pra o li e a os o u li e e za “a et ika koju izdaje Upra a. “ertifikat o struč oj 
osposobljenosti za savetnika je isprava koju izdaje Uprava. Klasifikacija opasnih 

aterija se rši pre a eđu arod i  sporazu i a za tra sport opas og tereta 
ADR/ RID , u sledećih de et klasa: 

Klasa 1. Eksplozivne supstance 

Klasa . Gaso i pod pritisko , u teč o  sta ju ili rast ore i pod pritiskom 

Klasa . )apalji e teč osti 
Klasa . )apalji e č rste aterije 

Klasa . Oksidirajuće supsta e 

Klasa . Otro e toksič e  i i fekti e supsta e 

Klasa 7. Radioaktivne supstance 

Klasa 8. Korozivne supstance 

Klasa . Mešo ite opas e supsta e. 
 

Os o e karakteristike he ijskih ak ide ata su sledeće: 

› deša aju se iz e ada; 
› loka ijski se e ogu pred ideti, što oteža a per a e t u pre e ti u; 
› praće i su ošteće ji a tra sport ih sredsta a i tra sport ih pute a; 
› re e o a ešta a ja u slučaju ezgoda a ot ore oj pruzi je odlože o; 
› trenutno dolazi do kontaminacije neposredne okoline velikim 

koncentracijama opasne materije, a razvijanjem kontaminacionog oblaka 
ili prodoro  u odotoke i podze e ode zagađi ači se ogu proširiti a 

eća prostra st a. 
Prevoz opas ih aterija rši se u teret i  ago i a, ago i a-cisternama, 

kontejnerima i kontejner-cisternama. Opasnost od pojave hemijskih akcidenata na 

trasi želez ičke pruge postoji i o a je oguća usled poja e sao raćaj ih esreća i 
eventualnih havarija na teretnim vagonima i cisternama kojima se transportuju 

opas e aterije. U slučaju o ih ak ide ata ajčešće dolazi do ure ja opas ih 
aterija iz ošteće ih ister i i do zagađi a ja gor jeg stroja pruge i okol og 
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ze ljišta, a kroz ze ljište I podze ih i po rši skih oda, kao i u išta a ja ilj og 
s eta.O o  priliko  su ugrože i i rad i i koji eposred o učest uju u pre ozu 
opasne materije, odnosno u intervenciji pri otklanjanju nepravilnosti. 

6.2 Mere prevencije 

U preduzeću «Želez i e “r ije» postoji Ce tar za u utraš ju ko trolu, ez ed ost 
i zaštitu koji ost aruje lisku sarad ju sa oko  ljudi iz eposred og pro esa rada 
u  želez ičkih č oro a u “r iji. O i kadro i s akog jutra šalju u po e uti e tar 
iz eštaje od z ačaja za o u o last, u koji a se alaze i i for a ije o teh ički  
katastrofa a. O e i for a ije se redo o e ide tiraju i o rađuju u Ce tru. 

6.3 Mere odgovornosti 

U slučaju teh ičkih esreća preduzi aju se adek at e akti osti koje se s ode a 
dojavu akcidenta otpravniku stanice od strane radnika na terenu, koji potom 

o a ešta a s oje pretposta lje e i lokal i MUP. 
Pre a i ter i  pra il i i a for ira se ko isija koja izlazi a esto esreće. 
Postupa je oso lja a želez i i u slučaju a red ih događaja: 

U slučaju da u toku pre oza dođe do esta ka-gubitka opasne materije, prema 

Pra il iku  o ači u pre oza opas ih aterija u želez ičko  sao raćaju, oso lje 
sta i e tre a da preuz e ere za je o pro alaže je, a po potre i i da o a este 
javnost o opasnosti koju ta materija predstavlja za ljude i okolinu. Sve stanice na 

reži JŽ su duž e da preduz u potre e ere zaštite ljudi i o ez eđe ja okoli e 
u slučaju a red og događaja udesa . Ukoliko e ože da se ut rdi rsta opas e 

aterije, preko aj liže sta i e ili ije ora da se zahte a i ter e ija 
specijalizovane ekipe. 

Va red i događaj pri pre ozu opas ih aterija koji se desio u sta i i ora hit o da 
se prija i otpra iku ozo a te sta i e ili dispečeru teleko a de, a a red i 
događaj a ot ore oj pruzi otpra iku ozo a aj liže sta i e. Pored us e og 

o a ešte ja aj rži  pute , rad ik želez i e koji je prija io a red i događaj 
duža  je da pod ese i pis e i iz eštaj s o  ruko odio u. 

Us e o o a ešte je o a red o  događaju koji pod osi rad ik želez i e ora da 
sadrži aj už ije podatke, i to: o estu i rsti a red og događaja, da li i a ljudskih 
žrta a i po ređe ih, kao i o pri re e o preduzeti  era a za o ez eđe je esta 

a red og događaja. Otpra ik ozo a po prije u o a ešte ja o a red o  
događaju od ah us e o iz ešta a šefa sta i e, a zati  u podnosi pismeni 

iz eštaj. 

Va red i događaj pri pre ozu opas ih aterija, po pra ilu, prija ljuje šef sta i e a 
čije  se području desio a red i događaj. 

O a red o  događaju kod pre oza opas ih aterija tre a o a estiti: 
› dispečera područ e operati e služ e, koji o a ešta a dispečersku služ u 

ŽTP, 
› aj liže profesio al o atrogas o društ o, 
› aj ližu sta i u ili ije i 
› teh ičko-kolsku služ u, uču ozo a, )OP i ETD. 
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U slučaju a red og događaja pri pre ozu opas ih aterija, z og koga je došlo do 
jedne od sledećih posledi a: s rt, teška po reda ili ugroža a je čo ečijeg ži ota, 

aterijal a šteta, ili prekid sao raćaja ozo a, tre a postupiti u skladu sa 
odredbama Uputstva 79 i poslovnog rada stanice. 

Važ i telefo i: sta i e za hit u po oć, atrogas e ko a de, trau atološke kli ike 
i milicije treba da budu istaknute na vidnom mestu. 

Ukoliko je isti a je opas e aterije ećeg i te ziteta, tako da je sakuplja je opas e 
aterije u i ter e ijske posude e oguće, kada e i o o dolazi do razli a ja 

opasne materije po okolini, treba obavestiti: 

› opšti ski e tar za o a ešta a je, 
› o las o odopri red o preduzeće, 
› opšti sku sa itar u služ u i 

U slučaju a red og događaja pri pre ozu opas ih aterija ećih raz era, koji i a 
z ačaja za širu ja ost, JP Ž“ ora po prije u o a ešte ja od šefa sta i e, da 
o a esti repu lički orga  adleža  za želez ički sao raćaj i zajed i u JŽ, koja pak, 
o to e o a ešta a “a ez i ko itet za sao raćaj i eze. 
) a ič o o a ešte je o a red o  događaju pri pre ozu opas ih aterija 

adlež i  i stitu ija a ora da sadrži: 
› i e i prezi e o og ko o a ešta a, 
› esto gde se desio a red i događaj želez ički kolosek u sta i i ili 

kilo etarsko rastoja je iz eđu sta i a , 
› re e ut rđi a ja a red og događaja, 
› vrstu opasne materije, 

› količi u e e tual o izli e e teč osti, 
› uzrok isti a ja rsta epra il osti ili događaja  i 
› vremenske uslove. 

6.4 Mere otklanjanja posledica udesa i mere 
sanacije 

Rad i i JP «Želez i e “r ije» učest uju u otkla ja ju posledi a udesa ukoliko je 
isticanje opasne materije manjeg intenziteta, kada je sakupljanje opasne materije 
u i ter e ijske posude oguće.  
U slučaju a red og događaja pri pre ozu opas ih aterija ećih raz era 
potrebno je sprovesti postupak sanacije, koji se obavlja u prisustvu predstavnika 

o il e ekotoksikološke jedi i e i struč jaka “ektora za a red e situa ije MUP-a 

Republike Srbije. Postupak sanacije obavljaju specijalizovani privredni subjekti koji 

imaju dozvolu za obavljanje intervencija ove vrste. 

“ etska iskust a pokazuju da he ijski ak ide t ože iti tak og o i a i teži e da 
se posledice ispolje na nivou stanice ili transportnog sredstva (operatornom nivou), 
lokal o  i ou i ou opšti e , regionalnom (nacionalnom) nivou ili 
internacionalnom nivou. Akcident ima internacionalni karakter onda kada: 

› postoje elika ošteće ja koja se šire iz a  gra i a jed e ze lje i zahte aju 
i ter a io al u po oć za jiho u sa a iju; 

› jedinstvena priroda akcidenta zahteva stranu ekspertizu; 

› je lo ira  a gra i i d e ili iše ze alja. 
Ekipe za saniranje posledica su: 
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› zdra st e e služ e kola hit e po oći, ol i e, trau atološke kli ike , 
› policija, 

› atrogas a služ a, 
› oj a ili i il a služ a od ra e, 
› građe i ske fir e, 
› transportne firme, 

› laboratorije, 

› eksperti za različite auč e o lasti i dr. 
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7 Opis mera u cilju sprečavanja, 
smanjenja ili otklanjanja svakog 

značajnijeg štetnog uticaja na životnu 
sredinu 

7.1 Mere koje su predviđene zakonom i drugim 
propisima, normativima i standardima 

) og ra io al og upra lja ja ži ot o  sredi o  potre o je o ez editi 
pošto a je zako ske regulati e u pogledu gra ič ih red osti pojedi ih uti aja 
na okolinu. 
Neophod o je da se u fazi eksploata ije o jekta rši siste atsko praće je 

ogućih uti aja a ži ot u sredi u o itori g k aliteta pojedi ih či ila a 
ži ot e sredi e  u ilju lago re e og reago a ja i preduzi a ja potre ih 

era zaštite. 
O de spadaju ere pred iđe e zako o  i drugi  propisi a, or ati i a, 
standardima i odgo arajućo  regulati o  kojima se ova problematika 
defi iše: 
)a potre e istraži a ja korišće a je i sledeća regulati a: 

› )ako  o zaštiti azduha “l. glas ik R“, r. /  i 10/2013), 

› )ako  o zaštiti od uke u ži ot oj sredi i “l. glas ik R“, r. /  i 
88/10), 

› Zakon o upravljanju otpadom (Sl. glasnik RS, br. 36/09, 88/10 i 14/16), 

› Zakon o vodama (Sl. glasnik RS, br. 30/10, 93/12, 101/16 i 95/2018); 

› )ako  o zaštiti prirode  „“l. glas ik R“ , r. / , 88/2010, 91/2010-
ispravka i 14/2016)  

› Zakon o poljopri red o  ze ljištu „“l. glas ik R“ , r. / , 65/2008 
- dr. zakon, 41/2009, 112/2015 i 80/2017), 

› )ako  o šu a a „“l.glas ik R“ , r. / , /  i / ,  
› )ako  o di ljači i lo st u „“l.glas ik R“ , r. /   
› Zakon o bezbednosti i zdra lјu a radu "“l. glas ik R“", r. / , 

91/2015 i 113/2017 - dr. zakon), 

› Zakon o kulturnim dobarima ("Sl. glasnik RS", br. 71/94, 52/2011 - dr. 
zakoni i 99/2011 - dr. zakon); 

› Zakon o transportu opasne robe ("Sl. glasnik RS", br. 104/2016, 83/2018, 
95/2018 - dr. zakon i 10/2019 - dr. zakon)  

› Pra il ik o uslo i a, ači u i postupku upra lјa ja otpad i  ulјi a 
„“l.glas ik R“ , roj / , 

› Pra il ik o ači u određi a ja i održa a ja zo a sa itar e zaštite iz orišta 
odos a de a ja „“l.glas ik R“ , broj 92/08); 

› Pra il ik o ači u i uslo i a za ere je količi e i ispiti a je k aliteta 
otpad ih oda i sadrži i iz eštaja o iz rše i  ere ji a „“l.glas ik R“ , 
br. 33/16); 

› Pra il ik o etodologiji akustičkih zo a “l.glas ik R“ r. / , 
› Pravilnik o etoda a ere ja uke, sadrži i i o i u iz eštaja o ere ju 

buke (Sl.glasnik RS br. 72/10), 
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› Pravilnik o kategorijama, ispitivanju i klasifikaciji otpada (Sl. glasnik RS, br. 
56/10), 

› Pra il ik o uslo i a i ači u raz rsta a ja, pako a ja i ču a ja 
sekundarnih sirovina (Sl.glasnik RS br. 55/201, 72/09), 

› Pra il ik o ači u i i i al o  roju ispiti a ja k aliteta otpad ih oda 
(Sl.glasnik RS, br. 47/83, 13/84), 

› Pravilnik o opasnim materijama u vodama (Sl.glasnik SRS, br. 31/82) 

› Pra il ik o ači u određi a ja i održa a ja zo a sa itar e zaštite iz orišta 
vodosnabdevanja (Sl.glasnik RS, br. 92/08), 

› Pra il ik o sadržaju pla o a k aliteta azduha “l. glas ik R“, r. / ,  
› Pra il ik o doz olje i  količi a a opas ih i štet ih aterija u ze ljištu i 

vodi za navodnjavanje i metodama za njihovo ispitivanje (Sl. Glasnik RS, 
23/94), 

› Pravilnik o metodologiji za procenu opasnosti od hemijskog udesa i od 
zagađe ja ži ot e sredi e, era a pripre e i era a za otkla ja je 
posledica (Sl. glasnik RS, br. 60/94, 63/94), 

› Uredba o uslo i a za o itori g i zahte i a k aliteta azduha „“l.glas ik 
R“ , r. / , /  i /   

› Ured a o gra ič i  red osti a e isije zagađujućih aterija u ode i 
roko i a za jiho o dostiza je „“l.glas ik R“ , roj / , /  i / ; 

› Ured a o gra ič i  red osti a zagađujućih aterija u po rši ski  i 
podzemnim vodama i sedimentu i rokovima za njihovo dostizanje 
„“l.glas ik R“ , roj / ; 

› Ured a o gra ič i  red osti a prioritet ih i prioritet ih hazard ih 
supsta i koje zagađuju po ršinske vode i rokovima za njihovo dostizanje 
„“l.glas ik R“ , roj / ; 

› Uredba o graničnim vrednostima zagađujućih, štetnih i opasnih materija u 
zemljištu („Sl. glasnik RS , br. 30/2018.) 

› Ured a o i idikatori a uke, gra ič i  red osti a, etoda a za 
o e ji a je i dikatora uke, uz e ira a ja i štet ih efekata uke u 
ži ot oj sredi i „“l.glas ik R“ , roj / ; 

› Ured a o sta lja ju pod ko trolu korišće ja i pro eta di lje flore i fau e 
„“l.glas ik R“ , r. / , / , / , / , /  i 

69/2011)  

› Ured a o ekološkoj reži ("Sl. glasnik RS", br. 102/2010), 
 

U tabeli 14 data je tabelarno lista zakonskih o a eza iz o lasti zaštite ži ot e 
sredi e za roj e ele e te ži ot e sredi e - upravljanje opasnim materijama, 
ispušta je otpad ih oda, zaštite prirod ih i kultur ih do ara, uka, zagađi a ja tla 
i oda, skladište je opas ih aterija. 
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Tabela 14 Lista zako skih o a eza iz o lasti zaštite ži ot e sredi e 

Zakonski zahtevi 

Element
i ži ot e 
sredine  

Ogra iče je, o a eza ili 
preporuka 

 

Komentar 

U
p

ra
vl

ja
n

je
 o

p
as

n
im

 m
at

er
ija

m
a 

Imenovati lica odgovorna 

za upravljanje opasnim 

materijama 

I e o ati zaposle og koji će iti odgo ora  za 
upravljanje opasnim materijama 

Identifikacija ili klasifikacija 

opasnih materija koje se 

koriste u preduzeću i 
evidencija tokova opasnih 

materija 

Identifikovati i razvrstati opasne materije u 

preduzeću 

Voditi evidenciju kretanja opasnih materija u 

preduzeću ulaz, po era je, iskorišće je  

Vođe je e ide ije o 
hemijskim udesima 

Vođe je e tral og registra i k jige zapis ika tip 
aterije, količi a, posledi a, era re edija ije, itd  

“pro ođe je era 
odgovora na hemijski udes 

u skladu sa programom 

mera 

Preduzeće preduzi a ere odgo ora a udes 

Otklanjanje posledica 

he ijskih udesa i ođe je 
evidencije o preduzetim 

aktivnostima 

 

U slučaju he ijskog udesa, preduzeće preduzi a 
mere za otkla ja je posledi a po ži ot u sredi u 
(remedijacija i rekultivacija). 

Iz ešta a je adlež ih 
organa o kretanju opasnih 

aterija a godiš je  
nivou. 

Iz ešta a je adlež og i istarst a o kreta ju 
opas ih aterija a godiš je  i ou. 

)a
ga

đi
a

je
 tl

a 
i v

o
d

a 

 

Birati lokacije kod kojih 

havarijska curenja ulja 

mogu da prouzrokuju 

aj a je štete 

Iz ega ati pla a područja, loka ije lizu iz ora 
pijaće ode, loše hidro-geološke uslo e i sl. 
Birati ze ljište što iže kategorije i upotre e 
vrednosti. 

Gde je to oguće i eko o ski opra da o 
pri e ji ati opre u koja e sadrži ulje a pri er 
tra sfor atore, prekidače i rasta ljače pu je e sa 
SF6) 

Pla ira je era zaštita od 
nekontrolisanog curenja 

ulja pri izgradnji i 

rekonstrukciji TS i 

polaganja podzemnih 

kablova 

Projekto a je zaštit ih kada adek at e zapre i e, 
odvojene uljne kanalizacije, uljnih separatora. 

Održa a je  periodič o os eža ati opre u i 
menjati zaptivke, bez obzira na njihovo stanje. 
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O ez eđi a je stu ih 
tra sfor atora zaštit i  
kadama 

O ez editi adek at u zaštitu are  u aselje i  
esti a i zo a a pose e zaštite. 

Monitoring curenja ulja 
Redovan nadzor nad opremom sa uljem, posebno 

na lokacijama bez ljudske posade. 

O a ešta a je adlež ih 
služ i o s ako  udesu koji 

ože da do ede do 

zagađe ja tla i oda 

Po ut rđi a ju udesa o a ešta ati adlež e služ e. 

Otklanjanje posledica 

zagađe ja opas i  
materijama 

U slučaju udesa, preduzeće je o a ez o da pri e i 
adekvatne mere u cilju dekontaminacije tla i voda. 

Evidencija udesa sa 

curenjem ulja 

Evidentirati svako curenje ulja, a posebno curenje 

ećih količi a, koje ože da do ede do 
kontaminacije tla i voda. 

Redo o o uča a je 
zaposlenih i provera 

spremnosti za reagovanje u 

slučaju udesa 

“pro oditi progra  o uča a ja zaposle ih i 
pro ere jiho e o uče osti i spre osti za 
postupa je u slučaju udesa 

U
p

ra
vl

ja
n

je
 o

tp
ad

o
m

 

 

Selektivno sakupljanje 

opasnog otpada 
Ost ariti što eći stepe  razd aja ja otpada. 

Kategorizacija i 
karakterizacija sakupljenog 
otpada.  

Vršiti kategoriza iju i karakterizaciju u skladu sa 
zakonom. 

O ez eđe je uslo a za 
pri re e o skladište je 
otpada, pogotovu opasnog, 
koji  se spreča a 
zagađe je tla i oda 

Teh ički  era a eli i isati rizike od zagađe ja 
tla i voda od otpada (sigurnosne kade, rezervoari, 

itd.) 

 

Merenje i evidentiranje 
otpada 

U ođe je siste a za ere je i e ide tira je 
nastanka i kretanja otpada 
 

“pro ođe je era 
spreča a ja asta ka i 
s a je je količi a astalog 
otpada 

O a eze preduzeća propisa e zako o . 

Re iklaža sakuplje og 
otpada 

“akuplja je i rege era ija iskorišće og ulja 
Ulje upući ati a re iklažu u Rafi eriju afte Beograd 
(RNB*). 
 

Predaja otpada na tretman 
li e ira i  preduzeći a. 

Opas i otpad predati a tret a  o lašće i  
preduzeći a pr. Aku ulatori i aterije  

Iz ešta a je Mi istarst a i 
Age ije za ži ot u sredi u 
o tokovima otpada 

Vršiti iz ešta a je adlež ih orga a 
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Bliska saradnja sa 
adlež i  orga i a 

 
Ko takti sa adlež i  i istarst o  i Age ijo  za 
zaštitu ži ot e sredi e. 
 

 

Is
pu

št
a

je
 o

tp
ad

ih
 

vo
d

a 

Teh ičku doku e ta iju 
uraditi u skladu sa vodnim 
uslovima 

Usaglaša a je prakse sa ogra iče ji a defi isa i  
zakonom. 

Kontrola kvaliteta otpadnih 
voda 

Vodopri ed o  doz olo  će iti propisa  pred et 
i učestalost ko trole k aliteta otpad ih oda. 

“pro ođe je dopu skih 
era zaštite u slučaju 

neadekvatnog kvaliteta 
otpadnih voda. 

U slučaju odstupa ja k aliteta otpad ih oda od 
defi isa og i oa, adlež i orga  alaže 
spro ođe je dopu skih era zaštite. 

B
u

ka
 

Pla ira je era zaštite 
z uč e arijere  

-Ako se i dikuje po eća  i o uke u ži ot oj 
sredini (Analiza uticaja), projektom predvideti 
dopu ske ere zaštite 
-Birati opre u sa ižo  e isijo  uke u skladu sa 
standardima EU) 
-“pro oditi ere zaštite od uke u fazi izgrad je, 
pogotovu u naseljenim esti a: o il e z uč e 

arijere, iz or rad ih sati, orga iza ija radilišta, itd 

Ide tifiko a je kritič ih 
tačaka uke eće od 
dozvoljene 

Analizom rasporeda opreme, neposrednog 
okruže ja, ide tifiko ati ajkritič ija esta e isije 
prevelike buke. 

Periodič a ko trola uke u 
kritič i  tačka a. 

Mere je i oa uke u ži ot oj sredi i 
a gažo a je  o lašće e orga iza ije. 

U slučaju da je uka a 
granici dozvoljene, 
sprovoditi mere dopunske 
zaštite od uke 

Ako se e ide tira eći i o uke, adlež a 
inspek ija alože dopu ske ere zaštite od uke. 

7.2 Mere koje će se preduzeti u slučaju udesa 

 
Nakon kontaminacije ze ljišta astale a esti a koja služe kao skladišta i parki g 
rad ih aši a ili skladište opas og aterijala, tre a spro esti re edija iju ži ot e 
sredi e. Ukoliko čak dođe do zagađe ja podze ih oda, zausta lja je zagađe ja i 
re edija iju tre a spro esti u ajkraće  oguće  roku. 
“a o aterijali koji isu ko ta i ira i ogu se koristiti za popu ja a je područja, 
pa stoga ovaj materijal mora prethodno biti analiziran. 

 

Rad i i JP «Želez i e “r ije» učest uju u otkla ja ju posledi a udesa ukoliko je 
isticanje opasne materije manjeg intenziteta, kada je sakupljanje opasne materije 

u i ter e ijske posude oguće.  
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U slučaju a red og događaja pri pre ozu opas ih aterija ećih raz era 
potrebno je sprovesti postupak sanacije, koji se obavlja u prisustvu predstavnika 

o il e ekotoksikološke jedi i e i struč jaka “ektora za a red e situa ije MUP-a 

Republike Srbije. Postupak sanacije obavljaju specijalizovani privredni subjekti koji 

imaju dozvolu za obavljanje intervencija ove vrste. 

7.3 Planovi i tehnička rešenja zaštite životne 
sredine 

Opšte ere zaštite ži ot e sredi e podrazu e aju si tezu s ih era koje se 
kao "steče e o a eze" oraju pri e ji ati iz ažećih pla skih doku e ata. 
 

Mere zaštite kultur ih do ara: 
› Obaveza Investitora je, da u skladu sa Zakonom o kulturnim dobrima (SL. 

glas ik R“  roj 71/94, 52/2011 - dr. zakoni i 99/2011 - dr. zakon) i 
Zakonom o planiranju i izgradnji “l. glas ik R“  r. / , / -isp. 
64/2010 -odluka US, 24/2011,121/2012, 42/2013-odluka US, 50/2013-
odluka US i 98/2013-odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018 i 31/2019, 
čla   pre početka rado a o a esti o aj )a od, či e i se o ez edio 
arheološki adzor. 

› Ako se u toku iz ođe ja rado a aiđe a arheološka alazišta ili a 
arheološke pred ete, iz ođač rado a je duža  da od ah, ez odlaga ja 
prekine radove i obavesti adlež i )a od za zaštitu spo e ika kulture i da 
preduz e ere da se alaz e u išti i e ošteti i da se saču a a estu i u 
položaju u ko e je otkri e  Čla   )ako a o kultur i  do ri a  

 
Po Reše ju o uslo i a zaštite prirode Pokraji skog za oda za zaštitu prirode roj  
03-2134/2 od 21.09.2020., potre o je spro esti sledeće ere zaštite: 
Planiranje objekta i organizaciju radova na izgradnji usaglasiti sa potrebama 
oču a ja ekološkog i tegriteta i prirod ih red osti šireg područja: 

 Na po rši a a zaštiće ih područja, ekoloških koridora, registrovanih 
sta išta zaštiće ih i strogo zaštiće ih rsta, kao i u zo i eposred og 
hidrološkog uti aja  a sta ište i ekološke koridore za ra je o je: 
• ot ara je pozaj išta  
• odlaga je građe i skog, i ertnog ili otpadnog materijala 
• postavljanje bilo kakvih privremenih objekata/materijala za potrebe 
radova, 
• parkiranje ili servisiranje mehanizacije i pretakanje goriva. 

 Na području zaštit ih zo a zaštiće ih područja: 
• Zabranjeno je odlaganje otpadnog materijala i s e druge rste zagađe ja 
ži ot e sredi e 
• Ot ara je pozaj išta ili odlaga je i ert ih aterija ože da se od ija uz 
oču a je hidroloških uslo a koji usposta ljaju opsta ak prirod ih red osti 
zaštiće ih područja, uz Uslo e zaštite prirode Pokrajinskog zavoda za 
zaštitu prirode. 

 Vodoto i i ka ali sa ulogo  ekoloških koridora e ogu da služe kao 
prije i i eprečišće ih/ edo olj o prečišće ih otpad ih oda. 

 Toko  pla ira ja i ati u idu potre u zaštite di ljih rsta:  
• U slučaju da poda i do ije i izrado  “tudije uti aja a ži ot u sredi u 
ukazuju a postoja je ukršta ja igrator og puta di ljih rsta sa prugo , 
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pri e iti adek at a teh ička reše ja za s a je je ak ide tal og ugi uća 
di ljih rsta i sa ilje  po oljša ja prohod osti pruge, u skladu sa 
preporukama iz Studije. 
• Toko  korišće ja pruge orga izo ati o itori g ortaliteta ži oti ja uz 
prugu. U slučaju da se e ide tira učesta o ugi uće strogo zaštiće ih i 
zaštiće ih di ljih rsta a loka ija a udalje ih od poz atih igrator ih 
puteva, potrebno je obezbediti prolaze ili prelaze u skladu sa potrebama 
ugrože ih grupa ži oti ja. 
• Кod s ih hidroteh ičkih o jekata koji st araju arijeru za kreta je 
ži oti ja, od os o ogu da zaro e sit e ži oti je pr. str e eštačke 
po rši e, šahto i ertikal ih zido a  tre a o ez editi teh ička reše ja koje 
o ez eđuju ez ed o kreta je ali  ži oti ja a, od os o o ogućuju 
njihov izlazak iz objekata. 
• )a iz ore oć og os etlje ja koji se alaze a ot ore o , iza rati odele 
rasvete za direktno osvetljenje sa zaštito  od rasipa ja s etlosti, koji a se 
o ez eđuje us ere ost s etlos ih s opo a pre a želje i  sadržaji a i 
spreča a rasipa je s etlosti pre a e u pre a azduš i  koridori a 
migracije). 

 Uređe je pruž og pojasa ršiti u skladu sa potre a a zaštite iološke 
raznovrsnosti i zdravlja ljudi (kontola invazivnih vrsta). 
• Ozele ja a je uzurpira ih po rši a, izlože ih eroziji i šire ju i azi ih 
vrsta, treba da se odvija paralelno sa izgradnjom, formiranjem travnih 
po rši a u što kraće  roku. 
• Sa ciljem spreča a ja šire ja i azi ih rsta uz koridor pruge i radi 
spreča a ja for ira ja žarišta šire ja a rozije Ambrosia artemisiifolia), 
ze lja e po rši e pruž og pojasa tre a da udu pokri e e tra o  

egeta ijo  koja se održa a koše je  -3 puta godiš je u za is osti od 
količi e pada i a . 

 Radi zaštite k aliteta oda, u skladu sa Čla o  . )ako a o oda a 
za ra je o je u oše je s ih hazard ih supsta i u podze e ode. 
Ispušta je oda čiji sasta  e odgo ara sasta u re ipije ta z ačaj o 
ugroža a k alitet podze ih oda kao prirod og resursa čije izuzet o 
dugotraj o re e o a lja ja u ršćuje o aj resurs u eo o lji . 

 К alitet eflue ta ili prečišće e ode ora zado olja ati propisa e 
kriteriju e za upušta je u re ipije t u skladu sa pra ili a od ođe ja i 
prečišća a ja otpad ih oda i u skladu sa zahte i a Ured e o gra ič i  

red osti a e isije zagađujućih aterija u ode i roko i a za jiho o 
dostiza je „“l. glas ik R“ , r. / , /  i / . Pre a zahte i a 
Ured e, gra ič e red osti e isije a estu ispušta ja od ose se a 
ispušta je u po rši ske ode. 

 O a eza iz ođača rado a je, da ukoliko u toku rado a aiđe a prirod o 
do ro koje je geološko-paleo tološkog ili i eraloško-petrografskog 
porekla (za koje se pretpostavlja da ima svojstvo prirodnog spomenika), 
duža  je da o to e o a esti o aj Pokraji ski za od za zaštitu prirode i da 
preduz e s e ere kako se prirod o do ro e i oštetilo do dolaska 
o lašće og li a. 
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7.4 Druge mere koje mogu uticati na sprečavanje 
ili smanjenje štetnih uticaja na životnu 
sredinu 

7.4.1 Mere bezbednosti i zdravlja na radu  

Na osnovu Zakona o bezbednosti i zdravlju na radu ("Sl. glasnik RS", br. 101/2005, 

91/2015 i 113/2017 - dr. zakon), potre o je pred ideti ere zaštite a radu u ilju 
spreča a ja opasnosti koje se mogu ja iti u toku građe ja o jekta. )a spreča a je 
opas osti u toku iz ođe ja rado a potre o je da se za iz ođe je rado a a gažuje 
organizacija koja je registrovana za vrstu delatnosti koja je pred et o e teh ičke 
dokumentacije. Ova organizacija mora imati na gradilištu o lašće o li e za 
ruko ođe je rado i a sa polože i  struč i  ispitom i ispunjenim drugim uslovima 

shodno Zakonu o pla ira ju i izgrad ji “l. glas ik R“  r. / , / -isp. 

64/2010 -odluka US, 24/2011,121/2012, 42/2013-odluka US, 50/2013-odluka US i 

98/2013-odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018 i 31/2019). O lašće o li e i s a 
druga lica koja su uključe a u iz ođe je rado a oraju se pridrža ati propisa, 
standarda i normativa za vrstu delatnosti kojom se bavi, kao i Zakona o bezbednosti 

i zdravlju na radu ("Sl. glasnik RS", br. 101/2005, 91/2015 i 113/2017 - dr. zakon). 

I estitor je duža  da o ez edi struč i adzor a iz ođe ju rado a. 
Pre početka rado a ora se ut rditi tača  položaj s ih i stala ija i preduzeti 
s e ere kako e i došlo do jiho og ošteće ja, kao i po rede rad ika i drugih 

li a koja se alaze a gradilištu. Iz ođač rado a je duža  da izradi Elaborat o 

uređe ju gradilišta, koji se radi kao posebana dokumentacija, na osnovu Glavnog ili 

Iz ođačkog projekta. Elaborat o uređe ju gradilišta ora da ude potpisa  od 
strane struč og li a koje je izradilo doku e ta iju. Ela orat o uređe ju gradilišta 
o ez eđuje iz ođač radova (rukovodilac radova) uz overu predstavnika investitora 

ili nadzorne služ e, ako  čega ogu da otpoč u rado i. Ela orat o uređe ju 
gradilišta sadrži tri dela:  

› še u gradilišta, od os o situa io i pla ; 
› opis radova; 

› mere za bezbednost i zdravlje na radu. 
Kada a gradilištu rado e iz odi jeda  poslodavac ili kada radove izvodi iše 
posloda a a jeda  za drugi , s aki od posloda a a duža  je da izradi elaborat o 
uređe ju gradilišta koji sadrži še u gradilišta, od os o situacioni plan, opis radova 
i mere za bezbednost i zdravlje na radu. 
Posloda a  koji iz odi rado e a gradilištu a ko e je u skladu sa propisima o 
bezbednosti i zdravlju na radu potrebno obezbediti Plan pre e ti ih era izrađuje 
ela orat o uređe ju gradilišta koji sadrži opis radova i mere za bezbednost i zdravlje 

a radu, a preuzi a še u gradilišta, odnosno situacioni plan iz Plana preventivnih 
mera. 
“adrži a ela orata o uređe ju gradilišta tre a da ude dostup a a gradilištu i da 
odgo ara faktičko  sta ju, kao i da o uh ati eophod e i ažur e priloge, i to: 

› spisak rad ih esta sa po eća i  riziko ; 
› spisak zaposle ih raspoređe ih a rad i  esti a sa po eća i  rizikom 

i lekarski  pregledi a zaposle ih raspoređe ih a ta rad a esta; 
› spisak zaposlenih osposobljenih za ez eda  i zdra  rad, uključujući i 
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potpisan spisak zaposlenih koji su upoznati sa merama za bezbednost i    
zdravlje na radu ut rđe i  u odgo arajuće  ela oratu. 
 

Mere zaštite a radu, a pre a Pra il iku o sadržaju ela orata i uređe ju gradilišta 
("Sl. glasnik RS", br. 121/2012 i 102/2015), obuhvataju: 

› ere za otkla ja je, s a je je ili spreča a je rizika u od osu a rado e 
koji se iz ode a gradilištu; 

› ači  orga izo a ja pruža ja pr e po oći a gradilištu, spasa a je i 
e akua iju u slučaju opas osti; 

› ere za otkla ja je, s a je je ili spreča a je rizika pri upotre i 
eksplozi a isto ar, skladište je, uto ar, pre oz, odlaga je a estu 
upotrebe i upotreba eksploziva), kao i preduzimanje mera, ako se utvrdi 
prisustvo opasnih predmeta (neeksplodiranih naprava), odnosno materija 
i era za jiho o struč o uklanjanje; 

› ere za otkla ja je, s a je je ili spreča a je rizika pri o taž o  
građe ju o uh ataju isto ar, skladište je, posta lja je u položaj za 
dizanje, dizanje elemenata, postavljanje u projektovani položaj i 
osigura je od pretura ja ili pada u podig uto  položaju; 

› ere zaštite zaposle ih od sredsta a sao raćaja i ere za es eta o 
od ija je sao raćaja, kada kroz područje gradilišta prolazi ja i put. 
 

Iz ođač rado a ože otpočeti sa rado i a tek kada je gradilište urađe o pre a 
odred a a Pra il ika o zaštiti a radu pri iz ođe ju građe i skih rado a “luž e i 
glas ik R“ r. / . Prija a kojo  preduzeće, shod o propisi a o zaštiti a radu, 
iz ešta a adlež u i spek iju rada o početku rada ora da sadrži podatke 
defi isa e čla o   Pra il ika o zaštiti a radu pri iz ođe ju građe i skih 
rado a. Takođe iz ođač dosta lja Ela orat o uređe ju gradilišta i spek iji rada 
zajed o sa prija o  o početku rado a. 
 

7.4.2 Mere zaštite u toku izgradnje pruge 

Tabela 15 Uticaji na ži ot u sredi u u toku izgrad je i pla ira e ere za s a je je uti aja 

Redni 
broj 

Direktni uticaj Propisane mere 

1. 

)agađe je ode i 
ze ljišta ulji a, 
gorivom, mazivnim 
sredstvima pri 
skladište ju i 
transportu 

Otpadno ulje odlagati u buradima koja se zatvaraju. 
Ukoliko se otpadno ulje ne odvozi odmah posle zamene, 
obezbediti takav prostor za privremeno odlaganje buradi, 
koji e se o ez eđuje da e dođe do ure ja a okol e 
po rši e u ta k a i, ispod adstreš i e) 
Beto irati po rši u za odlaga je, a s e at osferske ode 
sa te po rši e prih atiti i od esti a separator asti i ulja. 
“ o otpad o i eiskorišće o ulje po za ršetku rado a 
odvesti u centralni magacin opasnog otpada u Subotici. 
Postupak zamene ulja na maši a a spro oditi a za to 
pla ira i  po rši a a i pod eta je  zaštit ih kadi a a 

esti a ogućeg ure ja. 
Na gradilištu je za ra je o održa a je ozila. Vozila se 

ogu održa ati sa o u za to a e je i  radio i a a.  
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2. 

Zamuljivanje i 
zagađe je odotoka 
pri iz ođe ju rado a 
na objektima 

U toku iz ođe ja rado a za ra je o je ulaže je 
mehanizacije u vodotokove. Ukoliko je na pojedinim 

esti a gradilišta eophod o prelaziti odotok 
mehanizacijom, na tim mestima je obavezna izgradnja 
prelaza, kako mehanizacija ne bi dolazila u direktan 
kontakt sa vodotokom. 

4. 

)agađe je ze ljišta, 
podzemne i 
po rši ske ode pri 
odlaganju 
građe i skog otpada 
na privremene 
deponije pored pruge 

Beto irati, ograditi i odgo arajućo  i ela ijo  rešiti 
po rši u odlagališta tako da se s a e e tual o zagađe a 
atmosferska voda preko slivnika ili rigolama voda odvede na 
talož ik i separator ulja i asti 

5. 

)agađe je azduha 
nastalo radom 

aši a za 
asfaltiranje. 

Koristiti i pri e iti ko trol u opre u koja i sprečila 
zagađe je azduha. 

6. 

Lokalno stvaranje 
e isija praši e, buke 
i vibracija koje mogu 
predstavljati smetnju 
za okolno 
sta o išt o i 
ži oti jski s et 

Periodič o k aše je aterijala i tere a pri grad ji pruge. 
O a eza je iz ođača da u toku tra sporta aterijala 
prekriva kamione. 
Ugraditi zaštitu a eha iza iju i opre u za grad ju. 
Ogra ičiti rad o re e pr do h-19h) u naseljima. 
Ne doz oliti rad aši a u praz o  hodu. 
Pri e a pokret ih ko struk ija za zaštitu od uke. 
Pr re e a gradilišta i parki ge za ozila posta iti što dalje 
od naselja. 

7. 

Otpad  u služ e i  
mestima i pored 
pruge na otvorenoj 
pruzi 

U služ e i  esti a posta iti ko tej ere za ko u ala , 
reciklabilan i opasan (elektronski) otpad. 
O ez editi ko tej ere za otpad pored pruge iz kog će ga 
ko u al o preduzeće prevoziti na deponiju komunalnog 
otpada. 

8. 

Loša sa itar a zaštita 
i odlaga je č rstog 
komunalnog otpada 
u kampovima i 
mestima gradnje. 

Obezbediti adekvatne sanitarne prostorije i kontejnere za 
komunalni otpad i kontejnere za reciklabilni otpad. 
 

9.  

Odlaganje zaprljanog 
tu a ika pri ruše ju i 
de o taži postojeće 
pruge 

Odrediti karakter otpada (opasan, neopasan) 
Defi isati prostor a ko e će se odlagati, kao i uslo e 
odaga ja da e i došlo do zagađe ja ze ljišta 
(postavljanje folije ili remedijacija ze ljišta  

 

Iskop zemlje i 
odlaga je iška 
ze lje po ahođe ju 
iz ođača 

Obavezno u sledećoj fazi projekt e doku e ta ije 
defi isati loka iju za pozaj ište ze lje, kao i loka iju za 
depo o a je iška ze lje. 

10. 
Moguće pre oše je 
zaraznih bolesti na 
lokal o sta o išt o 

Obezbediti redovne lekarske preglede radnika i njihovo 
leče je. 
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11. 

Kreta je teške 
mehanizacije i vozila 
sa materijalom i 
opre o  postojeći  
putnim pravcima 

Zaobilazni putevi kretanja voznih sredstava koja se koriste 
pri izgradnji kako i se po oljšalo re e puto a ja a 
postojeći  put i  pra i a. 
O ez editi prioritet e put e pra e i sao raćaj i e za 
potrebe dovoza i odvoza materijala i opreme. 
 

 Obaveza Investitora je, da u skladu sa Zakonom o kulturnim dobrima (SL. 
glas ik R“  roj 71/94, 52/2011 - dr. zakoni i 99/2011 - dr. zakon) i Zakonom 
o planiranju i izgradnji “l. glas ik R“  r. / , / -isp. 64/2010 -
odluka US, 24/2011,121/2012, 42/2013-odluka US, 50/2013-odluka US i 
98/2013-odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018 i 31/2019, čla  ) pre 
početka rado a o a esti o aj )a od, či e i se o ez edio arheološki 
nadzor. 

 Ako se u toku iz ođe ja rado a aiđe a arheološka alazišta ili a 
arheološke pred ete, iz ođač rado a je duža  da od ah, ez odlaga ja 
preki e rado e i o a esti adlež i )a od za zaštitu spo e ika kulture i da 
preduz e ere da se alaz e u išti i e ošteti i da se saču a a estu i u 
položaju u ko e je otkri e  Čla   )ako a o kultur i  do ri a) 

 Na delu gde želez ička pruga prolazi kroz širu zo u zaštite „Vodozahvat I  
u “u oti i, potre o je preduzeti teh ičke i opšte ere zaštite, a u skladu 
sa Pra il iko  o ači u određi a ja i održa a ja sa itar e zaštite iz orišta 

odos a de a ja „“lužbeni glas ik R“ , roj /  . 
 

 

 

 

 

7.4.3 Mere zaštite u toku eksploatacije pruge 

Polazeći od či je i e da s aka ljudska delat ost izazi a pore ećaje prirod e 
sredi e, predlažu se sledeće ere i postup i, kako i se rizik s eo a aj a ju 

oguću eru: 

Mere zaštite vazduha 

Eksploatacijom pruge Subotica – drža a granica (pravac Baja) koja je 
elektrificirana, ne aruša a se it o k alitet azduha u pos atra o  području, 
zato nisu potrebne ere zaštite. 

Mere zaštite zemljišta, podzemnih i površinskih voda 

Pruga, kao li ijski o jekat, predsta lja u or al o  reži u od ija ja sao raćaja id 
sao raćaj i e koja relati o alo utiče a zagađi a je ze ljišta, po rši skih i 
podze ih oda. Nešto izraže iji uti aj a k alitet ze ljišta, podze ih i 
po rši skih oda se ja lja pri tretiranju korova herbicidima. Da bi se ovaj uticaj sveo 

a i i u  defi isa e su ere zaštite od upotrebe herbicida. 
Trasa želez ičke pruge delo  prolazi širo  zo o  zaštite odoiz orišta Vodozah at 
I u Subotici, iz tog razloga potrebno je predvideti odgo arajuće ere zaštite 
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propisa e Pra il iko  o ači u određi a ja i održa a ja zo a sa itar e zaštite 
iz orišta odos a de a ja „“luž e i glas ik R“ˮ, roj / , kako e i došlo do 

eželje ih efekata. U s ako  slučaju strogo se za ra juje održa a je aši a i 
motora, kao i zamena ulja u blizini Vodozahvata I. 

Zaštita zemljišta pri održavanju pruge (od upotrebe 
herbicida) 

O lašće a i stitu ija za rše je poslo a u o lasti zaštite ilja, "I stitut za zaštitu 
ži ot e sredi e" iz No og “ada, je u sarad ji sa ŽTP-om od 1970 godine i od njih 
do ija uputst a i podatke o rsti, eša i a a i količi a a her i ida koje su se u 
praksi do sada pri e ji ale. Bilo i poželj o da se adlež a ustanova, a u ovom 
slučaju I stitut za zaštitu ži ot e sredi e, lago re e o obavesti o stanju ili 
spe ifič osti date loka ije. Na os o u ko kret ih podataka sa terena, odgovorna 
usta o a i tre ala da predloži koji će se etod suzbijanja korova primeniti. Ako su 
u pitanju hemijske metode, to se odnosi na iz or rste i količi e herbicida, a ako se 
radi o fizički  etoda a, odrediće se metod i lokacija primene. 
He ijsko suz ija je pokazalo se kao ajefikas iji ači  ukla ja ja jed ogodiš jih i 

išegodiš jih zeljastih i ž u astih koro a. Kada je . i . godi e iz rše o 
fitocenološko s i a je, ut rđe e su do i a t e rste korova, kao i njihova 

roj ost i pokro ost a os o u kojih su predlože a reše ja za jiho o suz ija je. 
)e ljiš i her i idi flu ioksazi  pri e ji a i su od aprila do maja, a folijarni 
(flazasulfuron, triklopir i glifosat  početko  aja i tokom juna. Kombinacija 
ze ljiš ih i folijar ih her i ida pri e ji a a je tokom maja i juna kada je 

aji tezi iji porast dr e aste i išegodiš je korovske vegetacije. Ocene efikasnosti 
rše e su ako  ,  i  da a ako  aplikacije (EPPO/OEPP, 1998.) 

Nako  o e ji a ja efikas osti her i ida ut rđe o je da je aj olje delo a je imala 
ko i a ija ze ljiš ih i folijar ih her i ida: flu ioksazi +glifosat (0,24 kg/ha+6 
l/ha  uz utrošak  l ode po hektaru. O a ko i a ija se preporučuje za sa ira je 
onih deonica pruge gde je velika zakorovljenost jed ogodiš ji  i išegodiš ji  
širokolis i  i uskolis i  koro ski  vrstama. Ova kombinacija ne deluje na 
drvenaste korovske vrste, gde se preporučuje preparat a azi akti e aterije 
triklopir (5 l/ha) ili kombinacija sa preparatima na bazi glifosata (6+6 l/ha). 
Kombinacija folijarnih herbicida triklopir +glifosat (6+6 l/ha) pokazala je visoku 
efikas ost a išegodiš je zeljaste i drvenaste vrste, dok se kombinacija 
flazasulfuron+glifosat (0,25 kg/ha+6 l/ha  pokazala efikas ijo  a išegodiš je 
zeljaste vrste. Po efikasnosti izdvojile su se kombinacije flumioksazin+glifosat i 
triklopir+glifosat. Količi e pri e je ih her i ida e ogu se u apred tač o 
izraču ati jer o e su uslo lje e situaciom na terenu: 

› stepenom zakorovljenosti trase, 

› rsto  preparata koji će se pri e iti, 
› terminom aplikacije sredstva. 

Ok ir o gleda o, količi e pri e e i aju s oje kraj je red osti: i i u   l/ha, 
a aksi u   l/ha, što aži za preparate a azi Glifosata. Pri liž o slič e količi e 
se koriste i kod ostalih preparata koji se primenjuju na nepoljoprivrednim 
po rši a a. 
Tretiranje korovske vegetacije bi moglo imati uticaja na okolne agrosisteme ukoliko 
se iz ođači e i pridrža ali propisa ih uputsta a, jer samo pravilan odabir aktivne 
materije, pravilna primena i propisno odlaganje prazne a alaže s a juju 
negativne efekte na minimum.  
Na epoljopri red i  po rši a a tretira je koro a se rši jed o  do d a puta 
godiš je u za is osti od situa ije a tere u, odnosno u zavisnosti od toga koja 
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o last pruž e trase ora iti oslo ođe a od prisut ih koro skih rsta i koja količi a 
egeta ije se ože tolerisati. )e ljiš i her i idi se pri e juju u vreme intenzivnog 

porasta korova, u periodu od aprila do maja, a folijarni her i idi početko  aja i 
tokom juna u fazi pred puno cvetanje korova. 
Tretira je se e s e ršiti lizu zasada oćaka aročito koštiča og oća  i drvoreda, 
kao i a kosi  po rši a a sa kojih ože da se spere i ošteti gaje e biljke. Na 
tretiranim po rši a a tre a sprečiti pristup do aćih ži oti ja onoliko dana koliko 
je uputst o  pri e je og preparata pred iđe o. Priliko  tretiranja treba 
pošto ati odozaštit e zo e i sprečiti ko ta i a iju ode (vodotoka, bunara, 
iz orišta ode , tretira je  aj a je 20 m udaljeno od njih, a   od šu skih 
izvora. 
Priliko  tretira ja oso lje ora ositi zaštit u opre u. U slučaju esreće ili 

uč i e zatražiti lekarski sa et i pokazati etiketu i upust o lekaru. Sa praznom 
a alažo  her i ida, tre a postupiti u skladu sa Pravilnikom o rsta a a alaža 
za pesti ide i đu ri a i o u išta a ju pesti ida i đu ri a ("Sl. list SRJ", br. 35/99 i 
63/2001 - dr. pravilnik, "Sl. list SCG", br. 1/2003 - Ustavna povelja i "Sl. glasnik RS", 
br. 13/2010 - dr. pravilnik) tj. o a rsta a alaže se raća poljopri red i  
apoteka a radi daljeg tra sporta, skladište ja, u išta a ja ili re iklaže. 
Kao alter ati a he ijski  era a ogu se pri e iti i fizičke etode uklanjanja 
koro a što podrazu e a ruč o ukla ja je, koše je korova pre plodo oše ja i 
pri e a pregreja e ode od os o ode e pare. Fizičke etode su bezbednije ali 
teže spro odlji e i a je efikas e za ukla ja je egeta ije. Pri tom se mora voditi 
raču a o eko o skoj opra da osti tak og poduh ata. Fizičke etode ogu iti 
reše je ta o gde je rizik od pri e e he ijskih etoda elik, kao što je u slučaju 
pred et e pruge područje u široj zo i zaštite Vodozahvata I, od km 2+380 do km 
4+050. 
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8 Program praćenja uticaja na životnu 
sredinu 

U ilju praće ja sta ja ži ot e sredi e i spreča a ja zagađi a ja potre o je 
usposta iti o itori g k aliteta ze ljišta, po rši skih i podze ih oda, 
buke i vibracija. 

8.1 Parametri na osnovu kojih se mogu utvrditi 

štetni uticaji na životnu sredinu 

Relevantni parametri za ocenu uticaja na ze ljište su: pH, ko e tra ija teških 
etala, ulja i orga skih supsta i. )e ljišta liža trasi pruge i tre alo testirati a 

opas e aterije kao što su pesti idi i etali. 
Rele a t i para etri za o e u uti aja a po rši ske ode su: pH, ko e tra ija 
rast ore og kiseo ika, otpad i aterijal, za uće ost, ko e tra ija orga skih 
jedinjenja i mineralnih ulja.  
Relevantni parametri za ocenu uticaja na podzemne vode se ispituju u okviru 
geološko-hidrogeoloških i fizičkohe ijskih i he ijskih para etara. Pr a grupa 
para etara uključuje uti aje a i o podze ih oda, di a iku i količi e, dok 
druga grupa uključuje uti aje a k alitet podze ih oda pr. i eral a ulja, 
orga ska jedi je ja i teški etali . 
Para etar eroda a  za ut đi a je ugrože osti ži ot e sredi e uko  je eliči a 
i dikatora i oa uke koji se eri, a poto  eroda i i o uke koji se raču a i 
o e juje u skladu sa odred a a a ede i  u: )ako u o zaštiti od uke u ži ot oj 
sredini ("Sl.glasnik RS", br. 36/09 i 88/10); Uredbi o indikatorima buke, gra ič i  

red osti a, etoda a za o e ji a je i dikatora uke, uz e ira a ja i štet ih 
efekata uke u ži ot oj sredi i "“l. glas ik R“", r. / , Pra il iku o etodologiji 
akustičkih zo a "“l.glas ik R“", r. / , Pra il iku o etoda a ere ja buke, 
sadrži i i o i u iz eštaja o ere ju uke "“l.glas ik R“", r. /  i Pra il iku o 
metodologiji za izradu akcionih planova ("Sl.glasnik RS", br. 72/10) i srpskim 
sta dardi a a koje o i pra il i i upućuju “RP“ U.J . : , “RP“ I“O -1:-
2010 (sr), SRPS ISO 1996-2: 2010, SRPS U.J6.205:2007). 
 

Granič e vred osti ko e tra ije štet ih aterija u ze ljištu 

Uredba o graničnim vrednostima zagađujućih, štetnih i opasnih materija u zemljištu 
(„Sl. glasnik RS , br. 30/2018.) daje gra ič e i re edija ione vrednosti 
ko e tra ija opas ih i štet ih aterija i red osti koje ogu ukazati a z ačaj u 
ko ta i a iju ze ljišta. Vred osti za teške etale u ze ljištu date su u sledećoj 
tabeli: 

Tabela 16 Vred osti aj ećih doz olje ih i oa teških etala u ze ljištu 

 )e ljište g/kg apsolut o su e aterije  

 Gra ič a red ost Remedijaciona vrednost 

Metali   

Kadmium (Cd) 0,8 12 

Hrom (Cr) 100 380 

Bakar (Cu) 36 190 

Nikl (Ni) 35 210 

Olovo (Pb) 85 530 

Cink (Zn) 140 720 
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Ži a Hg  0,3 10 

Arsen (As) 29 55 

Barium (Ba) 160 625 

Kobalt (Co) 9 240 

Molibden (Mo) 3 200 

Antimon (Sb) 3 15 

 

Granič e vred osti i dikatora uke 

Na osnovu Odluke o merama za zaštitu od uke u ži ot oj sredi i „“luž e i list 
grada Subotice , r. 33/2011), a u skladu sa ur a istički  pla o i a ge eral i 
ur a istički pla , pla  ge eral e regula ije, pla  detalj e regula ije  a teritoriji 
Grada “u oti e područja aselje ih esta raz rsta aju se u sledeće zo e, Tabela 
17. Gra ič a red ost i dikatora uke data u tabeli se odnosi na ukupnu buku koja 
potiče iz s ih iz ora uke a pos atra oj loka iji. 

Tabela 17 Vred osti aj ećih doz olje ih i oa spoljaš je uke 

zona Namena prostora 

Maksimalni dozvoljen 
nivo buke u dB (A) 

za dan i 
eče 

za oć (od 
22h do 6h) 

1. 
Područja za od or i rekrea iju, ol ičke zo e i 
opora ilišta, kultur o-istorijski lokaliteti, veliki parkovi 

50 40 

2. Turistička područja, ka po i i školske zo e 50 45 

3. Čisto sta e a područja 55 45 

4. 
Poslovno-stambena područja, trgo ačko-stambena 
područja i dečja igrališta 

60 50 

5. 
Gradski e tar, za atska, trgo ačka, ad i istrati o-
upravna zona sa stanovima, zona duž autopute a,  
magistralnih i gradskih sao raćaj i a 

65 55 

6. 
I dustrijska, skladiš a i ser is a područja i tra sport i 
terminali bez stambenih zgrada  

Na granici ove zone buka 
ne sme prelaziti gra ič u 
vrednost u zoni sa kojom 
se gra iči   

 
Referent i ivoi izlaga ja ag et o  i električ o  polju 

Referentni dokumenti: 

› Pra il ik o gra i a a izlaga ja ejo izujući  zrače ji a, “luž e i glas ik R“, 
br. 104/09 od 16.12.2009.  

› Pra il ik o iz ori a ejo izujućih zrače ja od pose og i teresa, rsta a 
iz ora, ači u i periodu jiho og ispiti a ja, “luž e i glas ik roj /  od 
16. 12. 2009. 

Pra il ik o gra i a a izlaga ja ejo izujući  zrače ji a defi iše azič a 
ogra iče ja i refere t e gra ič e i oe izlaga ja sta o išt a re e ski 
pro e lji o  ag etsko  i električ o  polju. Bazič a ogra iče ja za izlaga je 
ljudi vremenski pro e lji o  ag etsko  i električ o  polju su zas o a a 
direkt o a zdra st e i  i iološki  efekti a. U Ta eli 18 dati su referentni 
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gra ič i i oi za izlaga je sta o išt a re e ski pro e lji o  ag etsko  i 
električ o  polju za frek e iju polja  Hz. 

Tabela 18 Refere t i gra ič i i oi za izlaga je sta o išt a re e ski pro e lji o  
ag etsko  i električ o  polju efekti e red osti, frek e ija  Hz   

B [μT] Е [V/ ] 

40 2000 

Refere t i gra ič i i oi su usposta lje i sa s rho  upoređi a ja sa red osti a 
eliči a koje se ogu eriti. Pra il iko  o iz ori a ejo izujućih zrače ja od 

pose og i teresa, rsta a iz ora, ači u i periodu jiho og ispiti a ja se defi išu 
iz ori ejo izujućih zrače ja od pose og i teresa kao oni izvori elektromagnetnog 
zrače ja koji ogu da udu štet i po zdra lje ljudi i čije elektro ag et o polje u 
zo i po eća e osetlji osti dostiže aj a je % iz osa refere t e gra ič e 

red osti propisa e za tu frek e iju  μT za ag etsko polje, od osno 200 V/m 
za električ o polje i dustrijske frek e ije  Hz . Pre a Pra il iku u zo e 
po eća e osetlji osti spadaju: područja sta e ih zo a u koji a se oso e ogu 
zadrža ati i  sata d e o, škole, do o i, predškolske usta o e, porodilišta, 
bolnice, turistički o jekti, dečja igrališta ili par ele pred iđe e za grad ju 
gorepomenutih objekata. 
 

8.2 Mesta, način i učestalost merenja utvrđenih 
parametara 

 

U ilju praće ja sta ja ži ot e sredi e i spreča a ja zagađi a ja potre o je 
uspostaviti monitoring kvaliteta ze ljišta, po rši skih i podze ih oda i uke, 
kako u toku izgradnje pruge, tako i u toku eksploatacije.  

Takođe je potre o uraditi ko trol a ere ja jači e električ og polja i ag et e 
indukcije uz prugu u fazi eksploatacije. 

 

Program za monitoring ze ljišta, po rši skih i podze ih oda 

Da i se zagađe je ze ljišta, po rši skih i podze ih oda pri tretira ju koro a 
s elo a i i u , ora se strogo oditi raču a o upotre i her i ida, po 
uputst i a proiz ođača, kao i korišće je Pra il ika , za he ijsko suzbijanje 

koro a i gr lja a pruga a JP "Želez i e “r ije". 

Potre o je pratiti k alitet ze ljišta u skladu sa )ako o  o poljopri red o  
ze ljištu “l. gl. R“, r. / , /  – dr. zakon, 41/09, 112/15 i 80/17) i posebnim 

propisima koji su doneti na osnovu tog Zakona, kao i u skladu sa Uredbom o 

progra u siste skog praće ja k aliteta ze ljišta, i dikatori a za o e u rizika od 
degrada ije ze ljišta i etodologiji za izradu re edija io ih progra a “. gl. R“, r. 
88/10) 

Progra  siste skog praće ja k aliteta ze ljišta o uh ata:  

 roj i raspored lokaliteta, položaj er ih esta prikaza  Gauss - Krigerovim 

koordinatama;  
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 listu para etara koji će se prikupljati a esti a uzorko a ja ze ljišta;  

3) listu metoda i standarda koji se koriste za uzorkova je ze ljišta, a alizu uzoraka 
i obradu podataka;  

 defi isa je re e ske di a ike uzorko a ja ze ljišta, a alize uzoraka, o rade 
i prikaza podataka;  

 određi a je struč ih akredito a ih i stitu ija koje će ršiti siste sko praće je 
k aliteta ze ljišta. 

Uzi ajući u o zir či je i u da su i for a ije o k alitetu ze ljišta retke i 
eadek at e, tre alo i iz ršiti preli i ar o testira je pre o e e ilo kog 

dugoroč og uti aja u toku eksploata ije. Tipič i para etri će o da iti iz ere i uz 
uključi a je ukup ih ugljo odo ika, olo a i drugih teških etala koji su eza i za 
eksploata iju pruge. U toku preli i ar og testa esta uzi a ja uzoraka iće 
ut rđe a a li u esta, a roj uzoraka tre a da se u apred ogra iči. 

Mo itori g ze ljišta u utar zo e uti aja pruge Subotica – drža a granica sa 

Mađarsko  pravac Baja) trebalo bi izvoditi najmanje 5 godina, uzimanjem uzoraka 

jedanput u svaka tri meseca.  

Proveru kvaliteta podzemne vode trebalo bi izvoditi paralelno sa proverom 

k aliteta ze ljišta, kako i se o e ila e e tual a aku ula ija zagađujućih aterija. 
Uzi a je uzoraka podze ih oda se iz odi po oću pijezo etara i ko i uje se 
sa analizom uzoraka. 

Uzorke oda tre a uzi ati uz od o i iz od o od esta iz ođe ja rado a. “ aki 
ugo arač i tre alo da posta i platfor u za uzi a je uzoraka pre otpoči ja ja 
rado a i o ogući pri liž o eseč e i ter ale u toku perioda izgrad je kao i 
i te zi ije uzi a je uzoraka u toku iz ođe ja ze lja ih rado a.  

Merenja kvaliteta vode trebalo bi izvoditi u Kelebijskom kanalu uzvodno i nizvodno 

u od osu a iz ođe je rado a. 

Progra  praće ja nivoa buke  

Opre a za ere je i oa uke će se koristiti za ere je postojećih i oa uke i 
uke u toku izgrad je kako i se usta o ilo po eća je tih i oa i jiho o odstupa je 

od sta dardo  ut rđe ih red osti. Pri eće o je da aj olji pristup ko troli uke 
u toku izgrad je zahte a pri e u opre e koja zado olja a sta darde uke, kao što 
je  dB A  a zati  praće je uke uz isto re e o uključi a je u pro es reak ije a 

eprijat e žal e lokal og sta o išt a ili zaposle ih. Ako se doz olje  i o uke 
pre aši, pri e ji aće se ere u laža a ja kao što su pri re e i pokret i ekra i 
za zaštitu od uke ili prilagođa a je rado a a loka iji, za čije će spro ođe je iti 
odgo or o oso lje ugo arača za iz ođe je rado a i zaštitu ži ot e sredi e. 

Progra  praće ja uke u praksi, opre o  i struč i  z a je , o a ljaju o lašće e 
struč e orga iza ije. 

Određi a je eroda og i oa uke  

Meroda i i o uke određuje se a os o u ere ja ek i ale t og i oa uke ili 
samo A - po derisa og i oa uke, koji a se dodaju korek ije za različite tipo e 
buke. Merenje nivoa buke i korigovanje izmerenog nivoa zavisno od tipa buke, 

obavlja se po metodama koje su opisane u standardu SRPS U.J6.090:1992 Kada se 

uka eri a iše er ih esta, kao rezultat ere ja se uzi a arit etička sredi a 
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nivoa buke, odnosno ekvivalentnih nivoa buke na pojedinim mernim mestima, ako 

se sve izmerene vrednosti nalaze u opsegu od 5 dB(A). U protivnom se svi 

pojedi ač i rezultati oraju dati ta elar o.  

Određi a je i ter ala ere ja  

Interval merenja (referentno vreme - kao raspon vremena na koji se odnosi 

eroda a  i o uke  se određuje pre a rsti uke. Po, pra ilu, i i al i i ter al 
merenja mora biti dovoljno dug da obuhvata ceo ciklus promena nivoa posmatrane 

buke. Kod promenljive buke nivo se u toku dana meri najmanje u tri intervala 

ere ja, a toko  oći u d a i ter ala, s ti  da s aki i ter al traje aj a je  
i uta. I ter al ere ja za da  aksi al o iz osi od .  do .  časa, a za oć 

od 2 .  do .  časo a “RP“ U.J . : .  

Izbor mernih mesta  

Cilj o itori ga je praće je uti aja uke a sta o išt o i o jekte koji se alaze u 
zoni uticaja, a shodno dobijenim rezultatima i blagovremeno reagovanje tj. 

preduzi a je adek at ih era zaštite.  

Buka se u objektima meri na najmanjoj udaljenosti od 1m od zidova i 1,5 m od 

prozora, a na visini od 1,2 do 1,4 m od poda, i to kada su prozori i vrata zatvoreni. 

Buka izvan objekata (u komunalnoj sredini) meri se na visini od 1,2 do 1,5 m od 

po rši e tere a, a udalje osti aj a je ,   od zido a o jekata ako to uslo i 
doz olja aju  i drugih reflektujućih po rši a ili od regula io e li ije gde e a 
o jekata. Ako se eri uka kojoj je izlože a zgrada, o da se i o uke eri a  do 
2 m ispred fasade, odnosno na 0,5 m ispred otvorenog prozora. Prilikom merenja 

uke prate se i e ide tiraju eteorološki uslo i. Ako etar du a od iz ora ka 
prije iku, ože i ati rzi u e eću od  /s. 

Učestalost ere ja 

Merenja nivoa buke u periodu eksploatacije pruge trebalo bi izvoditi jedanput 

godiš je i u slučaju žal i lokal og sta o išt a.  

Ko trol o ere je jači e električ og polja i ag et e i duk ije 

Mere je jači e električ og polja a u apred defi isa i  loka ija a a pruzi u 
eksploataciji treba sprovesti pre a Pra il iku o gra i a a izlaga ja ejo izujući  
zrače ji a, “l. glas ik R“, r. /  od . . . god. i pre a Pra il iku o 
iz ori a ejo izujućih zrače ja od pose og i teresa, rsta a iz ora, ači u i 
periodu jiho og ispiti a ja, “luž e i glasnik broj 104/09 od 16. 12. 2009. kojima je 

regulisa a ez ed ost pri izlaga ju sta o išt a ejo izujući  zrače ji a iskih 
frekvencija. Ispitivanja sprovesti prema metodologiji i zahtevima standarda 

Measurement of low-frequency magnetic and electric fields with regard to 

exposure of human beings - Special requirements for instruments and guidance for 

measurements, IEC 61786:1998; prevod naziva standarda: Merenja 

iskofrek e t ih ag etskih i električ ih polja s o ziro  a izlaga je ljudi-posebni 

zahtevi za i stru e te i preporuke za ere ja, Među arod a elektroteh ička 
komisija, IEC 61786:1998;  

Mere je ora iti po ere o isključi o orga iza iji o lašće oj za tu rstu ere ja. 
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1.  PROGRAM ISPITIVANJA GRADSKOG ZEMLJIŠTA

                                    ZA 2018. GODINU

Monitoring zemljišta je sastavni deo sistema zaštite životne sredine. 

1.1. PROGRAM ISPITIVANJA KVALITETA ZEMLJIŠTA OBUHVATA 
SLEDEĆE PARAMETRE:

1. pH vrednost zemljišta
2.  Suva materija (105ºC)
3. Sadržaj vlage (105ºC)
4. Sadržaj gline
5. Olovo
6. Kadmijum
7. Bakar
8. Cink
9. Nikal
10. Hrom
11. Arsen
12. Živa
13. Bor
14. Barijum
15. Kobalt
16. Molibden
17. Antimon
18. Kalaj
19. Fluor
20. Fenolni indeks
21. Etarski ekstrakt

LOKALITETI  UZORKOVANJA:

1. Zemljište - Vodozahvat I
2. Zemljište – Centar Bajmoka
3. Zemljište – Okolina bunara u Aleksandrovu
4. Zemljište- Kod vodozahvata II
5. Zemljište –Veliki park na Paliću

 Uzorkovanje  i  fizičko-hemijsko  ispitivanje  kvaliteta  zemljišta  izvršeno  je
18.05.2018. godine. 

2. IZVEŠTAVANJE O REZULTATIMA ISPITIVANJA
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U cilju kontrole kvaliteta zemljišta na teritoriji grada, ispitivanja  su  obavljena  na
osnovu  programa monitoringa zemljišta za 2016. godinu, a prema Ugovorom o javnoj
nabavci male vrednosti broj II-404-276/2017 od 01.07.2017.  

Programom ispitivanja  kvaliteta  zemljišta  obuhvaćeno je  ispitivanje  5 uzoraka
zemljišta na sledećim lokalitetima:

Oznaka
lokalitet

a

Oznaka
uzorka

Mesto uzimanja 
uzoraka

Koordinate

1. ZE/3 Veliki park na Paliću 46º05'54" N  19º45'27" E
2. ZE/4 Kod Vodozahvata II 46º05'52" N  19º41'59" E
3. ZE/5 Okolina bunara u Aleksandrovu 46º02'12" N  19º41'04" E
4. ZE/6 Centar  Bajmoka 45º58'00" N  19º25'27" E
5. ZE/7 Kod Vodozahvata I 46º07'04" N  19º38'00" E

Tabela. 1. Mesta uzimanja uzoraka 

Na odabranim lokalitetima uzorkovanje je, u skladu sa programom, obavljeno u
aprilu, na osnovu smernica za uzimanje uzoraka zemljišta ISO 10381-6/1993. 

Parametri ispitivanja i lokaliteti uzorkovanja su odabrani na osnovu dogovora sa
Naručiocem.

Zemljište je uzorkovano sa dubine do 30cm, a jedan uzorak predstavlja prosek
većeg broja pojedinačnih uzoraka, proporcionalno površini odabranog lokaliteta.

 Lаborаtorijskа  ispitivаnjа  su  obаvljenа  u  lаborаtorijаmа Centrа  zа  higijenu  i
humаnu ekologiju, Zаvodа zа jаvno zdrаvlje Suboticа. 
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3.ZEMLJIŠTE                                                                            

Osnovna karakteristika zemljišta je plodnost. Plodnost je skup različitih osobina,
sadržaja i pojavljivanja. Sadržaj mineralnih i organskih materija, vode, kiseonika, kao i
odgovarajuće fizičke karakteristike: granulometrijski sastav, prozračnost, propustljivost,
lepljivost   isl.  su  neki  od  brojnih  aspekata  i/ili  karakteristika  koji  utiču  na  kvalitet
zemljišta-plodnost.  Na  degradiranim  zemljištima  neke  od  gore  navedenih  osobina,
karakteristika i/ili sadržaja su izmenjene ili ih uopšte nema.

 
Zemljište je tanak površinski sloj zemljine kore i ubraja se u „uslovno“ obnovljive

resurse zbog veoma dugog procesa nastajanja, potrebne su godine ili desetine godina, a
veoma brze degradacije,  odnosno ogoljavanja (nekog tipa erozije).  Na zemljište uticaj
imaju biotički i abiotički faktori. Intenzivnim korišćenjem zemljišta, dolazi do promene
njegovih karakteristika i fizičko-hemijskog sastava. Zemljište promenom karakteristika i
sastava  počinje  da  gubi  svoju  prvobitnu  namenu.  Na  degradiranim
područijima/zemljištima  mogu se saditi posebne vrste biljaka koje „popravljaju“ kvalitet
zemljišta.  Primena  i  sadnja  mora  biti  strogo  kontrolisana  i  pod  budnim  okom
poljoprivrednih stručnjaka i bez korišćenja alohtonih vrsta bez ograničenja i kontrole.

U subotičkoj opštini dva najzastupljenija tipa zemljišta su černozem i pesak (crni, 
žuti i sivi). Černozem sadrži u sebi povoljne peskovite čestice pomešane sa glinom. Ima 
povoljnu mrvičastu strukturu. Gornji sloj černozema zatvorenije je crne boje, izuzetno je 
bogat u humusu Ovaj tip zemljišta je rastresit u gornjem sloju a donji sloj je otvorenije 
boje i bogatiji krečom. Pesak sadrži u sebi veoma malo humusa i gline. Lak je za obradu, 
jer se ne lepi za oruđa. Brzo propušta vodu, brzo se zagreva, ali i suši.

Cilj  kontrole  kvaliteta  zemljišta  je  identifikacija  osetljivih  (zemljišta  u  blizini
vodozahvata i sličnih objekata sa posebnim nivom zaštite,  kao i predela sa posebnom
namenom  i  nivoom  zaštite)  i  opterećenih  područja  (mesta  sa  istorijskim  nasleđem
zagađenja, mesta koja su pod stalnim uticajem saobraćaja, industrije), formiranje baze
podataka o stepenu i karakteristikama zagađenja, kao i vrstama prisutnih polutanata. 

Do  zagađenja  zemljišta  dolazi  iz  lokalizovanih  izvora  i  difuzno  -  preko
atmosferskih  i  podzemnih  voda.  Lokalno  zagađenje  je  zastupljeno  u  područjima
intenzivne industrijske aktivnosti, neadekvatnih odlagališta otpada (divljih deponija), kao
i  na  mestima  hemijskih  akcidenata  (izlivanje  cisterni).  Neodgovarajuće  odlaganje  i
akcidentno  ispuštanje  toksičnih  i  opasnih  materija,  uglavnom  usled  poljoprivrednih  i
industrijskih  aktivnosti,  vodi  ka  zagađivanju  zemljišta.  Usled  navedenih  aktivnosti,
zemljišta mogu biti u velikoj meri zagađena teškim metalima, koji su toksični i ne mogu
se  razoriti  nego  samo  prevesti  u  oblike  koji  nisu  dostupni  živim  organizmima.
Najzastupljeniji organski polutanti su nafata i naftni derivati. Uticaj organskih polutanata
je lakše uočljiv i procesi remedijacije su efikasniji.

Jedna  od  mera  očuvanja  kvaliteta  zemljišta  je  prаćenje  prisustvа zаgаđujućih
mаterijа,  mаpirаnje  područjа opterećenih  zаgаđujućim  materijama,  kao  i  praćenje
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kvaliteta  zemljišta  u  zaštićenim  zonama,   sve  u  cilju  preduzimanja  adekvatnih  mera
zaštite.

Lokaliteti  uzorkovanja  i  ispitivanja  obuhvataju  zemljišta  različite  namene:
područja  za  rekreaciju,  okolinu  osetljivih  zona,  osetljivih  ekosistema  (sa  posebnom
namenom i nivom zaštite, kao i područja u blizini industrijskih objekata i/ili prometnih
saobraćajnica.

4.METODOLOGIJA

Prаćenje stаnjа i izveštаvаnje o kvаlitetu zemljištа, propisаno je Zаkonom o zаštiti
životne  sredine  (Sl.  glаsnik  RS  135/04  i  36/09),  Uredba  o  graničnim  vrednostima
zagađujućih,  štetnih  i  opasnih  materija  u  zemljištu(„Sl.  glasnik  RS“,  br.  30/2018.),
Uredbom o  programu sistemskog  praćenja  kvaliteta  zemljišta,  indikatorima  za  ocenu
rizika  od degradacije  zemljišta  i  metodologiji  za izradu remedijacionih  programa  (Sl.
glasnik RS  88/2010), Prаvilnikom o dozvoljenim količinаmа opаsnih i štetnih mаterijа u
zemljištu  i  vodi  zа nаvodnjаvаnje  i  metodаmа zа njihovo ispitivаnje  (Sl. glаsnik  RS
23/94)  i  Uredbom o sаdržini  i  nаčinu vođenjа  informаcionog  sistemа zаštite  životne
sredine,  metodologiji,  strukturi,  zаjedničkim   osnovаmа,  kаtegorijаmа  i  nivoimа
sаkupljаnjа  podаtаkа,  kаo  i  sаdržini   informаcijа  o  kojimа  se  redovno  i  obаvezno
obаveštаvа jаvnost (Sl. glаsnik RS 112/09).

Lаborаtorijskа  ispitivаnjа  su obаvljenа u lаborаtorijаmа  Odeljenja  za fizičko -
hemijska ispitivanja,  Zаvodа zа jаvno zdrаvlje Suboticа, na osnovu priznatih metoda i
postupaka ispitivanja. 

Anаlizа  rezultаtа  ispitivаnjа  obаvljenа  je  u  sklаdu  sа  vаžećom  zаkonskom
regulаtivom.  Anаlizom su obuhvаćene koncentrаcije  ispitivanih parametara, metodаmа
nаvedenim u Tаbeli 2.
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Ispitivani parametri Metode ispitivanja
pH vrednost  u H2O  (1:2,5 m/V) Elektrohemijski 
pH vrednost  u 1N KCl (1:2,5 m/V)
Olovo Optičkom  emisionom  spektroskopijom,  metodom

induktivno spregnute plazme (ICP-OES)Kadmijum
Bakar
Cink
Ukupan hrom
Nikal
Arsen
Živa
Bor
Barijum
Kobalt
Molibden
Antimon
Kalaj
Fluor Potenciometrijski, nаkon kisele ekstrаkcije
Sadržaj vlage (105ºC) Gravimetrijski
Sadržaj gline prema Kačinskom
Etarski ekstrakt Ekstrakcijom po Soksletu
Fenolni indeks Spetrofotometrijski nakon ekstrakcije

Tabela 2. Parametri i metode ispitivanja

5. REZULTATI ISPITIVANJA I ANALIZA REZULTATA 
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Rezultati ispitivanja 5 uzoraka zemljišta, predstavljeni su u tabeli 3. 

Anаlizа podаtаkа rаđenа je u sklаdu sа: 
 Uredbom o progrаmu sistemskog pаrаćenjа kvаlitetа zemljištа, indikаtorimа

zа  ocenu  rizikа  od  degrаdаcije  zemljištа  i  metodologiji zа  izrаdu
remedijаcionih progrаmа (Sl.glаsnik RS br.88/2010) i

 Prаvilnikom o dozvoljenim količinаmа opаsnih i štetnih mаterijа u zemljištu i
vodi  zа  nаvodnjаvаnje  i  metodаmа  zа  njihovo  ispitivаnje  (Sl.  glаsnik  RS
br.23/94).

 Uredba o  graničnim vrednostima  zagađujućih,  štetnih  i  opasnih  materija  u
zemljištu(„Sl. glasnik RS“, br. 30/2018.).

Kod uzoraka zemljišta  kod kojih su  koncentracije  analiziranih parametara  iznad
MDK na osnovu Uredbe i Pravilnika, izmerene vrednosti su naglašene u Tabeli 2.

  
    Kod svih uzoraka  zemljišta  koncentracije  fenolnog indeksa su povišene u

odnosu na granične vrednosti iz Uredbe.

8/10



REZULTATI  FIZIČKO - HEMIJSKIH ISPITIVANJA
/Izraženo na suv uzorak zemljišta/

 Oznaka
lokaliteta

Oznaka 
ZJZS

pH 
u H2O

pH 
u 1NKCl

Pb
mg/kg

Cd
mg/kg

Cu
mg/kg

Zn
mg/kg

Cr
mg/kg

Ni
mg/kg

As
mg/kg

*MDK 85/530 0.8/12 36/190 140/720 100/380 35/210 29/55
**MDK 100 3 100 300 100 50 25

1 ZE/3 7.06 6.98 5.35 <0.02 6.62 17.32 10.71 8.24 2.73
2 ZE/4 7.23 7.17 8.75 <0.02 8.50 33.89 18.24 16.32 2.97
3 ZE/5 7.27 7.20 13.05 <0.02 14.09 45.04 23.64 18.73 4.56
4 ZE/6 7.19 7.08 9.98 <0.02 12.24 44.69 24.05 19.67 2.76
5 ZE/7 7.31 7.22 74.87 0.07 45.15 79.59 40.38 9.97 12.92

                                                                          

Oznaka
lokaliteta

Oznaka 
ZJZS

Hg 
mg/kg

B
mg/kg

Ba
mg/kg

Co
mg/kg

Mo
mg/kg

Sb
mg/kg

Sn
mg/kg

F
mg/kg

Etarski
ekstrakt
mg/kg

Fenolni
indeks
mg/kg

*MDK 0.3/10 160/625 9/240 -/900 500 0.05/40
**MDK 2 50 300

1 ZE/3 <0.07 8.73 39.52 3.09 0.15 <0.32 0.47 32.6 473 1.93
2 ZE/4 <0.07 17.79 64.07 5.86 0.34 <0.29 <0.17 34.2 593 1.03
3 ZE/5 <0.07 21.26 100.42 6.75 0.35 <0.30 <0.07 8.63 887 8.63
4 ZE/6 <0.07 22.87 92.18 7.10 0.48 <0.32 <0.18 21.7 1110 0.84
5 ZE/7 <0.07 24.03 52.94 2.83 0.32 <0.29 0.52 23.1 150 4.27

Tabela 3. Rezultati ispitivanja uzoraka zemljišta
*MDK : „Granične i remedijacione vrednosti koncentracija opasnih i štetnih materija i vrednosti koje mogu ukazati na značajnu kontaminanaciju zemljišta“ – Uredba o graničnim 
vrednostima zagađujućih, štetnih i opasnih materija u zemljištu(„Sl. glasnik RS“, br. 30/2018.).
**MDK : Pravilnik o dozvoljenim količinama opasnih i štetnih materija u zemljištu i vodi za navodnjavanje i metodama njihovog ispitivanja (Službeni glasnik RS br.23/1994).
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6. ZAKLJUČAK

Cilj  ispitivanja  zemljišta  je   identifikacija  fizičkohemijskog  sastava kao jednog od
najbitnijih  pokazatelja  kvaliteta  zemljišta.  Praćenje  procesa  u  zemljištu,  kao  i  otkrivanje
mogućih izvora emisije zagađujućih supstanci neposredno u zemljište. Kao posredne izvore
emisije  zagađujućih  supstanci  kojima  je  izloženo  stanovništvo,  prirodni  resursi,  biljni  i
životinjski  svet  putem  akumulacije  u  hrani,  rastvaranja  u  vodi  i  emitovanje  u  vazduh.
Povodom svih ovih razloga potrebana je procena nivoa opasnosti i utvrđivanje mera zaštite
zbog iste.

Predmetna  (analizirana)  zemljišta  su više  izložena antropogenom uticaju  u većoj  i
manjoj meri, zbog veće frekventnosti ljudi na njoj, inteziteta saobraćaja u neposrednoj blizini,
blizine  industrije,  blizina  jezera  Palić  i  Ludaš,  specifičnosti  namene  i  planirane  buduće
namene.

Zbog  toga  se  poslednjih  godina  intenziviraju  proučavanja  i  analize  sa  aspekta
ekološkog kvaliteta zemljišta kao značajnog elementa održivog razvoja.

Teški  metаli  se  pretežno  zadržavaju  u  površinskom,  organskom  sloju  koji  je  od
izuzetnog značaja za produktivnost ekosistema. Teški metаli i metaloidi se prirodno nаlаze u
zemljištu  u  određenim  koncentrаcijаmа  i  mogu  biti  geološkog  ili  аntropogenog  poreklа.
Prirodni nivo teških metala u zemljištu najčešće nema značajnijeg uticaja na stanje ekosistema
jer  se ekosistem prilagodio  i  formirao  prema uslovima i  sadržaju svih  polutanata.  Stepen
toksičnosti, distribucija i ispiranje većine elemenata i jona u podzemne vode zavisi od tipa
zemljišta, kiselosti, puferskih osobina zemljišta i trajanja izloženosti.

Nа  osnovu rezultаtа  ispitivаnjа  može su zаključiti  dа su zemljištа  nа odаbrаnim
lokаlitetimа  blago  alkalna  što  je  pogodnost  sa  aspekta  migracije  metala  i  metaloida  iz
zemljišta jer je migrantnost manja nego u kiselim uslovima.

Kod svih uzoraka zemljišta koncentracije fenolnog indeksa su povišene u odnosu na
granične vrednosti iz Uredbe. Jedinjenja  fenola nastaju u prirodnim procesima razgradnje i ne
predstavljaju značajnu opasnost za živi svet. 

Visoka vrednost (ZE/6) za etarski ekstrakt i fenolni indeks u istom uzorku može da
govori u prilog o nekom naftnom zagađenju, ali za konkretnije mišljenje potrebno je uraditi
konkretniju  i  kompleksniju  analizu.  Treba  proširiti  listu  parametara  sa  konkretnim
parametrom koji detektuje naftno zagađenje. (parmetar mineralna ulja).

Vrednosti  ostalih  ispitivanih  parametara  ne  zаhtevаju  sprovođenje  merа sаnаcije  i
remedijаcije, Nije konstatovana kiselost uzoraka zemljišta, usled čega je smanjena mobilnost
teških metala i smanjen rizik od kontaminacije podzemnih voda. 

Promene u zemljištima  kao posledica  procesa degradacije,  odvijaju  se postepeno i
teško  su  primetne  u  kraćim  vremenskim  intervalima,  a  uslovljavaju  promene  funkcija
ekosistema  zato  je  neophodno  uvesti  stalan  monitoring  i  proširiti  listu  parametara  za
mineralna ulja.

Zavod  za  javno  zdravlje  Subotica  je,  na  osnovu  obavljenih  ispitivanja,  dostavio
izveštaje o rezultatima izvršenih analiza  Naručiocu ispitivanja, u pisanoj i elektronskoj formi.

 

10/10



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

106 

 

 

Aneks 2 Podaci o kvalitetu vazduha u 

Subotici od 24.03. do 30.03.2014. 
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PODACI O KVALITETU VAZDUHA U SUBOTICI  
 

OD  24.03.  DO  30.03.2014. 
 

 Parametar   Usred. 
Jedinica 

mere 

Datum 

uzorkovanja 
GV TV 

M E R N A   M E S T A 

 Građevinski 
fakultet 

Bolnica 
Vatrogasna 

stanica 
Bajmok Palić 

SO2 

24 h μg/m
3
 24.03.2014. 

125 <GK <GK <GK <GK <GK 

ČAĐ 50 - <GK 5 10 5 3 

NO2 85 125 6 14 28 9 5 

Indeks kvaliteta vazduha na osnovu SAQI 11: 1 1 1 1 1 

 

 Parametar   Usred. 
Jedinica 

mere 

Datum 

uzorkovanja 
GV TV 

M E R N A   M E S T A 

 Građevinski 
fakultet 

Bolnica 
Vatrogasna 

stanica 
  Bajmok Palić 

SO2 

24 h μg/m
3
 25.03.2014. 

125 <GK <GK <GK <GK <GK 

ČAĐ 50 - <GK <GK 36 17 <GK 

NO2 85 125 9 18 41 19 5 

Indeks kvaliteta vazduha na osnovu SAQI 11: 1 1 3 1 1 

 

 Parametar   Usred. 
Jedinica 

mere 

Datum 

uzorkovanja 
GV TV 

M E R N A   M E S T A 

 Građevinski 
fakultet 

Bolnica 
Vatrogasna 

stanica 
  Bajmok Palić 

SO2 

24 h μg/m
3
 26.03.2014. 

125 <GK <GK <GK <GK <GK 

ČAĐ 50 - 3 7 18 10 4 

NO2 85 125 7 19 35 17 4 

Indeks kvaliteta vazduha na osnovu SAQI 11: 1 1 1 1 1 

 

  Parametar  Usred. 
Jedinica 

mere 

Datum 

uzorkovanja 
GV TV 

M E R N A   M E S T A 

 Građevinski 
fakultet 

Bolnica 
Vatrogasna 

stanica 
  Bajmok Palić 

SO2 

24 h μg/m
3
 27.03.2014. 

125 <GK <GK <GK <GK <GK 

ČAĐ 50 - 5 4 20 5 <GK 

NO2 85 125 7 13 36 17 4 

Indeks kvaliteta vazduha na osnovu SAQI 11: 1 1 1 1 11 

 

 Parametar   Usred. 
Jedinica 

mere 

Datum 

uzorkovanja 
GV TV 

M E R N A   M E S T A 

 Građevinski 
fakultet 

Bolnica 
Vatrogasna 

stanica 
  Bajmok Palić 

SO2 

24 h μg/m
3
 28.03.2014. 

125 <GK <GK <GK <GK <GK 

ČAĐ 50 - 11 7 27 6 3 

NO2 85 125 8 14 28 11 6 

Indeks kvaliteta vazduha na osnovu SAQI 11: 1 1 2 1 1 

 

REPUBLIKA SRBIJA ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE SUBOTICA                           

Zmaj Jovina 30, 24000 Subotica                                                                      

Centar za higijenu i humanu ekologiju 

Odeljenje za fizičko-hemijska ispitivanja 

Odsek za vazduh – Laboratorija za ispitivanje aerozagaĎenja 

www.zjzs.org.rs, mail: info@zjzs.org.rs   

 tel: 024/571-189,571-300 lok.19fax:024/571-074  

http://www.zjzs.org./
mailto:info@zjzs.org.rs
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 Parametar   Usred. 
Jedinica 

mere 

Datum 

uzorkovanja 
GV TV 

M E R N A   M E S T A 

 Građevinski 
fakultet 

Bolnica 
Vatrogasna 

stanica 
  Bajmok Palić 

SO2 

24 h μg/m
3
 29.03.2014. 

125 <GK <GK <GK <GK <GK 

ČAĐ 50 - 12 41 42 27 11 

NO2 85 125 10 19 37 12 6 

Indeks kvaliteta vazduha na osnovu SAQI 11: 1 3 3 2 1 

 

 Parametar   Usred. 
Jedinica 

mere 

Datum 

uzorkovanja 
GV TV 

M E R N A   M E S T A 

 Građevinski 
fakultet 

Bolnica 
Vatrogasna 

stanica 
  Bajmok Palić 

SO2 

24 h μg/m
3
 30.03.2014. 

125 <GK <GK <GK <GK <GK 

ČAĐ 50 - <GK 14 38 16 <GK 

NO2 85 125 11 16 33 14 4 

Indeks kvaliteta vazduha na osnovu SAQI 11: 1 1 3 1 1 

 
  Legenda:  

 

  GV - granična vrednost  
  TV -  tolerantna vrednost      

<GK - rezultat je ispod granice kvantifikacije metode 

<GD - rezultat je ispod granice detekcije metode 

 

 

Izradila: mr sc. Nataša Čamprag Sabo, šef Odseka za vazduh 

Rukovodilac Odeljenja 04.3. 

 

INDEKS  

 

KVALITET VAZDUHA UTICAJ NA ZDRAVLJE 

1 ODLIČAN 

 

Kvalitet vazduha je dobar i prisutno zagaĎenje vazduha predstavlja mali ili 
nikakav rizik.    

2 DOBAR Kvalitet vazduha može da ima blaži negativni uticaj na zdravlje ljudi (osobe sa 
srčanim i plućnim oboljenjima, starije osobe i deca). 

3 PRIHVATLJIV Osobe sa srčanim i plućnim oboljenjima, starije osobe i deca mogu da imaju 
tegobe u smislu otežanog disanja, kašljanja, suzenja očiju i pojačane sekrecije iz 
nosa.  

Ostali deo stanovništva verovatno neće osetiti negativan uticaj vazduha na 
zdravlje. 

4 ZAGAĐEN Svako može početi da oseća negativan uticaj vazduha na zdravlje.  
Osobe sa srčanim i plućnim oboljenjima, starije osobe i deca mogu osetiti 
negativni uticaj vazduha na zdravlje.  

5 JAKO ZAGAĐEN Svako može osetiti ozbiljan uticaj zagaĎenog vazduha na zdravlje (otežano 
disanje, kašljanje, osećaj stezanja, pištanja i šištanja u grudima, suzenje očiju, 
pojačana sekrecija iz nosa i neprijatan osećaj struganja/grebanja u grlu).  
Osobe sa srčanim i plućnim oboljenjima, starije osobe i deca treba da izbegavaju 

bilo kakvu aktivnost na otvorenom.  

Ostali deo stanovništva bi trebalo da izbegava produženu i napornu fizičku 
aktivnost. Ne preporučuje se otvaranje prozora i provetravanje zatvorenih 
prostorija. 
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Aneks 3 Monitoring buke u životnoj sredini 
Merenje nivoa buke u AP Vojvodini 

Subotica april-decembar 2018. 

godine 
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Aneks 4 Grafička dokumentacija 

 

1. Pregledna situacija 

2. Situacija 

3. Standardni poprečni profili 
4. Zauzimanje zemljišta 

 
  



Kelebijsko jezero

OP Baja - Subotica

E-7
71 S

om
bor -

 S
ubotic

a

SUBOTICA

K.O. STARI GRADK.O. TAVANKUT

K.O
. S

TARI 
G
RAD

K.O
. D

O
N
JI

 G
RAD

K
.O

. N
O

V
I G

R
A

D

K
.O

. S
T

A
R

I G
R

A
D

K.O. Stari grad

GP KELEBIJA

Baja -  Subotica

km 0+000

0 1 0 0 0 m 2 0 0 0 m 4 0 0 0 m3 0 0 0 m 5 0 0 0 m

SUBOTICA

T
rasa puta 11 do izgradnje Y

 kraka

k
m

 1
+

7
2
1
.1

0

k
m

 1
2
+

1
2
1
.4

4

u
l.
P

R
O

L
E

T
E

R
S

K
IH

 B
R

IG
A

D
A

P
u

tn
i 
p

re
la

z
 u

 n
iv

o
u

k
m

 1
+

7
5
6
.9

2

P
u

tn
i 
p

re
la

z
 u

 n
iv

o
u

k
m

 3
+

5
3
3
.4

0

P
u

tn
i 

p
re

la
z
 u

 n
iv

o
u

k
m

 5
+

5
6

6
.6

9

k
m

 8
+

5
1

6
.8

0

P
u

tn
i 

p
re

la
z
 u

 n
iv

o
u

k
m

 8
+

5
1

6
.8

0

P
O

L
J
S

K
I 
P

U
T

LEGENDA:

GRANICA KO

AUTOPUT PLANIRANI

MAGISTRALNA PRUGA

(PRAVAC BAJA) 

1 / 1

Odgovorni projektant/Chartered engineer :

Radni tim/Design team:

Razmera/Scale: Datum/Date: List br./Sheet No.:

1:50000 2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code:

Dragan Mil dipl.gra in

br.licence 312 E503 07

SO3-G-01

REV.
PRIPREMIO/

PREPARED BY

PROVERIO/

CHECKED BY

ODOBRIO/

APPROVED BY

OPIS/

DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX][XXX] [XXX]

Projekat izradio/Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/Consortium partners:

Partner korisnik/Partner Beneficiary :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code:

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing:

PREGLEDNA SITUACIJA

Overview layout

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment



 Pruga Subotica - Sombor

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0 K

M
 2

5
0

1
0
0

 
k
m

 1
+

7
5
0

SUBOTICA

 Pruga Sombor - Subotica

19606

24025

19669

19667

19994/1

24031/14

20005

19985/2

25541

24023

19997/1

19988
19991

19603

19985/3

19997/2

19612

24553/1

24024/2

19609

19990/2

19605/2

19614/2

19613/2

1
9
6
0
2

19994/2

19605/1

24552/2

19619

24562/5

19607

24552/1

19990/1

19998

19996/1

19573

24032/8

19985/1

24026/2

24026/1

19
98

6/
5

19
99

3

19996/2

1
9
9
9
9

19995

19598

19992

24024/1

24
02

8/
1

24028/14
24021/17

2
0
0
0
3

19
98

6/
4

19
98

9/
2

19
98

7/
1

24
02

8/
2

19
98

7/
3

19
98

7/
4

20
00

4/
3

24
02

8/
3

19
98

7/
2

24
02

8/
4

19986/1

19986/3

19
60

8

19986/2

24
02

8/
11

19994/3

24
02

8/
10

24
02

8/
12

19599

24
02

8/
13

25544

24553/4

24
02

8/
22

24
02

8/
23

24
02

8/
24

19985/4

24031/12

24
02

8/
27

24
02

8/
26

24553/2

1
9
5
9
7

2
0
0
0
1

2
4
0
2
8
/2

1

19610

19
98

7/
6

24
02

8/
5

24024/3

24021/23

24556/2

24
02

8/
31

24021/19
24

02
8/

32

19600

19615/2

1
9
5
7
8

19575

19611

24032/10

24021/5

19996/4

19576

24027/2

1
9
5
7
7

19984

24557/1

19
98

9/
3

24021/21

19617/1

19
98

9/
1

19617/2

19615/3

19616/2

24031/18

24021/9

19615/1

24028/29

2
0
0
0
2

24021/10

24021/15

19613/1

24553/3

19614/1

24031/16

24021/22

2
0
0
0
0

24542

19996/3

19997/3

24028/15

24556/4

19987/8

24028/33

25543

24021/20

24021/16

24028/19

24028/18

24028/17

24028/16

24032/5

24028/28

24032/6

24031/7

24021/11

24027/1

24557/3

24021/12

24038/8

24028/30

24553/5

25542

24031/21

24032/9

24031/10

24031/8

24032/11

24021/13

24021/14 24021/24

24557/2

24031/11

24021/18

24031/19

24024/4

24031/9
24031/17

24031/15

24553/6

19994/4

24031/13

25537/1

25
53

2

25545

1
9
6
0
4

5108

7
3
9
6

8000
0
0

800

5108

4
0
0

1/6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Danijela Pavlovi

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

SO3-G-02

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :
SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Situacija

Layout

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



Ostaci Zorka fabrike

pocetak asf.puta

Mini pijaca

3
+

2
5
0
.0

0
8

2

3
+

2
7
5
.0

0
8
3

3
+

3
0
0
.0

0
8

4

3
+

3
2
5
.0

0
8
5

3
+

3
5
0
.0

0
8

6

3
+

3
7
5
.0

0
8

7

3
+

4
0
0
.0

0
8

8

3
+

4
2
5
.0

0
8

9

3
+

4
5
0
.0

0
9

0

3
+

4
7
5
.0

0
9

1

3
+

5
0
0
.0

0
9

2

3
+

5
2
5
.0

0
9

3

3
+

5
5
0
.0

0
9
4

3
+

5
7
5
.0

0
9

5

3
+

6
0
0
.0

0
9
6

5
0

1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0 K

M
 3

5
0

1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0 K

M
 4

5
0

1
0
0

i=0.00%
L=907.57

i=0.20%
L=1050.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
2
+

2
2
5
.0

0

i=0.20%
L=1050.00

i=-0.10%
L=325.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
3
+

2
7
5
.0

0

i=-0.10%
L=325.00

i=0.20%
L=950.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
3
+

6
0
0
.0

0

I

k
m

 3
+

5
5
0

SUBOTICA

Mini pijaca

pocetak asf.puta

Mini pijaca

122.07

M
AG

IS
TRALNI P

UT M
11 -T

O
M

PA-K
ELEBIJ

A-S
UBO

TIC
A

M
AG

IS
TRALNI P

UT M
11 -T

O
M

PA-K
ELEBIJ

A-S
UBO

TIC
A

20186

23870/3

20156/1

23835

20153

20196

23871/2

2
0
2
1
2

20155

22556/1

23983/1

22567/1

23999

20211

24
02

2

20004/1
20154

23983/2

20207

20011

20010
21593/2

23967

20008

22576/1

22
55

8

22
56

1

22568/1

23966

23986

22569/2

20157

20225

23968

24009

25537/3

20006

23985

22573/1

20189

23992

21592/2

24031/20

21595/1

22
55

9

23
98

4

20210

24019/3

22
56

0

23988

23976/4

24008

23993

22
55

0/
1

22573/2

20005

22555/1

20014

23996

21587/1

20007/1

20007/2

21592/1

21588/1

23989/1

23964

19997/1

23994

24018

23995

24011/5

22
55

6/
3

23962

19997/2

23963

20208

23974

22
55

7/
1

24017

22567/2

20209

24016

24039/3

20218

25540

23989/2

22567/3

24038/3

22575/1

23
98

7

22
56

6/
1

22
54

6/
3

23976/1

24011/8

23997/1

23990/3

20223/1

23990/2

23979

22564/1

22578/1

23990/1

21601/13

19998

23997/2

23981

23975

24038/7

24032/8

21588/2

23976/2

19985/1

23970

20158

22
55

0/
5

20004/4

19996/2

22563/2

21593/1

22
55

0/
4

20
22

6

22591

1
9
9
9
9

19995

22586

23991/2

21594/2

21593/2
3

20009

22598/1

2
1
5
9
0
/1

1

2
1
5
9
0
/1

2

23969/2

23969/1

20248

24
01

4/
1

24021/17

2
1
5
9
0
/1

3

2
0
0
0
3

24021/1

20249/1

20004/5

21
60

1/
4

22563/1

23
97

3

23
97

2

24013/3

21
58

5

24020

20221/6

24
01

4/
3

24012/1

21
62

7/
2

23887/2

20
00

4/
3

24014/5

22570/2

23887/3

20221/4

24015/5

21
59

3/
7

20
22

2/
3

20221/3

20222/2 21
59

4/
3

21
59

4/
4

24015/7

21
58

6/
1

20222/1

21
57

8/
10

24014/6

24
01

4/
4

20221/2

21
59

3/
10

21
59

0/
2

21
59

0/
9

22
56

7/
5

20219/4

21587/2

23977

20224

21
57

8/
11

22567/4

21
59

0/
3

24021/2

20
22

3/
5

24014/8

24014/9

21601/8

21590/6

24014/7

21587/4

22604

22584

20217/5

20
16

0 21
59

3/
8 21601/9

21593/6

21627/1

20
22

0/
1

24012/7

21
59

3/
9

21601/1

22582/1

24
02

8/
24

21588/3

21
60

1/
7

21
60

1/
5

21590/7

21
60

1/
6

21
58

4/
7

24031/12

21586/2

24
01

4/
11

22596

20
22

2/
4

24014/1
0

2
0
0
0
1

23965

22585/2

21593/11

2
1
5
9
3
/2

2

22576/2

22577

24032/7

24013/2

2
0
2
2
8

23991/1

22581/3

22
58

7/
1

2
1
5
8
6
/6

21
58

4/
1

22602

21
58

6/
4

21593/15

24021/23

22594

22579/2

22593

23
97

1

21
60

1/
11

21
60

1/
12

21
60

1/
10

21586/3

21593/13

22601

22564/2

22
59

0

21593/14

22575/2

24021/19
24

02
8/

32

21
62

8/
1

21593/18

21589/1

20221/8

22578/2

21593/4

21593/12

23884

24014/1
8

20
22

3/
7

22603

23976/3

20251

22598/2

21593/2
4

21586/5

22566/2

20215/1

22588

19983/2

22
56

5/
1

24032/10

24021/5

22609

21593/16

24012/5

19996/4

20217/3

20217/4
20215/2

20217/2

2
2
5
8
9

22574

22611

22580

21
59

3/
3

24021/21

23886/2

20221/1
0

21
58

0/
6

22583/4

22585/1

24012/4

20
22

1/
1

20161

24013/5

22581/1

23989/4

22592/2

20216/2

22598/3

22555/2

23989/5

20221/1
1

21594/1

22579/1

22556/2

20
21

6/
1

20162

20163

22
59

2/
1

22579/3

20
22

3/
4

2
3
9
8
0

21582/6

22550/6

24031/18

24021/9

22582/2

24038/5

21591/2

21
59

4/
6

2
0
0
0
2

20
22

1/
7

22583/3

22587/2

22595/12
3
8
8
6
/1

20
22

9

22583/2

20
01

2

23958

23
99

8

23982

22562/1

21590/1

24021/10

22595/2

24013/1
1

24021/15

24014/20

22554/2

24012/15

24031/16

21593/5

24021/22

2
0
0
0
0

20219/6

22581/2

24012/14

19996/3

19997/3

21575/7

20221/5

21578/12

21592/3

21627/3

20219/8

24028/33

24014/19

24013/14

20221/9

24013/1
2

21588/4

25539

20223/6

21587/3

21628/5

21584/12

24021/20

20219/5

24014/14

23989/6

24021/16

21590/8

2
0
2
2
3
/2

24039/2

24014/17

21594/5

21582/7

21593/17

24032/5

22562/2

21590/10

24019/2

24032/6

24031/7

24021/11

24039/4

21590/14

24038/4

24014/2124040/4

24019/4

24013/13

20223/3

24021/12

22557/2

24038/8

24028/30

24031/21

24032/9

24015/4

24031/10

24031/8

20221/12

24032/11

20219/7

24021/13

20221/14

24015/3

24040/6

24021/14 24021/24

24031/11

24021/18

24031/19

24015/8

24015/6

21591/1

24031/9
24031/17

21593/19

24031/15

21589/2

22
56

5/
2

2
0
1
5
9

20219/9

24031/13

20219/10

25537/1

25537/1

25537/1

25537/1

25534

25533

23869

20
21

3/
1

23870/3

20186

21626

22581/2

5108

5108

700

5108

7
3
9
5

7
3
9
4

7
3
9
6

700

800

0
0
0

0
0
0

0
0
0

800

5108

7
3
9
4

5
0
0

800

5108

7
3
9
5

2
0
0

800

5108

7
3
9
5

8
0
0

124.26

120.54

132.13

122.89

122.88

123.14

120.73

119.94

120.12

123.70

120.47

120.06

119.16

119.52

118.39

118.46

119.87

123.34
119.89

120.18

120.13

120.37119.06
120.36

120.38

119.47

120.43

120.33
119.89

102.49

119.95

119.98
120.32

120.64

120.40 121.49

121.10

120.43

120.69

120.02

120.07

120.04

120.23

119.94

119.97

119.92

119.99

119.84
119.76

120.18

120.07

120.07

120.26

120.57

120.62

120.47

120.53

120.41
119.77

118.70

119.84

119.83

121.71

121.72

121.70

121.75

121.68

121.80

121.77

121.70

121.60

121.28

p
ro

p
u
st

2 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Danijela Pavlovi

SO3-G-02

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Situacija

Layout

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



R=3000.00
L1=90.00
L2=90.00
Tg1=133.52
Tg2=133.52
Dk=86.98
Bs=1.42
Yt=7393257.45
Xt=5108774.10

T5

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

4
+

6
5
5
.2

9

7
0
0

4
+

7
4
5
.2

9
7
5
0

8
0
0

4
+

8
3
2
.2

6

8
5
0

9
0
0

4
+

9
2
2
.2

6

9
5
0

K
M

 5

5
0 1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0

K
M

 6

5
0 1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

L
=

9
0
.0

0

L
=

9
0
.0

0
R

=
3
0
0
0
.0

0

R
=

3
0
0
0
.0

0

L
=

9
0
.0

0

L
=

9
0
.0

0

i=0.20%

L=950.00
i=-0.20%
L=475.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
4
+

5
5
0
.0

0

i=-0.20%
L=475.00

i=0.20%
L=300.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
5
+

0
2
5
.0

0

i=0.20%
L=300.00

i=-0.20%
L=206.25

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
5
+

3
2
5
.0

0

i=-0.20%
L=206.25

i=0.20%
L=818.75

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
5
+

5
3
1
.2

5

i=0.20%
L=818.75

i=-0.20%
L=550.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
6
+

3
5
0
.0

0

k
m

 5
+

5
5
0

SUBOTICA

SUBOTICA

25537/1

30936/9

30949/3

31095/3

22144

30793/1

30946/1

30936/7

22121

30952

30800

30801/1

22203/1

30790/1

31113

30949/1

22165

30936/8

30792/2

22496

30951/1

30947/1

22205/1

30948/1

30950/1

22192/1

30797

22166

22356

22497

30799

22309

30793/2

22507/1

21649

22510/1

30792/3

22170

21642

22153

21681

22204

22154

21635

21634

21644/2

22202

30792/5

2
2
1
9
5

22368/1

22330/4

22374/1

22360

21675/1

22376/1

30790/3

22173/3

21647

22379/2

30801/222342

22362

22
19

4/
1 2

2
2
0
5
/2

22515/2

22163

21643

22173/1

22375/1

22
33

0/
1

21633

22330/3

21675/2

2
2
1
9
8

22311

21
68

3

22363

22150/2
22169/2

22145/2

31116/2

22173/2

22
16

4

3
0
9
4
9
/2

22508/1 22371/1

22145/1

21644/1

25537/2

22169/1

22201

22303/1

22160

22186

22188

22196

22
18

9/
2

21674/4

22
15

9

21
67

3/
1

21
68

4/
1

30795

22
19

9

22350/2

30950/3

21
68

2

22157

22
49

9/
1

22364

22
37

7/
1

22328

22513/1

22185

22
37

7/
2

22493/2

22
30

7/
1

2
2
2
0
6
/2

21
67

8/
1

2
2
3
6
5

22171

22174/1

3
0
7
9
2
/4

22158

3
0
9
5
0
/2

22150/1

22352/1

22149

22387

22510/2

22147

22148

22383

22351

21
69

9

22
31

0

22503/1

21
68

0

22509/2

22367

3
0
7
9
0
/2

21
63

2/
2

22329/1

21
67

0/
1

22
18

3

22174/2

22516/2

21632/3

21
67

4/
6

22493/1

22
33

1/
1

21671 21
67

4/
2

22358/1

21
66

9/
1

22
36

1/
2

22505/2

22
36

1/
1

22495

21
63

2/
1

22
37

0/
1

22
37

0/
3

22
19

2/
2

21
64

8

22515/4
22370/2

22
50

4

21652

30791/1

22
38

5

2
2
2
0
6
/4

22381/1

2
2
3
0
5

22374/2

2
2
1
5
6

21669/3

22357

22313/1

2
2
2
0
6
/3

22368/2

22
51

4

22308

22515/3

22359

2
2
2
0
6
/1

22
38

6/
1

21
67

4/
1

22
33

1/
2

2
2
3
0
6
/1

22152/1

22350/1

3
0
9
4
8
/2

21
67

2/
2

2
2
3
3
1
/3

22487/9

22155

22
50

5/
1

22509/1

22503/2

22487/8

22487/7

21
67

2/
1

21653/2

22
31

2/
2

21
66

8/
1

30791/2

22502/2

22382/2

22
37

9/
1

21
67

3/
3

21
67

3/
2

21653/3

22
30

7/
2

21653/1

22
48

3

22
18

7

21669/2

31095/2

30791/3

22373/2

22
30

6/
2

22172

22191/1

22314/1

21
67

8/
2

22
33

2/
1

22
18

9/
3

21
67

4/
3

22505/3

22512/4

2
2
1
9
0

22512/3

22315/1

22369/2

22512/2

22316/1

22512/1

22369/1

22152/2

22
50

1

22487/6

22511/2

22372

22502/1

22498

22371/2

22382/1

22506/2

22167

22
17

6

22499/2

2
2
2
0
0

22507/2
22375/2

22511/1

21
65

0

22500

22511/3

2
2
3
1
6
/2

22511/4

22315/2

22
31

4/
2

21
70

0/
2

22
31

2/
1

21
67

7

21
64

5/
2

22223/2

22
37

9/
3

22
37

9/
4

22381/2

2
1
6
5
1
/2

22487/10

31111

22494

22513/2

22191/2

22143

22
35

8/
2

2
1
6
5
1
/1

31115

22343/1

22488

22
18

9/
1

22151

22380 22203/2

22487/11

21
67

6

22512/5

22173/4

22366

21645/1

21646

21670/2

22330/2

22368/3

22304/1

22317/2

22352/4

22197

22515/1

21
67

4/
5

22168

22329/2

22343/2

21
66

9/
4

21
66

8/
2

22506/1

22511/5

22373/1

22313/2

31112

31114

31116/1

22326/2

31110
22376/222508/2

22
37

8/
1

22505/4

22
37

8/
2

30951/2

30936/1

30
93

6/
2

30
93

9/
4

30
93

9/
1

30
93

9/
5

30
93

9/
3

30
93

9/
2

30945/1

30807/1

30805

30807/4

30807/5

30804

25535

30900

30956

30957

30958/1

30958/2

30955/2 30955/1

30968
22130/4

25537/1

25537/1

25
53

6

22193

22
16

9/
2

31095/1

31095/1

5108
5108

7
3
9
2

7
3
9
3

0
0
0

700
700

0
0
0

800

5108

7
3
9
2

0
0
0800

5108

7
3
9
1

1
0
0

800

5108

7
3
9
3

5
0
0

3 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Danijela Pavlovi

SO3-G-02

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Situacija

Layout

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0

K
M

 7

5
0 1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0

K
M

 8

5
0 1
0
0

1
5
0

2
0
0

i=0.20%
L=818.75

i=-0.20%
L=550.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
6
+

3
5
0
.0

0

i=-0.20%
L=550.00

i=0.20%
L=650.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
6
+

9
0
0
.0

0 i=0.20%
L=650.00

i=-0.20%
L=300.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
7
+

5
5
0
.0

0

i=-0.20%
L=300.00

i=0.20%
L=2250.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
7
+

8
5
0
.0

0

SUBOTICA

30841/2

30210

30936/9

30820/2

30848

30149/1

30226

30139/4

30211/1

30198

30843

30209

30179

30185

30144/2

30141

30142

30847

30182

30183

30184

31109

30820/1

30191/2

30180

30219

30208/2

30205

30144/1

30842/2

30150

30800

30143

30846

30197

30146

30845

30936/11

30211/2

31113

30844

30842/1

30207

30157/1

30203

30850

30215

30214

30200

30195/2

30201

30204

30208/1

30156

30821

30213

30849

30181

30147

30230/2

30148

30230/1

30140

30152

30230/4

30151

30153

30149/2

31101

31108

30193

30155

30194

31102

31111

31105

31103

31112

31106

31114

31104

31110

31107

30190/1

30189

30187

30186

30190/2

30188

30191/1

30191/2

30192

30934/2

30
93

4/
3

30
93

8/
1

30
93

4/
1

30195/1
30196

30197

30
83

8

30828/1

30812
30807/3

30819/2

30936/1

30
93

6/
2

30
93

9/
4

30
93

9/
1

30
93

9/
5

30
93

9/
3

30
93

9/
2

30945/1

30807/2

30807/1

30805

30807/4

30807/5

30804

30851/3

30202

31109

31095/1

31095/1

31095/1

31095/1

5108

800
8000

0
07
3
9
1

5108

7
3
9
0

0
0
0

900

5108

7
3
9
0

5
0
0

800

5108

7
3
9
1

5
0
0

4 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Danijela Pavlovi

SO3-G-02

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Situacija

Layout

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



Planirani Y

krak autoputa

Planirani Y

krak autoputa

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0

K
M

 9

5
0 1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0

K
M

 1
0

5
0 1
0
0

1
5
0

2
0
0

i=0.20%
L=2250.00

i=-0.20%
L=800.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
1
0
+

1
0
0
.0

0

Y

("Y
" 

k
m

 5
+

5
5
0

SUBOTICA

P
la

ni
ra

ni
 Y

 k
ra

k 
au

to
pu

ta

Planirani Y

krak autoputa

31095/1

30036

30391/5

30323/1

30034

30045/5

30033/5

30326

30226

30032

30038

30392

30045/1

30328/1

30045/6

30280

30060/1

30033/2

30137/1

30244/1

30041/1

30241/3

30381

30041/3

30041/4

30135/3

30327

30018

30015

30278/2

30031

30384

30052/3 30023

30021

30022

30246/2

30028

30278/3

30006

30045/4

30278/1

30382/4

30014

30385/3

30037/2

30037/1

30386/1

30386/3

30042

30386/2

30035

30033/1

30055/2

30033/4
30033/3

30324

30016

30041/6

30017

30242

30026

30230/2

30041/5

30027

30230/1

30140

30279/1

30139/5

30281/1

30272/2

30041/2

29854/2

30246/4

29854/4
29854/3

30230/4

30272/8

30
38

5/
2

30
38

5/
1

30
38

3/
2

30
38

3/
1

30030/2 30030/1

30279/2

30281/2

30052/2

30247

30052/1

30272/4

30329

29854/5

30272/6

30053/1

30243

30054/1

30246/1

30272/9

30139/6

30244/2

30246/3

30060/2

30272/7
30245

29812/1

30273/2

30054/2

30273/3

31099 30053/2

31100

30272/5

31095/1

31095/1

31095/1

31095/1

30011

30013

29849

30391/1

30391/4

30390

30328/130325/1

30041/7

31095/1

900

5108

5108

7
3
8
8

0
0
0

7
3
8
9

800

0
0
0

900

5108

7
3
8
8

6
0
0900

5108

7
3
8
9

5
0
0

:

5 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Danijela Pavlovi

SO3-G-02

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Situacija

Layout

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



Yt=7385929.03
Xt=5109024.51

T6

Yt=7385929.03
Xt=5109024.51
Zt=127,833 mPN

T6

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0

K
M

 1
1

5
0 1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

5
5
0

6
0
0

6
5
0

7
0
0

7
5
0

8
0
0

8
5
0

9
0
0

9
5
0

K
M

 1
2

5
0 1
0
0

i=-0.20%
L=800.00

i=0.00%
L=635.00

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
1
0
+

9
0
0
.0

0 i=0.00%
L=635.00

i=0.20%
L=586.44

R
v
=

3
0
0
0
0
.0

0
1
1
+

5
3
5
.0

0

i=0.20%
L=586.44

1
2
+

1
2
1
.4

4

k
m

 1
0
+

9
0
0

k
m

 1
2
+

1
2
1
.4

4

SUBOTICA

G.k. RS-E267

G.k. RS-1

29876/4

29876/1

29911

29858/2

30001/2

29857

29923/2

29875/10

29898

29995/2

29864/1

29869/1

29899

29875/1

29859/1
29865/2

29993

29876/6

29875/8

29875/4

29875/5

29875/9

29875/3

29996

29863

29862

29874/4

29859/4

29867

29854/1

29999/2

30006

29869/3

29859/2

29859/3

29999/1

29869/2

29925/2

29925/1

29868

29910/3

29855

29910/2

29876/2

30004/2

29997

29999/3

30001/3

29858/4

29864/2

29858/3

29858/7

29858/1

29858/5

29858/6

29858/8

29992

29865/1

29897

29998

30001/1

29854/2

29854/4
29854/3

31097/2

29854/5

30005

29856

30001/5

29995/1

29994

29861

31120

29866

30004/1

31098/2

31098/1

31096

31097/1

29876/3

29873/3

29874/4

29
87

5/
7

29
87

4/
5

29
87

4/
1

29
87

4/
6 29

87
4/

7

29897

29909

29910/1

29921

29922

2992429930

29938

29939

31095/1

31095/1

31095/1

31095/1

30010

30011

30013

29991

29786/3

29484

29
48

7

29
48

6/
2

29
48

6/
1

29
48

8/
1

29
48

5/
1

29
48

5/
2

29
48

5/
3

29
48

3/
2

29
48

3/
2

5108

900
900

7
3
8
6

0
0
07
3
8
7

5108

0
0
0

5109

0007
3
8
6

0
0
0

5109

0007
3
8
7

1
0
0

5109

0007
3
8
7

8
0
0

6 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07

Danijela Pavlovi

SO3-G-02

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Situacija

Layout



0
.2

0

3.803.80 1.50

0
.2

0

1.50

0
.2

0

promenljivo

1.15

promenljivo promenljivo promenljivo1.15

betonski prag (l= 2.60m)

zastor min d= 30cm  

prelazni sloj d= 40cm 

nasip

promenljivo 1m-4m

1.20 6.40

promenljivo1.001.15

promenljivopromenljivo

promenljivo 1m-4m

1.001.15

C

A

B

A

B

C

2.5000

2.2000

1.8600

1.3000

1.7000

1.6000

1.2750 1.2750

1.3000

1.8600

2.2000

1.7000

1.6000

A

B

C

2.5000 ili glavnih prolaznih koloseka

1)

odgovara tovarnom profilu GC 

podtlo

h
m

a
x

=
2

m

h
>

2
 m

promenljivo

promenljivo 1m-4m

promenljivo 1m-4m

betonski prag (l= 2.60m)

zastor min d= 30cm  

prelazni sloj d= 40cm 

podtlo

C

A

B

A

B

C

2.5000

2.2000

1.8600

1.3000

1.7000

1.6000

1.2750 1.2750

1.3000

1.8600

2.2000

1.7000

1.6000

A

B

C
2.5000

ili glavnih prolaznih koloseka

1)

odgovara tovarnom profilu GC 

promenljivo 1m-4m promenljivo 1.15 promenljivo 7.60 promenljivo 1.15 promenljivo promenljivo 1m-4m

promenljivo 1m-4m promenljivo 1.15 promenljivo 3.80 3.80 promenljivo 1.15 promenljivo promenljivo 1m-4m

1.20 6.40

DETALJ SEGMENTNOG  ELEMENTA  MB 30  

R
=
6
0

R
=
60

HUMUS

21 73 21

115

2
0

1
2

8

h
=

m
in

2
5

HUMUS

Odgovorni projektant/Chartered engineer :

Radni tim/Design team:

Razmera/Scale: Datum/Date: List br./Sheet No.:

1:100

Projekat izradio/Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code:

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code:

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing:

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/Consortium partners:
Partner korisnik/Partner Beneficiary :

1 / 1

Dragan Mili in

br.licence 312 E503 07

SO3-G-03

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Standardni popre

Typical cross sections



5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700
7

3
9

6
1

0
0

7
3

9
6

2
0

0

7
3

9
6

1
0

0

7
3

9
6

2
0

0

7
3

9
6

1
0

0

7
3

9
6

2
0

0

7
3

9
6

3
0

0
7

3
9

6
3

0
0

7
3

9
6

3
0

0

19606

24025

19669

19667

19994/1

24031/14

25541

24023

19988

19991

19603

19985/3

19612

24553/1

24024/2

19609

19990/2

19605/2

19614/2

19613/2

1
9
6
0
2

19994/2

19605/1

24552/2

19619

24562/5

19607

24552/1

19990/1 19996/1

19573

24026/2

24026/1

19
98

6/
5

19
99

3

19996/2

19995

19598

19992

24024/1

24
02

8/
1

24028/14

19
98

6/
4

19
98

9/
2

19
98

7/
1

24
02

8/
2

19
98

7/
3

19
98

7/
4

24
02

8/
3

19
98

7/
2

24
02

8/
4

19986/1

19986/3

19
60

8

19986/2

24
02

8/
11

19994/3

24
02

8/
10

24
02

8/
12

19599

24
02

8/
13

25544

24553/4

24
02

8/
22

24
02

8/
23

24
02

8/
24

19985/4

24
02

8/
27

24
02

8/
26

24553/2

1
9
5
9
7

2
4
0
2
8
/2

1

19610

19
98

7/
6

24
02

8/
5

24024/3

24556/2

24
02

8/
31

19600

19615/2

1
9
5
7
8

19575

19611

19576

24027/2

1
9
5
7
7

24557/1

19
98

9/
3

19617/1

19
98

9/
1

19617/2

19615/3

19616/2

19615/1

24028/29

19613/1

24553/3

19614/1

24542

24028/15

24556/4

19987/8

24028/33

25543

24028/19

24028/18

24028/17

24028/16

24028/28

24027/1

24557/3

24553/5

25542
24557/2

24024/4

24553/6

19994/4

25537/1

25
53

2

25545

1
9
6
0
4

 Pruga Sombor - Subotica

19606

24025

19669

19667

19994/1

24031/14

25541

24023

19988

19991

19603

19985/3

19612

24553/1

24024/2

19609

19990/2

19605/2

19614/2

19613/2

1
9
6
0
2

19994/2

19605/1

24552/2

19619

24562/5

19607

24552/1

19990/1 19996/1

19573

24026/2

24026/1

19
98

6/
5

19
99

3

19996/2

19995

19598

19992

24024/1

24
02

8/
1

24028/14

19
98

6/
4

19
98

9/
2

19
98

7/
1

24
02

8/
2

19
98

7/
3

19
98

7/
4

24
02

8/
3

19
98

7/
2

24
02

8/
4

19986/1

19986/3

19
60

8

19986/2

24
02

8/
11

19994/3

24
02

8/
10

24
02

8/
12

19599

24
02

8/
13

25544

24553/4

24
02

8/
22

24
02

8/
23

24
02

8/
24

19985/4

24
02

8/
27

24
02

8/
26

24553/2

1
9
5
9
7

2
4
0
2
8
/2

1

19610

19
98

7/
6

24
02

8/
5

24024/3

24556/2

24
02

8/
31

19600

19615/2

1
9
5
7
8

19575

19611

19576

24027/2

1
9
5
7
7

24557/1

19
98

9/
3

19617/1

19
98

9/
1

19617/2

19615/3

19616/2

19615/1

24028/29

24021/15

19613/1

24553/3

19614/1

24542

24028/15

24556/4

19987/8

24028/33

25543

24028/19

24028/18

24028/17

24028/16

24028/28

24027/1

24557/3

24553/5

25542
24557/2

24024/4

24553/6

19994/4

25537/1

25
53

2

25545

1
9
6
0
4

19606

24025

19669

19667

19994/1

24031/14

25541

24023

19988

19991

19603

19985/3

19612

24553/1

24024/2

19609

19990/2

19605/2

19614/2

19613/2

1
9
6
0
2

19994/2

19605/1

24552/2

19619

24562/5

19607

24552/1

19990/1 19996/1

19573

24026/2

24026/1

19
98

6/
5

19
99

3

19996/2

19995

19598

19992

24024/1

24
02

8/
1

24028/14

19
98

6/
4

19
98

9/
2

19
98

7/
1

24
02

8/
2

19
98

7/
3

19
98

7/
4

24
02

8/
3

19
98

7/
2

24
02

8/
4

19986/1

19986/3

19
60

8

19986/2

24
02

8/
11

19994/3

24
02

8/
10

24
02

8/
12

19599

24
02

8/
13

25544

24553/4

24
02

8/
22

24
02

8/
23

24
02

8/
24

19985/4

24
02

8/
27

24
02

8/
26

24553/2

1
9
5
9
7

2
4
0
2
8
/2

1

19610

19
98

7/
6

24
02

8/
5

24024/3

24556/2

24
02

8/
31

19600

19615/2

1
9
5
7
8

19575

19611

19576

24027/2

1
9
5
7
7

24557/1

19
98

9/
3

19617/1

19
98

9/
1

19617/2

19615/3

19616/2

19615/1

24028/29

24021/15

19613/1

24553/3

19614/1

24542

24028/15

24556/4

19987/8

24028/33

25543

24028/19

24028/18

24028/17

24028/16

24028/28

24027/1

24557/3

24553/5

25542
24557/2

24024/4

24553/6

19994/4

25537/1

25
53

2

25545

1
9
6
0
4

:

1/6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07

Danijela Pavlovi

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

SO3-G-04

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :
SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Granica eksproprijacije

Objekti unutar infrastrukturnog pojasa

Granica infrastrukturnog pojasa

Occupation of land



5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108700

5108900

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800
7
3
9
4
0
0
0

7
3
9
4
1
0
0

7
3
9
4
2
0
0

7
3
9
4
3
0
0

7
3
9
4
4
0
0

7
3
9
4
5
0
0

7
3
9
4
6
0
0

7
3
9
4
1
0
0

7
3
9
4
2
0
0

7
3
9
4
3
0
0

7
3
9
4
4
0
0

7
3
9
4
0
0
0

7
3
9
4
1
0
0

7
3
9
4
2
0
0

7
3
9
4
3
0
0

7
3
9
4
4
0
0

7
3
9
4
5
0
0

7
3
9
4
6
0
0

7
3
9
4
7
0
0

7
3
9
4
8
0
0

7
3
9
4
9
0
0

7
3
9
5
0
0
0

7
3
9
5
1
0
0

7
3
9
5
2
0
0

7
3
9
5
3
0
0

7
3
9
4
7
0
0

7
3
9
4
8
0
0

7
3
9
4
9
0
0

7
3
9
5
1
0
0

7
3
9
5
2
0
0

7
3
9
5
3
0
0

7
3
9
4
7
0
0

7
3
9
4
8
0
0

7
3
9
4
9
0
0

7
3
9
5
0
0
0

7
3
9
5
1
0
0

7
3
9
5
2
0
0

7
3
9
5
3
0
0

7
3
9
5
9
0
0

7
3
9
6
0
0
0

7
3
9
5
4
0
0

7
3
9
5
5
0
0

7
3
9
5
6
0
0

7
3
9
5
7
0
0

7
3
9
5
8
0
0

7
3
9
5
9
0
0

7
3
9
6
0
0
0

7
3
9
5
4
0
0

7
3
9
5
5
0
0

7
3
9
5
6
0
0

7
3
9
5
7
0
0

7
3
9
5
8
0
0

7
3
9
5
9
0
0

7
3
9
6
0
0
0

7
3
9
5
4
0
0

7
3
9
5
5
0
0

7
3
9
5
6
0
0

7
3
9
5
7
0
0

20186

23870/3

20156/1

23835

20153

20196

23871/2

2
0
2
1
2

20155

22556/1

23983/1

22567/1

23999

20211

24
02

2

20004/1
20154

23983/2

20207

20011
20010

21593/2

23967

20008

22576/1

22
55

8

22
56

1

22568/1

23966

23986

22569/2

20225

23968

24009

20006

23985

22573/1

20189

23992

21592/2

24031/20 22
55

9

23
98

4

20210

24019/3

22
56

0

23988

23976/4

24008

23993

22573/2

20005

20014

23996

21587/1

20007/1

20007/2

21592/1

21588/1

23989/1

23964

19997/1

23994

23995

24011/5

23962

19997/2

23963

20208

23974

22
55

7/
1

24017

22567/2

20209

24016

24039/3

20218

25540

23989/2

22567/3

24038/3

22575/1

23
98

7

22
56

6/
1

22
54

6/
3

23976/1

24011/8

23997/1

23990/3

20223/1

23990/2

23979

22564/1

22578/1

23990/1

19998

23997/2

23981

23975

24038/7

24032/8

21588/2

23976/2

19985/1

23970

20158

20004/4

19996/2

22563/2

21593/1

20
22

6

22591

1
9
9
9
9

19995

22586

23991/2

21593/2
3

20009

22598/1

2
1
5
9
0
/1

1

2
1
5
9
0
/1

2

23969/2

23969/1

20248

24
01

4/
1

2
1
5
9
0
/1

3

2
0
0
0
3

20249/1

20004/5

22563/1

23
97

3

23
97

2

24013/3

21
58

5

24020

20221/6

24
01

4/
3

24012/1 23887/2

20
00

4/
3

24014/5

22570/2

23887/3

20221/4

24015/5

21
59

3/
7

20
22

2/
3

20221/3

20222/2

24015/7

21
58

6/
1

20222/1

21
57

8/
10

24014/6

24
01

4/
4

20221/2

21
59

3/
10

21
59

0/
2

21
59

0/
9

22
56

7/
5

20219/4

21587/2

23977

20224

21
57

8/
11

22567/4

21
59

0/
3

24021/2

20
22

3/
5

24014/8

24014/9

21601/8

21590/6

24014/7

21587/4

22604

22584

20217/5

20
16

0 21
59

3/
8 21601/9

21593/6

20
22

0/
1

24012/7

21
59

3/
9

22582/1

24
02

8/
24

21588/3

21
60

1/
7

21
60

1/
5

21590/7

21
60

1/
6

21
58

4/
7

24031/12

21586/2

24
01

4/
11

22596

20
22

2/
4

24014/1
0

2
0
0
0
1

23965

22585/2

21593/11

2
1
5
9
3
/2

2

22576/2

22577

24032/7

24013/2

2
0
2
2
8

23991/1

22581/3

22
58

7/
1

2
1
5
8
6
/6

21
58

4/
1

22602

21
58

6/
4

21593/15

24021/23

22594

22579/2

22593

23
97

1

21586/3

21593/13

22601

22564/2

22
59

0

21593/14

22575/2

24021/19
24

02
8/

32

21593/18

21589/1

20221/8

22578/2

21593/4

21593/12

23884

24014/1
8

20
22

3/
7

22603

23976/3

20251

22598/2

21593/2
4

21586/5

22566/2

20215/1

22588

19983/2

22
56

5/
1

24032/10

22609

21593/16

24012/5

19996/4

20217/3

20217/4
20215/2

20217/2

2
2
5
8
9

22574

22611

22580

21
59

3/
3

24021/21

23886/2

20221/1
0

21
58

0/
6

22583/4

22585/1

24012/4

20
22

1/
1

20161

24013/5

22581/1

23989/4

22592/2

20216/2

22598/3

23989/5

20221/1
1

22579/1

22556/2

20
21

6/
1

20162

20163

22
59

2/
1

22579/3

20
22

3/
4

2
3
9
8
0

21582/6

24031/18

24021/9

22582/2

24038/5

21591/2

2
0
0
0
2

20
22

1/
7

22583/3

22587/2

22595/12
3
8
8
6
/1

20
22

9

22583/2

20
01

2

23958

23
99

8

23982

22562/1

21590/1

24021/10

22595/2

24013/1
1

24021/15

24014/20

24012/15

24031/16

21593/5

24021/22

2
0
0
0
0

20219/6

22581/2

24012/14

19996/3

19997/3

21575/7

20221/5

21578/12

21592/3

20219/8

24028/33

24014/19

24013/14

20221/9

24013/1
2

21588/4

25539

20223/6

21587/3

21584/12

24021/20

20219/5

24014/14

23989/6

24021/16

21590/8

2
0
2
2
3
/2

24039/2

24014/17

21582/7

21593/17

24032/5

22562/2

21590/10

24019/2

24032/6

24031/7

24021/11

24039/4

21590/14

24038/4

24014/2124040/4

24019/4

24013/13

20223/3

24021/12

22557/2

24038/8

24028/30

24031/21

24032/9

24015/4

24031/10

24031/8

20221/12

24032/11

20219/7

24021/13

20221/14

24015/3

24040/6

24021/14 24021/24

24031/11

24031/19

24015/8

24015/6

21591/1

24031/9
24031/17

21593/19

24031/15

21589/2

22
56

5/
2

2
0
1
5
9

20219/9

24031/13

20219/10

25537/1

25537/1

25537/1

25534

25533

23869

20
21

3/
1

23870/3

20186

22581/2124.26

120.54

132.13

122.89

122.88

123.14

120.73

119.94

120.12

123.70

120.47

120.06

119.16

119.52

118.39

118.46

119.87

123.34
119.89

120.18

120.13

120.37119.06
120.36

120.38

119.47

120.43

120.33
119.89

102.49

119.95

119.98
120.32

120.64

120.40 121.49

121.10

120.43

120.69

120.02

120.07

120.04

120.23

119.94

119.97

119.92

119.99

119.84
119.76

120.18

120.07

120.07

120.26

Mini pijaca

pocetak asf.puta

Mini pijaca

122.07

120.57

120.62

120.47

120.53

120.41
119.77

118.70

119.84

119.83

121.71

121.72

121.70

121.75

121.68

121.80

121.77

121.70

121.60

121.28

p
ro

p
u
st

M
AG

IS
TRALNI P

UT M
11 -T

O
M

PA-K
ELEBIJ

A-S
UBO

TIC
A

M
AG

IS
TRALNI P

UT M
11 -T

O
M

PA-K
ELEBIJ

A-S
UBO

TIC
A

121.1
0

20186

23870/3

20156/1

23835

20153

20196

23871/2

2
0
2
1
2

20155

22556/1

23983/1

22567/1

23999

20211

24
02

2

20004/1
20154

23983/2

20207

20011
20010

21593/2

23967

20008

22576/1

22
55

8

22
56

1

22568/1

23966

23986

22569/2

20225

23968

24009

20006

23985

22573/1

20189

23992

21592/2

24031/20 22
55

9

23
98

4

20210

24019/3

22
56

0

23988

23976/4

24008

23993

22573/2

20005

20014

23996

21587/1

20007/1

20007/2

21592/1

21588/1

23989/1

23964

19997/1

23994

23995

24011/5

23962

19997/2

23963

20208

23974

22
55

7/
1

24017

22567/2

20209

24016

24039/3

20218

25540

23989/2

22567/3

24038/3

22575/1

23
98

7

22
56

6/
1

22
54

6/
3

23976/1

24011/8

23997/1

23990/3

20223/1

23990/2

23979

22564/1

22578/1

23990/1

19998

23997/2

23981

23975

24038/7

24032/8

21588/2

23976/2

19985/1

23970

20158

20004/4

19996/2

22563/2

21593/1

20
22

6

22591

1
9
9
9
9

19995

22586

23991/2

21593/2
3

20009

22598/1

2
1
5
9
0
/1

1

2
1
5
9
0
/1

2

23969/2

23969/1

20248

24
01

4/
1

24021/17

2
1
5
9
0
/1

3

2
0
0
0
3

24021/1

20249/1

20004/5

22563/1

23
97

3

23
97

2

24013/3

21
58

5

24020

20221/6

24
01

4/
3

24012/1 23887/2

20
00

4/
3

24014/5

22570/2

23887/3

20221/4

24015/5

21
59

3/
7

20
22

2/
3

20221/3

20222/2

24015/7

21
58

6/
1

20222/1

21
57

8/
10

24014/6

24
01

4/
4

20221/2

21
59

3/
10

21
59

0/
2

21
59

0/
9

22
56

7/
5

20219/4

21587/2

23977

20224

21
57

8/
11

22567/4

21
59

0/
3

24021/2

20
22

3/
5

24014/8

24014/9

21601/8

21590/6

24014/7

21587/4

22604

22584

20217/5

20
16

0 21
59

3/
8 21601/9

21593/6

20
22

0/
1

24012/7

21
59

3/
9

22582/1

24
02

8/
24

21588/3

21
60

1/
7

21
60

1/
5

21590/7

21
60

1/
6

21
58

4/
7

24031/12

21586/2

24
01

4/
11

22596

20
22

2/
4

24014/1
0

2
0
0
0
1

23965

22585/2

21593/11

2
1
5
9
3
/2

2

22576/2

22577

24032/7

24013/2

2
0
2
2
8

23991/1

22581/3

22
58

7/
1

2
1
5
8
6
/6

21
58

4/
1

22602

21
58

6/
4

21593/15

24021/23

22594

22579/2

22593

23
97

1

21586/3

21593/13

22601

22564/2

22
59

0

21593/14

22575/2

24021/19
24

02
8/

32

21593/18

21589/1

20221/8

22578/2

21593/4

21593/12

23884

24014/1
8

20
22

3/
7

22603

23976/3

20251

22598/2

21593/2
4

21586/5

22566/2

20215/1

22588

19983/2

22
56

5/
1

24032/10

22609

21593/16

24012/5

19996/4

20217/3

20217/4
20215/2

20217/2

2
2
5
8
9

22574

22611

22580

21
59

3/
3

24021/21

23886/2

20221/1
0

21
58

0/
6

22583/4

22585/1

24012/4

20
22

1/
1

20161

24013/5

22581/1

23989/4

22592/2

20216/2

22598/3

23989/5

20221/1
1

22579/1

22556/2

20
21

6/
1

20162

20163

22
59

2/
1

22579/3

20
22

3/
4

2
3
9
8
0

21582/6

24031/18

24021/9

22582/2

24038/5

21591/2

2
0
0
0
2

20
22

1/
7

22583/3

22587/2

22595/12
3
8
8
6
/1

20
22

9

22583/2

20
01

2

23958

23
99

8

23982

22562/1

21590/1

24021/10

22595/2

24013/1
1

24021/15

24014/20

24012/15

24031/16

21593/5

24021/22

2
0
0
0
0

20219/6

22581/2

24012/14

19996/3

19997/3

21575/7

20221/5

21578/12

21592/3

20219/8

24028/33

24014/19

24013/14

20221/9

24013/1
2

21588/4

25539

20223/6

21587/3

21584/12

20219/5

24014/14

23989/6

24021/16

21590/8

2
0
2
2
3
/2

24039/2

24014/17

21582/7

21593/17

24032/5

22562/2

21590/10

24019/2

24032/6

24031/7

24021/11

24039/4

21590/14

24038/4

24014/2124040/4

24019/4

24013/13

20223/3

24021/12

22557/2

24038/8

24028/30

24031/21

24032/9

24015/4

24031/10

24031/8

20221/12

24032/11

20219/7

24021/13

20221/14

24015/3

24040/6

24021/14 24021/24

24031/11

24031/19

24015/8

24015/6

21591/1

24031/9
24031/17

21593/19

24031/15

21589/2

22
56

5/
2

2
0
1
5
9

20219/9

24031/13

20219/10

25537/1

25537/1

25537/1

25534

25533

23869

20
21

3/
1

23870/3

20186

22581/2

20186

23870/3

20156/1

23835

20153

20196

23871/2

2
0
2
1
2

20155

22556/1

23983/1

22567/1

23999

20211

24
02

2

20004/1
20154

23983/2

20207

20011
20010

21593/2

23967

20008

22576/1

22
55

8

22
56

1

22568/1

23966

23986

22569/2

20157

20225

23968

24009

20006

23985

22573/1

20189

23992

21592/2

24031/20 22
55

9

23
98

4

20210

24019/3

22
56

0

23988

23976/4

24008

23993

22573/2

20005

20014

23996

21587/1

20007/1

20007/2

21592/1

21588/1

23989/1

23964

19997/1

23994

24018

23995

24011/5

23962

19997/2

23963

20208

23974

22
55

7/
1

24017

22567/2

20209

24016

24039/3

20218

25540

23989/2

22567/3

24038/3

22575/1

23
98

7

22
56

6/
1

22
54

6/
3

23976/1

24011/8

23997/1

23990/3

20223/1

23990/2

23979

22564/1

22578/1

23990/1

19998

23997/2

23981

23975

24038/7

24032/8

21588/2

23976/2

19985/1

23970

20158

20004/4

19996/2

22563/2

21593/1

20
22

6

22591

1
9
9
9
9

19995

22586

23991/2

21593/2
3

20009

22598/1

2
1
5
9
0
/1

1

2
1
5
9
0
/1

2

23969/2

23969/1

20248

24
01

4/
1

2
1
5
9
0
/1

3

2
0
0
0
3

20249/1

20004/5

22563/1

23
97

3

23
97

2

24013/3

21
58

5

24020

20221/6

24
01

4/
3

24012/1 23887/2

20
00

4/
3

24014/5

22570/2

23887/3

20221/4

24015/5

21
59

3/
7

20
22

2/
3

20221/3

20222/2

24015/7

21
58

6/
1

20222/1

21
57

8/
10

24014/6

24
01

4/
4

20221/2

21
59

3/
10

21
59

0/
2

21
59

0/
9

22
56

7/
5

20219/4

21587/2

23977

20224

21
57

8/
11

22567/4

21
59

0/
3

24021/2

20
22

3/
5

24014/8

24014/9

21601/8

21590/6

24014/7

21587/4

22604

22584

20217/5

20
16

0 21
59

3/
8 21601/9

21593/6

20
22

0/
1

24012/7

21
59

3/
9

22582/1

24
02

8/
24

21588/3

21
60

1/
7

21
60

1/
5

21590/7

21
60

1/
6

21
58

4/
7

24031/12

21586/2

24
01

4/
11

22596

20
22

2/
4

24014/1
0

2
0
0
0
1

23965

22585/2

21593/11

2
1
5
9
3
/2

2

22576/2

22577

24032/7

24013/2

2
0
2
2
8

23991/1

22581/3

22
58

7/
1

2
1
5
8
6
/6

21
58

4/
1

22602

21
58

6/
4

21593/15

24021/23

22594

22579/2

22593

23
97

1

21586/3

21593/13

22601

22564/2

22
59

0

21593/14

22575/2

24021/19
24

02
8/

32

21593/18

21589/1

20221/8

22578/2

21593/4

21593/12

23884

24014/1
8

20
22

3/
7

22603

23976/3

20251

22598/2

21593/2
4

21586/5

22566/2

20215/1

22588

19983/2

22
56

5/
1

24032/10

24021/5

22609

21593/16

24012/5

19996/4

20217/3

20217/4
20215/2

20217/2

2
2
5
8
9

22574

22611

22580

21
59

3/
3

24021/21

23886/2

20221/1
0

21
58

0/
6

22583/4

22585/1

24012/4

20
22

1/
1

20161

24013/5

22581/1

23989/4

22592/2

20216/2

22598/3

23989/5

20221/1
1

22579/1

22556/2

20
21

6/
1

20162

20163

22
59

2/
1

22579/3

20
22

3/
4

2
3
9
8
0

21582/6

24031/18

24021/9

22582/2

24038/5

21591/2

2
0
0
0
2

20
22

1/
7

22583/3

22587/2

22595/12
3
8
8
6
/1

20
22

9

22583/2

20
01

2

23958

23
99

8

23982

22562/1

21590/1

24021/10

22595/2

24013/1
1

24021/15

24014/20

24012/15

24031/16

21593/5

24021/22

2
0
0
0
0

20219/6

22581/2

24012/14

19996/3

19997/3

21575/7

20221/5

21578/12

21592/3

20219/8

24028/33

24014/19

24013/14

20221/9

24013/1
2

21588/4

25539

20223/6

21587/3

21584/12

20219/5

24014/14

23989/6

24021/16

21590/8

2
0
2
2
3
/2

24039/2

24014/17

21582/7

21593/17

24032/5

22562/2

21590/10

24019/2

24032/6

24031/7

24021/11

24039/4

21590/14

24038/4

24014/2124040/4

24019/4

24013/13

20223/3

24021/12

22557/2

24038/8

24028/30

24031/21

24032/9

24015/4

24031/10

24031/8

20221/12

24032/11

20219/7

24021/13

20221/14

24015/3

24040/6

24021/14 24021/24

24031/11

24021/18

24031/19

24015/8

24015/6

21591/1

24031/9
24031/17

21593/19

24031/15

21589/2

22
56

5/
2

2
0
1
5
9

20219/9

24031/13

20219/10

25537/1

25537/1

25537/1

25534

25533

23869

20
21

3/
1

23870/3

20186

22581/2

:

2 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Granica eksproprijacije

Objekti unutar infrastrukturnog pojasa

Granica infrastrukturnog pojasa

Danijela Pavlovi

SO3-G-04

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Occupation of land

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108700

7
3
9
1
7
0
0

7
3
9
1
7
0
0

7
3
9
1
7
0
0

7
3
9
1
8
0
0

7
3
9
1
9
0
0

7
3
9
2
0
0
0

7
3
9
2
1
0
0

7
3
9
2
2
0
0

7
3
9
2
3
0
0

7
3
9
2
4
0
0

7
3
9
2
5
0
0

7
3
9
2
6
0
0

7
3
9
2
7
0
0

7
3
9
1
8
0
0

7
3
9
1
9
0
0

7
3
9
2
0
0
0

7
3
9
2
1
0
0

7
3
9
2
2
0
0

7
3
9
2
3
0
0

7
3
9
2
4
0
0

7
3
9
2
5
0
0

7
3
9
2
6
0
0

7
3
9
2
7
0
0

7
3
9
1
8
0
0

7
3
9
1
9
0
0

7
3
9
2
0
0
0

7
3
9
2
1
0
0

7
3
9
2
2
0
0

7
3
9
2
3
0
0

7
3
9
2
4
0
0

7
3
9
2
5
0
0

7
3
9
2
6
0
0

7
3
9
2
7
0
0

7
3
9
2
8
0
0

7
3
9
2
9
0
0

7
3
9
3
0
0
0

7
3
9
3
1
0
0

7
3
9
3
2
0
0

7
3
9
3
3
0
0

7
3
9
3
4
0
0

7
3
9
3
5
0
0

7
3
9
3
6
0
0

7
3
9
3
7
0
0

7
3
9
2
8
0
0

7
3
9
2
9
0
0

7
3
9
3
0
0
0

7
3
9
3
1
0
0

7
3
9
3
2
0
0

7
3
9
3
4
0
0

7
3
9
3
6
0
0

7
3
9
2
8
0
0

7
3
9
2
9
0
0

7
3
9
3
0
0
0

7
3
9
3
1
0
0

7
3
9
3
2
0
0

7
3
9
3
3
0
0

7
3
9
3
4
0
0

7
3
9
3
5
0
0

7
3
9
3
6
0
0

7
3
9
3
7
0
0

25537/1

30949/3

31095/3

22144

30793/1

30946/1

30936/7

22121

30952

30800

30801/1

22203/1

30790/1

31113

30949/1

22165

30936/8

30792/2

22496

30951/1

30947/1

22205/1

30948/1

30950/1

22192/1

30797

22166

22356

22497

30799

22309

30793/2

22507/1

21649

22510/1

30792/3

22170

21642

22153

21681

22204

22154

21635

21634

21644/2

22202

30792/5

2
2
1
9
5

22368/1

22330/4

22374/1

22360

21675/1

22376/1

30790/3

22173/3

21647

22379/2

30801/222342

22362

22
19

4/
1 2

2
2
0
5
/2

22515/2

22163

21643

22173/1

22375/1

22
33

0/
1

21633

22330/3

21675/2

2
2
1
9
8

22311

21
68

3

22363

22150/2
22169/2

22145/2

31116/2

22173/2

22
16

4

3
0
9
4
9
/2

22508/1 22371/1

22145/1

21644/1

25537/2

22169/1

22201

22303/1

22160

22186

22188

22196

22
18

9/
2

21674/4

22
15

9

21
67

3/
1

21
68

4/
1

30795

22
19

9

22350/2

30950/3

21
68

2

22157

22
49

9/
1

22364

22
37

7/
1

22328

22513/1

22185

22
37

7/
2

22493/2

22
30

7/
1

2
2
2
0
6
/2

21
67

8/
1

2
2
3
6
5

22171

22174/1

3
0
7
9
2
/4

22158

3
0
9
5
0
/2

22150/1

22352/1

22149

22387

22510/2

22147

22148

22383

22351

21
69

9

22
31

0

22503/1

21
68

0

22509/2

22367

3
0
7
9
0
/2

21
63

2/
2

22329/1

21
67

0/
1

22
18

3

22174/2

22516/2

21632/3

21
67

4/
6

22493/1

22
33

1/
1

21671 21
67

4/
2

22358/1

21
66

9/
1

22
36

1/
2

22505/2

22
36

1/
1

22495

21
63

2/
1

22
37

0/
1

22
37

0/
3

22
19

2/
2

21
64

8

22515/4
22370/2

22
50

4

21652

30791/1

22
38

5

2
2
2
0
6
/4

22381/1

2
2
3
0
5

22374/2

2
2
1
5
6

21669/3

22357

22313/1

2
2
2
0
6
/3

22368/2

22
51

4

22308

22515/3

22359

2
2
2
0
6
/1

22
38

6/
1

21
67

4/
1

22
33

1/
2

2
2
3
0
6
/1

22152/1

22350/1

3
0
9
4
8
/2

21
67

2/
2

2
2
3
3
1
/3

22487/9

22155

22
50

5/
1

22509/1

22503/2

22487/8

22487/7

21
67

2/
1

21653/2

22
31

2/
2

21
66

8/
1

30791/2

22502/2

22382/2

22
37

9/
1

21
67

3/
3

21
67

3/
2

21653/3

22
30

7/
2

21653/1

22
48

3

22
18

7

21669/2

31095/2

30791/3

22373/2

22
30

6/
2

22172

22191/1

22314/1

21
67

8/
2

22
33

2/
1

22
18

9/
3

21
67

4/
3

22505/3

22512/4

2
2
1
9
0

22512/3

22315/1

22369/2

22512/2

22316/1

22512/1

22369/1

22152/2

22
50

1

22487/6

22511/2

22372

22502/1

22498

22371/2

22382/1

22506/2

22167

22
17

6

22499/2

2
2
2
0
0

22507/2
22375/2

22511/1

21
65

0

22500

22511/3

2
2
3
1
6
/2

22511/4

22315/2

22
31

4/
2

21
70

0/
2

22
31

2/
1

21
67

7

21
64

5/
2

22223/2

22
37

9/
3

22
37

9/
4

22381/2

2
1
6
5
1
/2

22487/10

22494

22513/2

22191/2

22143

22
35

8/
2

2
1
6
5
1
/1

31115

22343/1

22488

22
18

9/
1

22151

22380 22203/2

22487/11

21
67

6

22512/5

22173/4

22366

21645/1

21646

21670/2

22330/2

22368/3

22304/1

22317/2

22352/4

22197

22515/1

21
67

4/
5

22168

22329/2

22343/2

21
66

9/
4

21
66

8/
2

22506/1

22511/5

22373/1

22313/2

31112

31114

31116/1

22326/2

22376/222508/2

22
37

8/
1

22505/4

22
37

8/
2

30951/2

30936/1

30
93

6/
2

30
93

9/
4

30
93

9/
1

30
93

9/
5

30
93

9/
3

30
93

9/
2

30945/1

30807/1

30805

30807/4

30807/5

30804

25535

30900

30956

30957

30958/1

30958/2

30955/2 30955/1

30968
22130/4

25537/1

25537/1

25
53

6

22193

22
16

9/
2

31095/1

31095/1

25537/1

30949/3

31095/3

22144

30793/1

30946/1

30936/7

22121

30952

30800

30801/1

22203/1

30790/1

31113

30949/1

22165

30936/8

30792/2

22496

30951/1

30947/1

22205/1

30948/1

30950/1

22192/1

30797

22166

22356

22497

30799

22309

30793/2

22507/1

21649

22510/1

30792/3

22170

21642

22153

21681

22204

22154

21635

21634

21644/2

22202

30792/5

2
2
1
9
5

22368/1

22330/4

22374/1

22360

21675/1

22376/1

30790/3

22173/3

21647

22379/2

30801/222342

22362

22
19

4/
1 2

2
2
0
5
/2

22515/2

22163

21643

22173/1

22375/1

22
33

0/
1

21633

22330/3

21675/2

2
2
1
9
8

22311

21
68

3

22363

22150/2
22169/2

22145/2

31116/2

22173/2

22
16

4

3
0
9
4
9
/2

22508/1 22371/1

22145/1

21644/1

25537/2

22169/1

22201

22303/1

22160

22186

22188

22196

22
18

9/
2

21674/4

22
15

9

21
67

3/
1

21
68

4/
1

30795

22
19

9

22350/2

30950/3

21
68

2

22157

22
49

9/
1

22364

22
37

7/
1

22328

22513/1

22185

22
37

7/
2

22493/2

22
30

7/
1

2
2
2
0
6
/2

21
67

8/
1

2
2
3
6
5

22171

22174/1

3
0
7
9
2
/4

22158

3
0
9
5
0
/2

22150/1

22352/1

22149

22387

22510/2

22147

22148

22383

22351

21
69

9

22
31

0

22503/1

21
68

0

22509/2

22367

3
0
7
9
0
/2

21
63

2/
2

22329/1

21
67

0/
1

22
18

3

22174/2

22516/2

21632/3

21
67

4/
6

22493/1

22
33

1/
1

21671 21
67

4/
2

22358/1

21
66

9/
1

22
36

1/
2

22505/2

22
36

1/
1

22495

21
63

2/
1

22
37

0/
1

22
37

0/
3

22
19

2/
2

21
64

8

22515/4
22370/2

22
50

4

21652

30791/1

22
38

5

2
2
2
0
6
/4

22381/1

2
2
3
0
5

22374/2

2
2
1
5
6

21669/3

22357

22313/1

2
2
2
0
6
/3

22368/2

22
51

4

22308

22515/3

22359

2
2
2
0
6
/1

22
38

6/
1

21
67

4/
1

22
33

1/
2

2
2
3
0
6
/1

22152/1

22350/1

3
0
9
4
8
/2

21
67

2/
2

2
2
3
3
1
/3

22487/9

22155

22
50

5/
1

22509/1

22503/2

22487/8

22487/7

21
67

2/
1

21653/2

22
31

2/
2

21
66

8/
1

30791/2

22502/2

22382/2

22
37

9/
1

21
67

3/
3

21
67

3/
2

21653/3

22
30

7/
2

21653/1

22
48

3

22
18

7

21669/2

31095/2

30791/3

22373/2

22
30

6/
2

22172

22191/1

22314/1

21
67

8/
2

22
33

2/
1

22
18

9/
3

21
67

4/
3

22505/3

22512/4

2
2
1
9
0

22512/3

22315/1

22369/2

22512/2

22316/1

22512/1

22369/1

22152/2

22
50

1

22487/6

22511/2

22372

22502/1

22498

22371/2

22382/1

22506/2

22167

22
17

6

22499/2

2
2
2
0
0

22507/2
22375/2

22511/1

21
65

0

22500

22511/3

2
2
3
1
6
/2

22511/4

22315/2

22
31

4/
2

21
70

0/
2

22
31

2/
1

21
67

7

21
64

5/
2

22223/2

22
37

9/
3

22
37

9/
4

22381/2

2
1
6
5
1
/2

22487/10

22494

22513/2

22191/2

22143

22
35

8/
2

2
1
6
5
1
/1

31115

22343/1

22488

22
18

9/
1

22151

22380 22203/2

22487/11

21
67

6

22512/5

22173/4

22366

21645/1

21646

21670/2

22330/2

22368/3

22304/1

22317/2

22352/4

22197

22515/1

21
67

4/
5

22168

22329/2

22343/2

21
66

9/
4

21
66

8/
2

22506/1

22511/5

22373/1

22313/2

31112

31114

31116/1

22326/2

22376/222508/2

22
37

8/
1

22505/4

22
37

8/
2

30951/2

30936/1

30
93

6/
2

30
93

9/
4

30
93

9/
1

30
93

9/
5

30
93

9/
3

30
93

9/
2

30945/1

30807/1

30805

30807/4

30807/5

30804

25535

30900

30956

30957

30958/1

30958/2

30955/2 30955/1

30968
22130/4

25537/1

25537/1

25
53

6

22193

22
16

9/
2

31095/1

31095/1

25537/1

30949/3

31095/3

22144

30793/1

30946/1

30936/7

22121

30952

30800

30801/1

22203/1

30790/1

31113

30949/1

22165

30936/8

30792/2

22496

30951/1

30947/1

22205/1

30948/1

30950/1

22192/1

30797

22166

22356

22497

30799

22309

30793/2

22507/1

21649

22510/1

30792/3

22170

21642

22153

21681

22204

22154

21635

21634

21644/2

22202

30792/5

2
2
1
9
5

22368/1

22330/4

22374/1

22360

21675/1

22376/1

30790/3

22173/3

21647

22379/2

30801/222342

22362

22
19

4/
1 2

2
2
0
5
/2

22515/2

22163

21643

22173/1

22375/1

22
33

0/
1

21633

22330/3

21675/2

2
2
1
9
8

22311

21
68

3

22363

22150/2
22169/2

22145/2

31116/2

22173/2

22
16

4

3
0
9
4
9
/2

22508/1 22371/1

22145/1

21644/1

25537/2

22169/1

22201

22303/1

22160

22186

22188

22196

22
18

9/
2

21674/4

22
15

9

21
67

3/
1

21
68

4/
1

30795

22
19

9

22350/2

30950/3

21
68

2

22157

22
49

9/
1

22364

22
37

7/
1

22328

22513/1

22185

22
37

7/
2

22493/2

22
30

7/
1

2
2
2
0
6
/2

21
67

8/
1

2
2
3
6
5

22171

22174/1

3
0
7
9
2
/4

22158

3
0
9
5
0
/2

22150/1

22352/1

22149

22387

22510/2

22147

22148

22383

22351

21
69

9

22
31

0

22503/1

21
68

0

22509/2

22367

3
0
7
9
0
/2

21
63

2/
2

22329/1

21
67

0/
1

22
18

3

22174/2

22516/2

21632/3

21
67

4/
6

22493/1

22
33

1/
1

21671 21
67

4/
2

22358/1

21
66

9/
1

22
36

1/
2

22505/2

22
36

1/
1

22495

21
63

2/
1

22
37

0/
1

22
37

0/
3

22
19

2/
2

21
64

8

22515/4
22370/2

22
50

4

21652

30791/1

22
38

5

2
2
2
0
6
/4

22381/1

2
2
3
0
5

22374/2

2
2
1
5
6

21669/3

22357

22313/1

2
2
2
0
6
/3

22368/2

22
51

4

22308

22515/3

22359

2
2
2
0
6
/1

22
38

6/
1

21
67

4/
1

22
33

1/
2

2
2
3
0
6
/1

22152/1

22350/1

3
0
9
4
8
/2

21
67

2/
2

2
2
3
3
1
/3

22487/9

22155

22
50

5/
1

22509/1

22503/2

22487/8

22487/7

21
67

2/
1

21653/2

22
31

2/
2

21
66

8/
1

30791/2

22502/2

22382/2

22
37

9/
1

21
67

3/
3

21
67

3/
2

21653/3

22
30

7/
2

21653/1

22
48

3

22
18

7

21669/2

31095/2

30791/3

22373/2

22
30

6/
2

22172

22191/1

22314/1

21
67

8/
2

22
33

2/
1

22
18

9/
3

21
67

4/
3

22505/3

22512/4

2
2
1
9
0

22512/3

22315/1

22369/2

22512/2

22316/1

22512/1

22369/1

22152/2

22
50

1

22487/6

22511/2

22372

22502/1

22498

22371/2

22382/1

22506/2

22167

22
17

6

22499/2

2
2
2
0
0

22507/2
22375/2

22511/1

21
65

0

22500

22511/3

2
2
3
1
6
/2

22511/4

22315/2

22
31

4/
2

21
70

0/
2

22
31

2/
1

21
67

7

21
64

5/
2

22223/2

22
37

9/
3

22
37

9/
4

22381/2

2
1
6
5
1
/2

22487/10

22494

22513/2

22191/2

22143

22
35

8/
2

2
1
6
5
1
/1

31115

22343/1

22488

22
18

9/
1

22151

22380 22203/2

22487/11

21
67

6

22512/5

22173/4

22366

21645/1

21646

21670/2

22330/2

22368/3

22304/1

22317/2

22352/4

22197

22515/1

21
67

4/
5

22168

22329/2

22343/2

21
66

9/
4

21
66

8/
2

22506/1

22511/5

22373/1

22313/2

31112

31114

31116/1

22326/2

22376/222508/2

22
37

8/
1

22505/4

22
37

8/
2

30951/2

30936/1

30
93

6/
2

30
93

9/
4

30
93

9/
1

30
93

9/
5

30
93

9/
3

30
93

9/
2

30945/1

30807/1

30805

30807/4

30807/5

30804

25535

30900

30956

30957

30958/1

30958/2

30955/2 30955/1

30968
22130/4

25537/1

25537/1

25
53

6

22193

22
16

9/
2

31095/1

31095/1

:

3 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Granica eksproprijacije

Objekti unutar infrastrukturnog pojasa

Granica infrastrukturnog pojasa

Danijela Pavlovi

SO3-G-04

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Occupation of land

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108700

5108900

5108800

5108900

5108800

5108900

5108800

7
3
9
0
0
0
0

7
3
9
0
0
0
0

7
3
9
0
0
0
0

7
3
9
0
1
0
0

7
3
9
0
2
0
0

7
3
9
0
3
0
0

7
3
9
0
4
0
0

7
3
9
0
5
0
0

7
3
9
0
6
0
0

7
3
9
0
7
0
0

7
3
9
0
1
0
0

7
3
9
0
2
0
0

7
3
9
0
3
0
0

7
3
9
0
4
0
0

7
3
9
0
5
0
0

7
3
9
0
6
0
0

7
3
9
0
7
0
0

7
3
9
0
1
0
0

7
3
9
0
2
0
0

7
3
9
1
3
0
0

7
3
9
1
4
0
0

7
3
9
1
5
0
0

7
3
9
1
6
0
0

7
3
9
1
7
0
0

7
3
9
0
8
0
0

7
3
9
0
9
0
0

7
3
9
1
0
0
0

7
3
9
1
1
0
0

7
3
9
1
2
0
0

7
3
9
1
3
0
0

7
3
9
1
4
0
0

7
3
9
1
5
0
0

7
3
9
1
6
0
0

7
3
9
1
7
0
0

7
3
9
0
8
0
0

7
3
9
0
9
0
0

7
3
9
1
0
0
0

7
3
9
1
1
0
0

7
3
9
1
2
0
0

7
3
9
1
3
0
0

7
3
9
1
4
0
0

7
3
9
1
5
0
0

7
3
9
1
6
0
0

7
3
9
1
7
0
0

7
3
9
1
8
0
0

7
3
9
1
9
0
0

7
3
9
1
8
0
0

7
3
9
1
9
0
0

7
3
9
1
8
0
0

7
3
9
1
9
0
0

30841/2

30210

30936/9

30820/2

30848

30149/1

30211/1

30198

30843

30209

30179

30185

30144/2

30141

30142

30847

30182

30183

30184

31109

30820/1

30191/2

30180

30219

30208/2

30205

30144/1

30842/2

30150

30800

30143

30846

30197

30146

30845

30936/11

30211/2

31113

30844

30842/1

30207

30157/1

30203

30850

30215

30214

30200

30195/2

30201

30204

30208/1

30156

30821

30213

30849

30181

30147

30148

30152 30151

30153

30149/2

31101

31108

30193

30155

30194

31102

31111

31105

31103

31112

31106

31114

31104

31110

31107

30190/1

30189

30187

30186

30190/2

30188

30191/1

30191/2

30192

30934/2

30
93

4/
3

30
93

8/
1

30
93

4/
1

30195/1
30196

30197

30
83

8

30828/1

30812
30807/3

30819/2

30936/1

30
93

6/
2

30
93

9/
4

30
93

9/
1

30
93

9/
5

30
93

9/
3

30
93

9/
2

30945/1

30807/2

30807/1

30805

30807/4

30807/5

30804

30851/3

30202

31109

31095/1

31095/1

31095/1

30841/2

30210

30936/9

30820/2

30848

30149/1

30211/1

30198

30843

30209

30179

30185

30144/2

30141

30142

30847

30182

30183

30184

31109

30820/1

30191/2

30180

30219

30208/2

30205

30144/1

30842/2

30150

30800

30143

30846

30197

30146

30845

30936/11

30211/2

31113

30844

30842/1

30207

30157/1

30203

30850

30215

30214

30200

30195/2

30201

30204

30208/1

30156

30821

30213

30849

30181

30147

30148

30152 30151

30153

30149/2

31101

31108

30193

30155

30194

31102

31111

31105

31103

31112

31106

31114

31104

31110

31107

30190/1

30189

30187

30186

30190/2

30188

30191/1

30191/2

30192

30934/2

30
93

4/
3

30
93

8/
1

30
93

4/
1

30195/1
30196

30197

30
83

8

30828/1

30812
30807/3

30819/2

30936/1

30
93

6/
2

30
93

9/
4

30
93

9/
1

30
93

9/
5

30
93

9/
3

30
93

9/
2

30945/1

30807/2

30807/1

30805

30807/4

30807/5

30804

30851/3

30202

31109

31095/1

31095/1

31095/1

30841/2

30210

30936/9

30820/2

30848

30149/1

30211/1

30198

30843

30209

30179

30185

30144/2

30141

30142

30847

30182

30183

30184

31109

30820/1

30191/2

30180

30219

30208/2

30205

30144/1

30842/2

30150

30800

30143

30846

30197

30146

30845

30936/11

30211/2

31113

30844

30842/1

30207

30157/1

30203

30850

30215

30214

30200

30195/2

30201

30204

30208/1

30156

30821

30213

30849

30181

30147

30148

30152 30151

30153

30149/2

31101

31108

30193

30155

30194

31102

31111

31105

31103

31112

31106

31114

31104

31110

31107

30190/1

30189

30187

30186

30190/2

30188

30191/1

30191/2

30192

30934/2

30
93

4/
3

30
93

8/
1

30
93

4/
1

30195/1
30196

30197

30
83

8

30828/1

30812
30807/3

30819/2

30936/1

30
93

6/
2

30
93

9/
4

30
93

9/
1

30
93

9/
5

30
93

9/
3

30
93

9/
2

30945/1

30807/2

30807/1

30805

30807/4

30807/5

30804

30851/3

30202

31109

31095/1

31095/1

31095/1

:

4 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Granica eksproprijacije

Objekti unutar infrastrukturnog pojasa

Granica infrastrukturnog pojasa

Danijela Pavlovi

SO3-G-04

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Occupation of land

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

5109000

5108900

5108800

7
3
8
8
0
0
0

7
3
8
8
1
0
0

7
3
8
8
0
0
0

7
3
8
8
1
0
0

7
3
8
8
0
0
0

7
3
8
8
1
0
0

7
3
8
8
2
0
0

7
3
8
8
3
0
0

7
3
8
8
4
0
0

7
3
8
8
5
0
0

7
3
8
8
6
0
0

7
3
8
8
7
0
0

7
3
8
8
8
0
0

7
3
8
8
9
0
0

7
3
8
9
0
0
0

7
3
8
9
1
0
0

7
3
8
8
2
0
0

7
3
8
8
3
0
0

7
3
8
8
4
0
0

7
3
8
8
5
0
0

7
3
8
8
6
0
0

7
3
8
8
7
0
0

7
3
8
8
8
0
0

7
3
8
8
9
0
0

7
3
8
9
0
0
0

7
3
8
9
1
0
0

7
3
8
8
2
0
0

7
3
8
8
3
0
0

7
3
8
8
4
0
0

7
3
8
8
5
0
0

7
3
8
8
6
0
0

7
3
8
8
7
0
0

7
3
8
8
8
0
0

7
3
8
8
9
0
0

7
3
8
9
0
0
0

7
3
8
9
1
0
0

7
3
8
9
2
0
0

7
3
8
9
3
0
0

7
3
8
9
4
0
0

7
3
8
9
5
0
0

7
3
8
9
6
0
0

7
3
8
9
7
0
0

7
3
8
9
8
0
0

7
3
8
9
9
0
0

7
3
8
9
2
0
0

7
3
8
9
3
0
0

7
3
8
9
4
0
0

7
3
8
9
5
0
0

7
3
8
9
6
0
0

7
3
8
9
7
0
0

7
3
8
9
8
0
0

7
3
8
9
9
0
0

7
3
8
9
2
0
0

7
3
8
9
3
0
0

7
3
8
9
4
0
0

7
3
8
9
5
0
0

7
3
8
9
6
0
0

7
3
8
9
7
0
0

7
3
8
9
8
0
0

7
3
8
9
9
0
0

31095/1

30036

30391/5

30323/1

30034

30045/5

30033/5

30326

30226

30032

30038

30392

30045/1

30328/1

30045/6

30280

30060/1

30033/2

30137/1

30244/1

30041/1

30241/3

30381

30041/3

30041/4

30135/3

30327

30018

30015

30278/2

30031

30384

30052/3 30023

30021

30022

30246/2

30028

30278/3

30045/4

30278/1

30382/4

30014

30385/3

30037/2

30037/1

30386/1

30386/3

30042

30386/2

30035

30033/1

30055/2

30033/4
30033/3

30324

30016

30041/6

30017

30242

30026

30230/2

30041/5

30027

30230/1

30140

30279/1

30139/5

30281/1

30272/2

30041/2

30246/4

30230/4

30272/8

30
38

5/
2

30
38

5/
1

30
38

3/
2

30
38

3/
1

30030/2 30030/1

30279/2

30281/2

30052/2

30247

30052/1

30272/4

30329

30272/6

30053/1

30243

30054/1

30246/1

30272/9

30139/6

30244/2

30246/3

30060/2

30272/7
30245

29812/1

30273/2

30054/2

30273/3

31099 30053/2

31100

30272/5

31095/1

31095/1

31095/1

31095/1

29849

30391/1

30391/4

30390

30328/130325/1

30041/7

31095/1

P
la

ni
ra

ni
 Y

 k
ra

k 
au

to
pu

ta

Planirani Y

krak autoputa

31095/1

30036

30391/5

30323/1

30034

30045/5

30033/5

30326

30226

30032

30038

30392

30045/1

30328/1

30045/6

30280

30060/1

30033/2

30137/1

30244/1

30041/1

30241/3

30381

30041/3

30041/4

30135/3

30327

30018

30015

30278/2

30031

30384

30052/3 30023

30021

30022

30246/2

30028

30278/3

30045/4

30278/1

30382/4

30014

30385/3

30037/2

30037/1

30386/1

30386/3

30042

30386/2

30035

30033/1

30055/2

30033/4
30033/3

30324

30016

30041/6

30017

30242

30026

30230/2

30041/5

30027

30230/1

30140

30279/1

30139/5

30281/1

30272/2

30041/2

30246/4

30230/4

30272/8

30
38

5/
2

30
38

5/
1

30
38

3/
2

30
38

3/
1

30030/2 30030/1

30279/2

30281/2

30052/2

30247

30052/1

30272/4

30329

30272/6

30053/1

30243

30054/1

30246/1

30272/9

30139/6

30244/2

30246/3

30060/2

30272/7
30245

29812/1

30273/2

30054/2

30273/3

31099 30053/2

31100

30272/5

31095/1

31095/1

31095/1

31095/1

29849

30391/1

30391/4

30390

30328/130325/1

30041/7

31095/1

31095/1

30036

30391/5

30323/1

30034

30045/5

30033/5

30326

30226

30032

30038

30392

30045/1

30328/1

30045/6

30280

30060/1

30033/2

30137/1

30244/1

30041/1

30241/3

30381

30041/3

30041/4

30135/3

30327

30018

30015

30278/2

30031

30384

30052/3 30023

30021

30022

30246/2

30028

30278/3

30045/4

30278/1

30382/4

30014

30385/3

30037/2

30037/1

30386/1

30386/3

30042

30386/2

30035

30033/1

30055/2

30033/4
30033/3

30324

30016

30041/6

30017

30242

30026

30230/2

30041/5

30027

30230/1

30140

30279/1

30139/5

30281/1

30272/2

30041/2

30246/4

30230/4

30272/8

30
38

5/
2

30
38

5/
1

30
38

3/
2

30
38

3/
1

30030/2 30030/1

30279/2

30281/2

30052/2

30247

30052/1

30272/4

30329

30272/6

30053/1

30243

30054/1

30246/1

30272/9

30139/6

30244/2

30246/3

30060/2

30272/7
30245

29812/1

30273/2

30054/2

30273/3

31099 30053/2

31100

30272/5

31095/1

31095/1

31095/1

31095/1

29849

30391/1

30391/4

30390

30328/130325/1

30041/7

31095/1

:

5 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Granica eksproprijacije

Objekti unutar infrastrukturnog pojasa

Granica infrastrukturnog pojasa

Danijela Pavlovi

SO3-G-04

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Occupation of land

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

5109000

5109100

5108900

7
3
8
5
9
0
0

7
3
8
6
0
0
0

7
3
8
6
1
0
0

7
3
8
6
2
0
0

7
3
8
6
3
0
0

7
3
8
5
9
0
0

7
3
8
6
0
0
0

7
3
8
6
1
0
0

7
3
8
6
2
0
0

7
3
8
6
3
0
0

7
3
8
5
9
0
0

7
3
8
6
0
0
0

7
3
8
6
1
0
0

7
3
8
6
2
0
0

7
3
8
6
3
0
0

7
3
8
6
4
0
0

7
3
8
6
5
0
0

7
3
8
6
6
0
0

7
3
8
6
7
0
0

7
3
8
6
8
0
0

7
3
8
6
9
0
0

7
3
8
7
0
0
0

7
3
8
7
1
0
0

7
3
8
6
4
0
0

7
3
8
6
5
0
0

7
3
8
6
6
0
0

7
3
8
6
8
0
0

7
3
8
6
9
0
0

7
3
8
7
0
0
0

7
3
8
7
1
0
0

7
3
8
6
4
0
0

7
3
8
6
5
0
0

7
3
8
6
6
0
0

7
3
8
6
7
0
0

7
3
8
6
8
0
0

7
3
8
6
9
0
0

7
3
8
7
0
0
0

7
3
8
7
1
0
0

7
3
8
7
2
0
0

7
3
8
7
3
0
0

7
3
8
7
4
0
0

7
3
8
7
5
0
0

7
3
8
7
6
0
0

7
3
8
7
7
0
0

7
3
8
7
8
0
0

7
3
8
7
9
0
0

7
3
8
7
2
0
0

7
3
8
7
3
0
0

7
3
8
7
4
0
0

7
3
8
7
5
0
0

7
3
8
7
6
0
0

7
3
8
7
7
0
0

7
3
8
7
8
0
0

7
3
8
7
9
0
0

7
3
8
7
2
0
0

7
3
8
7
3
0
0

7
3
8
7
4
0
0

7
3
8
7
5
0
0

7
3
8
7
6
0
0

7
3
8
7
7
0
0

7
3
8
7
8
0
0

7
3
8
7
9
0
0

29876/4

29876/1

29911

29858/2

30001/2

29857

29923/2

29875/10

29898

29995/2

29864/1

29869/1

29899

29875/1

29859/1
29865/2

29993

29876/6

29875/8

29875/4

29875/5

29875/9

29875/3

29996

29863

29862

29874/4

29859/4

29867

29854/1

29999/2

30006

29869/3

29859/2

29859/3

29999/1

29869/2

29925/2

29925/1

29868

29910/3

29855

29910/2

29876/2

30004/2

29997

29999/3

30001/3

29858/4

29864/2

29858/3

29858/7

29858/1

29858/5

29858/6

29858/8

29992

29865/1

29897

29998

30001/1

29854/2

29854/4
29854/3

31097/2

29854/5

30005

29856

30001/5

29995/1

29994

29861

29866

30004/1

31098/2

31098/1

31096

31097/1

29876/3

29873/3

29874/4

29
87

5/
7

29
87

4/
5

29
87

4/
1

29
87

4/
6 29

87
4/

7

29897

29909

29910/1

29921

29922

2992429930

29938

29939

31095/1

31095/1

31095/1

31095/1

30010

30011

30013

29991

29786/3

29484

29
48

7

29
48

6/
2

29
48

6/
1

29
48

8/
1

29
48

5/
1

29
48

5/
2

29
48

5/
3

29
48

3/
2

29
48

3/
2

G.k. RS-E267

G.k. RS-1

29876/4

29876/1

29911

29858/2

30001/2

29857

29923/2

29875/10

29898

29995/2

29864/1

29869/1

29899

29875/1

29859/1
29865/2

29993

29876/6

29875/8

29875/4

29875/5

29875/9

29875/3

29996

29863

29862

29874/4

29859/4

29867

29854/1

29999/2

30006

29869/3

29859/2

29859/3

29999/1

29869/2

29925/2

29925/1

29868

29910/3

29855

29910/2

29876/2

30004/2

29997

29999/3

30001/3

29858/4

29864/2

29858/3

29858/7

29858/1

29858/5

29858/6

29858/8

29992

29865/1

29897

29998

30001/1

29854/2

29854/4
29854/3

31097/2

29854/5

30005

29856

30001/5

29995/1

29994

29861

29866

30004/1

31098/2

31098/1

31096

31097/1

29876/3

29873/3

29874/4

29
87

5/
7

29
87

4/
5

29
87

4/
1

29
87

4/
6 29

87
4/

7

29897

29909

29910/1

29921

29922

2992429930

29938

29939

31095/1

31095/1

31095/1

31095/1

30010

30011

30013

29991

29786/3

29484

29
48

7

29
48

6/
2

29
48

6/
1

29
48

8/
1

29
48

5/
1

29
48

5/
2

29
48

5/
3

29
48

3/
2

29
48

3/
2

29876/4

29876/1

29911

29858/2

30001/2

29857

29923/2

29875/10

29898

29995/2

29864/1

29869/1

29899

29875/1

29859/1
29865/2

29993

29876/6

29875/8

29875/4

29875/5

29875/9

29875/3

29996

29863

29862

29874/4

29859/4

29867

29854/1

29999/2

30006

29869/3

29859/2

29859/3

29999/1

29869/2

29925/2

29925/1

29868

29910/3

29855

29910/2

29876/2

30004/2

29997

29999/3

30001/3

29858/4

29864/2

29858/3

29858/7

29858/1

29858/5

29858/6

29858/8

29992

29865/1

29897

29998

30001/1

29854/2

29854/4
29854/3

31097/2

29854/5

30005

29856

30001/5

29995/1

29994

29861

31120

29866

30004/1

31098/2

31098/1

31096

31097/1

29876/3

29873/3

29874/4

29
87

5/
7

29
87

4/
5

29
87

4/
1

29
87

4/
6 29

87
4/

7

29897

29909

29910/1

29921

29922

2992429930

29938

29939

31095/1

31095/1

31095/1

31095/1

30010

30011

30013

29991

29786/3

29484

29
48

7

29
48

6/
2

29
48

6/
1

29
48

8/
1

29
48

5/
1

29
48

5/
2

29
48

5/
3

29
48

3/
2

29
48

3/
2

:

6 / 6

Odgovorni projektant/ Chartered engineer :

Radni tim/Design team :

Razmera/Scale : Datum/Date: List br./Sheet No .:

1:1000

Projekat izradio/ Designed by :

Korisnik/Final Beneficiary :

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

[dd/mm/yyyy] [XXX] [XXX] [XXX] [XXX][XXX]

2020.

Rev./Rev.:

00

Drawing code :

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta/

Part of design name and code :

Objekat/Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing :

Drawing

Investitor/Contracting Authority :

Konzorcijum partneri/ Consortium partners :
Partner korisnik/ Partner Beneficiary :

Granica eksproprijacije

Objekti unutar infrastrukturnog pojasa

Granica infrastrukturnog pojasa

Danijela Pavlovi

SO3-G-04

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Occupation of land

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

109 

 

 

 

Aneks 5 Karte projektovane buke uz 

železničku prugu 

  



1
2
+

1
2
1
.4

4
 S

e
rb

ia
 -

 H
u
n
g
a
ry

s
ta

te
 b

o
rd

e
r

Subotica

Legenda / Legend:

Pruga

Stambeni objekti

Ostali objekti

Chartered engineer

Design team

Scale Date Sheet No

-

Designed by

Final Beneficiary

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57

11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

2020.

Rev.

00

Drawing code

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Part of design name and code :

Object:

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

Drawing

Drawing

Contracting Authority

Consortium

partners

Partner Beneficiary

1 / 2

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07

Kristina Jev dipl. in

SO3-G-05

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Karte buke

Noise maps



Subotica

Legenda / Legend:

Pruga

Stambeni objekti

Ostali objekti

2 / 2

Odgovorni projektant  / Chartered engineer

Radni tim  / Design team

Razmera  / Scale Datum / Date List br . / Sheet No

-

Designed by

Final

Beneficiary

CESTRA d.o.o.

Makenzijeva 57
11000 Beograd

REV. PRIPREMIO/PREPARED BY PROVERIO/ CHECKED BY ODOBRIO/APPROVED BY OPIS/DESCRIPTION

2020.

Rev. / Rev.

00

 /Drawing code

Vrsta tehni  /

Type of technical documentation:

IDEJNI PROJEKAT /

Preliminary Design

Naziv i oznaka dela projekta  /

Part of design name and code :

Objekat / Object :

RAILWAY LINE SUBOTICA - STATE BORDER (DIRECTION BAJA)

 / Drawing

Drawing

Contracting Authority

Consortium

partners

Partner

Beneficiary

SO3-G-05

SO3 Studija o proceni uticaja na 

sredinu

SO3 - Environmental impact assessment

Karte buke

Noise maps

Dragan Mili in

br.licence 31 2 E503 07

Kristina Jefti



 
ŽELEZNIČKA PRUGA SUBOTICA - DRŽAVNA GRANICA (PRAVAC BAJA) 

IDEJNI PROJEKAT 

 

110 

 

Aneks 6 Parcele sa objektima unutar 

granice eksproprijacije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Parcele sa objektima unutar granice eksproprijacije 1

                                                      
1
 U pitanju su osetljivi podaci i treba da se tretiraju kao poverljivi – NOT FOR PUBLIC DISCLOSURE! 

 



Subotica, K.O. Stari Grad 

Broj 

parcele 

Površina 
pod 

objektom 

(Geoportal) 

(m2) 

Površina 
pod 

objektom 

(KT plan) 

(m2) 

Imaoc prava Napomena / Objekat 

19988 100 122+44 Levai (Imre) Ilonka Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

19989/3 396 28+98 Levai (Imre) Ilonka Vinograd 2. klase 

19992 70 104+84 Božinoski (Todosije) 
Slobodan 

Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

24028/13 500 149 Prvulović (Petar) Borka  Zemljište uz zgradu i drugi objekat 
24028/14 178 204+23 Čavlin (Spasenije) 

Dražena 

Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

24021/5 33 116 Šoš (Ištvan) Ištvan Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

24021/10 23 29 Milković (Josip) Josipa Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

24021/16 5 8 Milković (Josip) Josipa Zemljište pod delom zgrade 

24021/17 561 386 Kujundžić (Josip) Josipa Zemljište uz zgradu i drugi objekat 
19999 25 101 Iseni (Ređep) Fatmir Zemljište pod zgradom i drugim 

objektom 

24018 47 58 Brzaković (Antun) 
Julijana 

Zemljište pod zgradom i drugim 

objektom 

21057 67 150 Bogdanović (Julianna) 
Judit 

Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

21086 87 82 Dulić (Josip) Šejla Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

21586/3 52 8+56 Ištvančić (Petar) Marko Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

21587/1 97 97 Krasnići (Naila) 
Nerđivana 

Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

21592/2 1559 93 Nađ-Kanas (Mihalj) 

Imre 

Vinograd 3. klase 

21627/1 633 35 Lukić (Dušan) Mirjana Njiva 6. klase 

21627/2 500 48 Kočmaroš (Stevan) 
Terezija 

Zemljište uz zgradu i drugi objekat 

21628/4 481 60 Stojaković (Svetomir) 
Srba 

Njiva 3. klase 

21628/3 991 33+53 Milovanović (Živojin) 
Dobrivoje 

Njiva 3. klase 

21628/2 70 11 Taborović (Vilmoš) Grgo Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

22170 98 33 Semeši (Šandor) Ana Zemljište pod zgradom i drugim 
objektom 

Ukupna 

površina 

 2313 m2   

 


